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نبض تولید با احیا و 
افتتاح ۷۳۰ واحد 

صنعتی در هفته دولت

کاهش سه میلیون نفری 
یارانه‌بگیران در مرداد

 انتصابات زنان در دولت ت
شریفاتی نیست

ترخیص ۱۰۰ درصدی و شبانه‌روزی 
کالای اساسی و دارو

معاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده گفت: تلاش دولت بر این اســت 
که انتصابات زنان تشریفاتی نباشــد و از ظرفیت زنان در موقعیت‌های تخصصی و 
شایسته حضورشان استفاده شود و دولت چهاردهم در این حوزه بسیار خوب ظاهر 
شده است. دکترزهرا بهروزآذر شامگاه اول شــهریور در نشست با بانوان فرهیخته 
استان کرمان اظهار کرد: یکی از تاکیدات همیشگی رئیس جمهور این است از همه 

ظرفیت‌ها برای توسعه ایران عزیز استفاده کنیم

بررســی آمار تعداد و رقم یارانه نقدی پرداختی به خانوارها در مرداد از کاهش ســه 
میلیون نفری جمعیت یارانه بگیر نسبت به تیرماه گذشته حکایت دارد؛ اتفاقی که هنوز 
متولیان امر علت دقیق آن را مشخص نکرده اند اما حرکتی به سمت اجرای قانون بودجه 

در حذف سه دهک درآمدی از فهرست یارانه بگیران تعبیر شده است. 
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، چندی پیش احمد میدری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از تصمیم دولت برای اجرای قانون بودجه امسال برای حذف سه دهک بالای 
درآمدی از حذف یارانه بگیران خبر داد؛ هفته گذشته نیز حسن نوروزی رئیس سازمان 
هدفمندی یارانه ها گفته بود که ۱۸ میلیون نفر تا پایان امسال از فهرست یارانه بگیران 

حذف می شوند.
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احیای ۱۳۰ واحد راکد در شهرک ها و نواحی صنعتی کشــور و افتتاح ۶۰۰ واحد تولیدی و صنعتی 
در هفته دولت بازگشت امید و ایجاد انگیزه به صنعتگران و تولیدکنندگان با توسعه زیرساخت ها و رونق 

چرخه تولید است.
به گزارش خبرنــگار اقتصادی ایرنا، احیــای واحدهای صنعتی و تولیدی به طور مســتقیم با ایجاد 

فرصت‌های شغلی جدید و حفظ مشاغل موجود، تاثیر چشم گیری در تولید ناخالص ملی و ارزآوری دارد.
دولت چهاردهم در جهت بازگردان واحدهای تولیدی به چرخــه اقتصاد اقدامات مختلفی از جمله 
شناسایی موانع، کوتاه کردن فراینده های پیچیده اداری، تسهیل در صدور مجوزها، اجرای سیاست‌های 

تسهیل گرانه و تقویت زیرساخت ها انجام داده است.
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وزیر بهداشت:

 باید همه کمک کنیم
 تا سطح خدمات سلامت 

ارتقا یابد
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 طلای المپیک را  طلای المپیک را 
با انگشت شکسته گرفتم!با انگشت شکسته گرفتم!

قهرمان المپیک در گفت و گو با نوآوران:قهرمان المپیک در گفت و گو با نوآوران:

     ‌
3 شهریور 1444خبر

چهار دهه پس از آن که دکتر “پزشکیان“ گفت: »کارمان شده فقط به یک 
مشت بنیاد و سازمان‌های الکی که به هیچ دردی نمی‌خورند، پول بدهیم!«. 
نامبرده در تازه ترین اظهار نظر خود، امروز اعلام کرد: »چهل ســال است که 
فقط کارمان شده گفتن این جمله که: به یک مشت بنیاد و سازمان‌های الکی 
که به هیچ دردی نمی‌خورند، نباید پول بدهیم!«. وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد برای سال آینده بتواند همین مفهوم بنیادی و مهم را حداقل با یک جمله 
بندی جدیدتر بیان کند که پس از چند ده سال، سرانجام تنوعی هم در مدلِ 
ارتعاش پرده صماخ و تکانه های اســتخوان های چکشی مرتبط با حلزون 

گوش شنوندگان ایجاد شود! 
***

چهل سال پس از آن که صدا و سیما بعد از حمله به جبهه اصلاحات، حاضر 
به اختصاص زمان به مسئولان اصلاح طلب برای پاسخگویی به اتهامات وارده 
نشد، یکی از مسئولان صدا و سیما اعلام کرد که فردا، به هر کدام از مسئولان 
جبهه پایداری، نفری دو ســاعت وقت در شبکه های مختلف تلویزیون داده 
می شود تا درباره اتهام انحصار طلبی این جبهه سیاسی )که دیروز در محفلی 
خصوصی، از سوی یکی از مسئولان اصلاح طلب، بیخِ گوشِ نفرِ بغل دستی 
اش بیان شده بود(، روشنگری و پاسخگویی لازم انجام شود! وی در پاسخ به 
این سوال که آیا این شــیوه اختصاص وقت برای پاسخگویی به یک جریان 
خاص سیاسی، عادلانه است؟ گفت: »فردا که آنتن شبکه ها رزور شده، ولی 
لازم شد پس فردا، در این باره هم چهره های شاخص پایداری توضیحاتی را در 
آنتن زنده شبکه های مختلف، خدمت خبرنگاران شبهه پراکن، بیان کنند!«. 

***
چهار دهه پس از آن که “دونالد ترامــپ“، در دیدار با “اینفانتینو“ )رئیس 
فیفا( در کاخ ســفید گفت: » جیانی! تو می‌توانی با همسر زیبایت در خیابان 
قدم بزنی. حتی می‌توانی او را به شــام ببری؛ البته اگــر بتوانی رزرو بگیری! 
راستی، می‌توانم این جام را برای خودم نگه دارم؟«. “اینفانتینو“ در پاسخ به 
سوال خبرنگاری که از وی پرسید: »چرا از ســال بعد از این رویداد، هر وقت 
به دفتر “دونالد ترامپ“ می رفتی، دیگر همســرت را با خودت نمی بردی؟«. 
گفت: »چون راســتش با این اخلاقی که “ترامپ“ دارد، همان بار هم شانس 
آوردم که چشــم او ، جام جهانی را گرفت! کلًا این بشر زورگو عادت دارد از هر 
چیزی که خوشش بیاید، آنرا می گیرد و گوشه ای از اتاقش در کاخ سفید می 
گذارد و طاقت نه شنیدن هم در هیچ زمینه ای ندارد! شما فکر می کنید در این 
چهل ساله، این همه مقامات کاخ سفید و پنتاگون و ... چرا برکنار و خانه نشین 

شدند؟«.
***

چهار دهه پیش بود که “حسین شریعتمداری“ گفت: »باور کنید اگر تنگه 
هرمز را ببندیم، قیمت نفت به ۲۰۰ دلار می‌رسد!«. وی در تازه ترین اظهار نظر 
خود در این زمینه گفت: »الان بیش از نیم قرن است که من پیشنهاد بستن 
تنگه هرمز را مطرح می کنم، ولی هیچ کس بــه آن توجهی نمی کند و بنده 
قصد دارم پیشنهاد خود را کمی تعدیل کرده و خواهش کنم تنگه هرمز را هم 
حداقل مثل جاده چالوس، به دلیل شلوغی، گاهی از تو به بیرون و گاهی هم از 
بیرون به تو، یک طرفه اعلام کنیم! این طوری، هم پیشنهاد ما روی زمین نمی 
ماند و هم بالاخره با ترافیک ایجاد شده، قیمت نفت نیز تکانی می خورد؛ هر 
چند که خریداران نفت از ما طوری تخفیف مــی گیرند و بهایش را تهاتر می 
کنند که اگر قیمت نفت را بشــکه ای 2000 دلار هم با آنها حساب کنیم در 
نهایت وقتی حساب – کتاب کنیم و هزینه ها و سایر کســورات مربوطه را از 
آن کم کنیم، متوجه می شویم دســت آخر، بشکه ای 20 دلار هم دست مان 

را نگرفته است!«.

علی زراندوز

چهل سال بعد در چنین روزهایی!
صنعــت نفــت در دولــت چهاردهم بــا وجود 
چالش‌های جــدی مانند تحریم‌ها، ناتــرازی انرژی 
و جنگ توانســت رکوردهای تــازه‌ای در تولید نفت 
و گاز ثبت کنــد. افزایش روزانه بیــش از ۱۲۰ هزار 
بشــکه نفت خام و برداشت بی‌ســابقه یک میلیارد و 
۱۰۵ میلیون مترمکعب گاز خام در زمستان ۱۴۰۳، 
نشــان‌دهنده نقش کلیدی این صنعــت در پایداری 

اقتصاد کشور است.
به گزارش ایرنا از وزارت نفت، دولت چهاردهم در 
شــرایطی آغاز به کار کرد که فضای بین‌المللی علیه 
اقتصاد کشور تندتر از گذشــته شده بود. تحریم‌های 
آمریکا نه تنها کاهش نیافت، بلکه در ماه‌های ابتدایی 
فعالیت دولت شدت بیشــتری پیدا کرد و دامنه آن 
به حوزه‌های جدیدی نیز گســترش یافت. هم‌زمان، 
چالش‌های داخلــی مانند ناترازی انرژی، کســری 
بودجه و فشــارهای تورمی، دولــت را با مجموعه‌ای 
از بحران‌های ساختاری روبرو ســاخت. با این حال، 
در میان این فشــارها، صنعت نفت ایران عملکردی 

متفاوت و قابل توجه ارائه داد.
میانگین تولیــد نفت خــام در وزارت نفت دولت 
چهاردهــم، با وجــود محدودیت‌های فرآورشــی و 
عملیاتی گاه‌به‌گاه، در طول یک سال گذشته نسبت 
به ابتــدای دولت روزانــه بیش از ۱۲۰ هزار بشــکه 
افزایش یافته اســت. همچنین، با توجــه به عملکرد 
حداکثری محقق‌شــده در ســال ۱۴۰۴، میانگین 
تولید در اردیبهشــت حدود ۱۸۰ هزار بشکه در روز 
رشد داشته است. این افزایش تولید، نتیجه اقدام‌های 
ارزنده در بخش‌های توســعه، نگهداشت و تعمیرات 
بوده و منجر به تأمین بهتر خوراک پالایشــگاه‌های 

نفتی و صادرات حداکثری نفت خام شده است.
این افزایــش تولید با انجام اقدام‌هــای مختلف از 
جمله افزایش تولیــد در میدان‌های نفتی چشــمه 
خوش، دالپری و پایدار شــرق، دارخوین، یادآوران، 
آزادگان، راه‌انــدازی ســی‌تپ و تفکیک‌گر ســیار، 
بهره‌برداری از چاه‌های )جدید(، تکمیل پروژه فاز ۲ 
واحد نمک‌زدایی اهواز متمرکز، افزایش تولید ناشی 
از طرح‌های نگهداشــت و افزایش تولید میدان‌های 
نفتی )اهواز ۲۳۵، ســیاه مکان بی‌بی حکیمه، مارون 

۱۴، مارون ۲۵، گلخاری و فروزان( محقق شده است.
بهره‌بــرداری از چاه‌هــای جدیــد توســعه‌ای و 
تعمیــری در میدان‌های مختلــف و افزایش تولید از 
میدان‌های طرح‌های ای‌پی‌ســی )آبان، پایدار غرب، 
چشمه‌خوش، دالپری، پایدار شرق، سهراب، سپهر، 
جفیر، یاران( و همچنین طرح‌های نگهداشــت، در 
ادامه سال ۱۴۰۴ در برنامه شــرکت ملی نفت ایران 

قرار دارد.
رکوردشکنی بی‌سابقه تولید گاز خام در زمستان 

۱۴۰۳
رکورد برداشــت یــک میلیــارد و ۱۰۵ میلیون 

مترمکعب گاز خام در زمســتان ســال ۱۴۰۳ ثبت 
شد؛ عددی بی‌سابقه که نشــان‌دهنده موفقیت‌های 
وزارت نفت دولت چهاردهم اســت. از ایــن مقدار، 
حدود ۶۷ درصد از میدان مشترک و راهبردی پارس 
جنوبی برداشت شــده است. این دســتاورد حاصل 
برنامه‌ریزی دوبــاره، شناســایی گلوگاه‌های تولید، 
کوتاه کردن زمــان تعمیرات، افزایــش تولید برخی 
چاه‌ها با اقدام‌های اصلاحی و حفاری چاه‌های جدید 

در خشکی و دریا بوده است.
با رکوردشــکنی در برداشــت گاز خام، میانگین 
تحویل گاز سبک به شبکه سراسری در دوره استقرار 
دولت چهاردهم )ابتــدای ۱۴۰۳ تا پایان تیر ۱۴۰۴( 
به ۷۷۶ میلیون مترمکعب در روز رسید که نسبت به 
دوره مشابه در ســال پایانی دولت سیزدهم )شهریور 
۱۴۰۲ تا تیر ۱۴۰۳( افزایش ۱۲ میلیون مترمکعب 
در روز داشــته اســت. همچنین، رکــورد میانگین 
روزانه تحویل گاز سبک به شبکه سراسری در بهمن 
۱۴۰۳ به ۸۷۰ میلیون مترمکعب در روز رســید که 
در مقایســه با مدت مشابه ســال ۱۴۰۲، حدود ۴۲ 

میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته است.
از جملــه اقدام‌های مهــم در افزایــش تولید گاز 
خام در یک ســال اخیر می‌توان به افزایش برداشت 
از میدان پارس جنوبی شامل بهره‌برداری از چاه‌های 
جدید طرح اینفیــل و فاز ۱۱، بازیابــی چاه‌های فاز 
۱۳A، اسیدکاری و تکمیل چاه‌ها در فازهای مختلف 
و همچنین، افزایش تولید از میدان‌های شرکت نفت 
مناطق مرکزی و کاهش مشعل‌سوزی با بهره‌برداری 
از چند طرح جمع‌آوری گاز مشعل مانند تقویت فشار 
گچساران، جمع‌آوری گازهای مشعل رگ سفید ۱ و 
انتقال گاز همراه میدان آزادگان به ان‌جی‌ال ۳۲۰۰ 

اشاره کرد.
بهره‌بــرداری از چند طــرح در حــوزه تولید گاز 
از جمله تکمیــل و راه‌اندازی چاه‌هــای تولیدی در 
فازهای ۱۳ و ۱۸، چاه‌های جدید اینفیل، اسیدکاری 
و تکمیل چاه‌هــا در میدان پارس جنوبــی، افزایش 
تولید از طرح‌های توســعه میادین دی، توس و تنگ 
بیجار در حوزه شــرکت ملی نفــت مناطق مرکزی 
و همچنیــن افزایش جمــع‌آوری گازهای مشــعل 
شــامل راه‌اندازی افزایش خوراک ان‌جی‌ال ۳۲۰۰، 
بهره‌برداری از چند طرح جمع‌آوری گاز مشعل شرق 
کارون و جمع‌آوری بخشــی از گازهای مشعل طرح 
مزایده )فروش( در برنامه امسال قرار دارد که همگی 

به افزایش تولید گاز منجر می‌شوند.
ایران با داشــتن حدود ۱۶۰ میلیارد بشــکه نفت 
و بیش از ۳۴ تریلیــون مترمکعب یکی از بزرگ‌ترین 
تأمین‌کنندگان انرژی جهان است. این یعنی نه فقط 
پول، بلکه قدرت؛ قدرتی که در دیپلماسی اقتصادی، 
در تعاملات منطقه‌ای و در تضمین امنیت ملی، نقش 

ایفا می‌کند.

 ثبت رکوردهای جدید تولید 
نفت و گاز در شرایط تحریم و جنگ

     ‌

     ‌

رئیس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی تهــران از وفور کالاهای 
اساسی و روند نزولی قیمت آن در بازار خبرداد و گفت: فراوانی شکر 

در بازار باعث شده که هر کیلوگرم شکر زیر نرخ مصوب عرضه شود.
رضا کنگری در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشــاره به 
ثبات قیمت ها در بازار کالاهای اساســی افــزود: اکنون قیمت هر 
کیلوگرم شــکر در بنکداری ها ۵۲ هزار تومان و در خرده فروشــی 
ها )ســوپرمارکت ها و خواربار فروشی ها( بین ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان 
اســت در حالی که نرخ مصوب هر کیلوگرم شکر فله ۵۹ هزارتومان 

اعلام شده است.
وی با یــادآوری اینکه عرضــه و تقاضا نقــش تعیین‌کننده در 
قیمت‌ها دارند و تامین مداوم کالاها می‌تواند روند کاهشی قیمت‌ها 
را تثبیت کند، افزود اغلب کالاهای اساسی مورد نیاز در بازار وجود 

دارند و کمبودی احساس نمی شود.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایــی تهران با بیان اینکه روغن 
در بازار موجود است و کمبودی نداریم گفت: به دلیل قیمت‌ گذاری 
غیرمنصفانه و برچســب قیمت بدون احتساب سود منطقی عمده 
فروشــی ها و خرده فروشــی ها عرضه این کالا را در بــازار عمده 

فروشی با کاهش روبرو کرده است.
وی با اشاره به اینکه در حوزه روغن به قیمت گذاری توجه نشده 
اســت، افزود: اکنون در برچســب قیمت روغن ۳ درصد سود برای 
عمده فروشی، خرده فروشــی و حمل و نقل و باربری در نظر گرفته 
می شود، درحالی که حاشیه سود عمده فروشــی ۳ درصد، خرده 
فروشــی ۸ درصد و هزینه حمل و نقل، انبــارداری و بارگیری بین 
۲ تا ۳ درصد است و بنابراین شــرکت های تولید کننده روغن باید 
حداقل یک سود ۱۵ درصدی را در برچســب قیمت لحاظ کنند تا 

قیمت‌ ها منطقی شود.
کنگری یادآور شد: روند فعلی قیمت گذاری، حاشیه سود عمده 

فروشی ها و خرده فروشی ها را تحت تاثیر قرار داده است.
رئیس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی تهران بــا یادآئری اینکه 
کالاهای کشاورزی تولید داخل نرخ مصوب ندارند و تنها کالاهایی 

که بــا ارز ترجیحی ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومانی خریداری می شــوند، از 
سوی دولت نرخ گذاری می شوند، اظهار داشت: بر این اساس برنج 
وارداتی مشــمول قیمت گذاری اســت اما برنج ایرانی نرخ مصوب 

ندارد.
کنگری با اشــاره به اینکه آشــفتگی در بازار برنــج در یک ماه 
اخیر سبب شــد تا نهادهای نظارتی بیش از ۷۰ درصد بنکداران را 
به دلیل فروش برنج داخلــی با نرخ های بالا جریمــه کنند، اظهار 
داشت:‌ این درحالیست که به دلیل عدم قیمت گذاری برنج ایرانی، 
برخی واحدهای صنفی، برنج را از کشاورزان بدون فاکتور خریداری 
کرده اند و یا اینکه برنــج را از کارخانجات با فاکتور و قیمت های بالا 

خریداری کرده اند.
وی یادآور شــد: حتی قبل از عید امســال نیز برنج تولید داخل 
شمال کشور با نرخ ۱۳۰ هزارتومان توسط کشاورزان و کارخانجات 
به فروش نمی رســید اما نهادهای نظارتی مبنای بازرسی را برنج را 
قیمت مصوب ۱۳۰ هزارتومان سال گذشــته قرار داده اند و همین 

امر باعث جریمه بخش عمده ای از اصناف شده است.
کنگری با بیان اینکه اتحادیه در حــال پیگیری و مکاتبه با 
دستگاه های قضایی در این خصوص هستیم زیرا فاکتورهای 
ارایه شــده تخلفی را نشــان نمی دهد گفت: اکنون برخی از 
واحدهای صنفی دیگــر در زمینه عرضه برنــج فعالیت نمی 

کنند.
رئیس اتحادیــه بنکداران مواد غذایی تهــران از تخلف اختلاط 
برنج پاکســتانی با برنج ایرانی و یا عرضه برنج پاکســتانی در کیسه 
های برنج ایرانی به قیمت هایی بیش از ۳ برابر نرخ واقعی خبر داد و 
گفت: به دلیل شباهت برنج پاکســتانی به برنج ایرانی اکنون برخی 
متخلفان اقدام به این کار می کنند که تقریبا بیــن ۳ تا ۴ برابر نرخ 

واقعی از این شرایط سود می برند.
کنگری از دســتگاه های قضایی خواســت تا از کارشناســان 
بنکداری ها به دلیل توانایی تشــخیص بــرای جلوگیری از چنین 

تخلفاتی استفاده کنند.

رئیس ســازمان ثبت احوال کشور گفت: چشــم‌اندازی که برای 
ســازمان ثبت احوال ترسیم کردیم، تحقق ســازمان هوشمند ثبت 
احوال است که در همین راستا اقداماتی چون صدور الکترونیک گواهی 

ولادت نوزادان و گواهی انحصار وراثت آغاز شده است.
به گزارش ایســنا، هاشــم کارگــر، در این خصوص اظهــار کرد: 
چشــم‌اندازی که برای ســازمان ثبت احوال ترســیم کردیم، تحقق 
سازمان هوشمند ثبت احوال اســت. از جمله این‌که ما گواهی ولادت 
نوزادان را که قبلًا باید به صورت دستی صادر می‌شد و به سازمان ثبت 
احوال آورده می‌شد، با همکاری وزارت بهداشت به صورت الکترونیک 
صادر می‌کنیم. وی افزود: در همین راستا سامانه‌ای ایجاد کردیم به نام 
»سامانه تعاملی نام« که پدر و مادر نوزاد می‌توانند در هرکجا با استفاده 
از این سامانه نام مورد نظر خود را انتخاب کنند و به سازمان ثبت احوال 

اعلام کنند و ما بررسی‌ها را انجام می‌دهیم.
کارگر ادامه داد: اقدام دیگری که انجام شــد ایجاد بستر لازم برای 

صدور شناسنامه‌های الکترونیکی است که این را هم با نوزادان عملی 
خواهیم کرد. رئیس سازمان ثبت احوال گفت: اقدام دیگری که در این 
یک سال انجام شــد، موضوع انتقال صدور گواهی انحصار وراثت از قوه 
قضاییه به ســازمان ثبت احوال بود. در قوه قضاییه افراد باید مراجعه 
می‌کردند به دفاتر خدمات قضایی، درخواست خودشان را می‌دادند، 
پرونده تشکیل می‌شد، سیر قضایی را باید طی می‌کردند تا به سرانجام 

برسد که هم زمان‌بر بود، هم هزینه‌بر و هم نیاز به حضور افراد داشت.
وی تصریح کرد: در سازمان ثبت احوال از مردادماه امسال به صورت 
تمام الکترونیک ایــن کار را انجام می‌دهیم؛ یعنــی به محض این‌که 
گواهی فوت متوفی صادر شــود نهایت ظــرف ۲۰ روز گواهی انحصار 
وراثت صادر می‌شود و به صورت الکترونیک به تمام وراث و ذی‌نفعان 
ارسال می‌شود. کارگر خاطرنشان کرد: این کار مزایای گوناگون دارد، 
از جمله جلوگیری از هزینه‌های پنهان و آشــکار و ان‌شــاءالله موجب 

رضایت‌مندی مردم خواهد شد.

یک مقام صنفی خبر داد:

وفور کالاهای اساسی در بازار

راه اندازی سامانه تعاملی برای انتخاب نام نوزادان

خبر

خبر

صفحه 3

رهبر معظم انقلاب اســامی صبح  دیروز 
در سالروز شهادت امام‌ رئوف حضرت علی‌بن‌ 

موسی‌الرضا)ع(...

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر 
از اقشار مختلف مردم در سالروز شهادت 
امام رضا)ع(:

سپر پولادین اتحاد 
مردم و مسئولان و 
نیروهای مسلح نباید 
خدشه دار شود

معاون رئیس جمهور:

صفحه 2

 نه عبادی 
و نه سیاسی

     عباس عبدی

سرمقاله



بیانیه جبهه اصلاحات فارغ از هر نقطه قوت و 
ضعفی که داشت این را هم نشان داد که تندروها 
نه تنها به تنظیمات کارخانه برگشــته‌اند بلکه به 
نظر می‌رسد که از اول هم از این تنظیمات خارج 
نشــده بودند که اکنون بخواهند بــه تنظیمات 
برگردنــد. در این میان جالب‌تریــن واکنش‌ها 
از طرف امــام جمعه تهران بود که با اســتفاده از 
ادبیاتی عجیب نشــان داد که نه شــأن سیاسی 
نماز جمعه و نه شأن عبادی و اخلاقی آن رعایت 
نمی‌شــود. ایشــان با عصبانیت هر چه تمام‌تر 
علیه این بیانیه با واژه‌هایی چــون »اراجیف« و 
»بی‌خود« و »عددی نیستند«! یا علیه استاندار 
مازندران با عباراتی تند ماننــد »بیخود کردی 
مســئولیت گرفتی«، اظهار موضع نمود. جالب 
اســت که پیشــتر ناراحت بودند از این که چرا 
تصویر ناروایی از ایشــان ارائه می‌شود و معتقد 

بودند که: »یک خط این اســت که ســیداحمد 
خاتمی را یک چهره خشــن و دعوایی و عبوس 
نشان دهند.« ولی اکنون خودشان همین گونه 

رفتار کرده‌اند.
شــاید بگویند که همه اینها دشمن حکومت 
هســتند و باید با آنان با همین زبان سخن گفت. 
اگر این اســت که؛ خوب حرفی نمی‌ماند همین 
راه را بروید تا عاقبت بخیر شوید. اميدوارم که در 
این صورت متوجه تبعات این برداشت هم باشید. 
کسانی که این نیروها را هم دشمن خود بدانند، 
دیری نخواهد پایید که به عدد شماری دوستان 
خود مشــغول شــوند. ولی اگر ایــن گونه فکر 
نمی‌کنید در این صورت این ادبیات نه اخلاقی و 
عبادی است و نه سیاسی. در واقع اگر نماز جمعه 
مراسمی عبادی سیاســی باشد این گفتار ناقض 
هر دو است و علت اصلی خلوت شدن این مراسم 

نیز همین است.
چرا عبادی و اخلاقی نیســت. چــون بکلی از 
گفتار اخلاقی خارج اســت. مضمــون اخلاقی 
نــدارد. این گفتار ناشــی از حس مقتــدر بود و 
احساس توانمندی برای منکوب کردن دیگران 
اســت. حتی در میــان طرف‌داران خودشــان 

هم حــس اخلاقی و همدردی ایجــاد نمی‌کند. 
پیشــنهاد می‌کنم از هوش مصنوعی بپرســید 
که اگر بخواهید از منظــر اخلاقی و تاثیرگذاری 
اخلاقی بــر جامعه، بیانیــه مزبور یا ســخنان 
استاندار را نقد کنید چگونه باید حرف بزنید که 
موثر باشــد؟ یقین بدانید حتی یک نمونه از این 
کلمات را هم به شما پیشــنهاد نمی‌کرد. به نظر 
می‌رسد آقای احمد خاتمی بد نیست خطبه‌های 
مرحوم طالقانــی را گوش کنند شــاید اندکی 
تاثیر بپذیرند. متاســفانه این اظهارات سیاسی 
هم نیســت. چــرا؟ گرچه خطیب نمــاز جمعه 
ســعی کرده که از موضع قدرت و سیاستمدارانه 
ســخن بگوید و در عین حال اظهاراتش جز بکار 
بــردن کلمــات تحقیرآمیز و تخفیــف دیگران 
فاقد هر نوع استدلالی اســت و جز افزایش کینه 
و نفرت در طرفیــن ماجرا هیــچ آورده دیگری 
برای عرصه سیاســی ایران‌ نــدارد، و این دقیقاً 
کنشی ضد سیاستمدارانه اســت. نه تنها ذره‌ای 
استدلال ندارد و به طرفداران وی کمکی فکری و 
تحلیلی نمی‌کند نه تنها به اندکی جذب دیگران 
هم کمک نمی‌کند بلکه موجــب نفرت آنان هم 
می‌شود، و انان را به این نتیجه رهنمون می‌کند 

که حرف‌های خودشان درست است.
ایده‌های دیگران را بــا تحکم و تندی و تحقیر 
و برآمــدن رگ گردن پاســخ نمی‌دهند که اگر 
چنین کنید بطور ضمنی پذیرفته‌اید که حرفی 
برای زدن ندارید. بعلاوه و مهم‌تر از هر چیز دیگر 
این که با چه قدرتی می‌خواهید دیگران را تهدید 
کنید؟ آیــا می‌توانید مولفه‌های قــدرت خود را 
برشــمارید؟ مسأله اساسی این اســت که امروز 
بیش از همیشــه ضعیف هســتید و باید در پی 
جذب دیگران باشید نه این که با چنین ادبیاتی 

از موضع قدرت نداشته با دیگران سخن گفت.
گرچه دیگــر خطبــای جمعه نیــز کمتر از 
خطیب جمعه تهران ســخن نگفتند و گویی که 
یک دستور تهاجمی مشــترک دریافت کرده‌اند 
ولی به علت بازتاب بیشتر نماز جمعه تهران فقط 
به سخنان ایشان پرداخته شد. امیدواریم نوبت 
بعد که خواستند دستور مشــابهی صادر کنند 
حداقل چند گزاره منطقی نیز برای نقد موضوع 
مورد نظر خود ضمیمه کنند تــا حداقل  آقایان 
چند جمله منطقی و قابل فهــم هم اظهار دارند 
و فقط به کلمــات تهدیدآمیــز و تحقیر کننده 

بسنده ننمایند.
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میزخبر
تخصیص و تامین ارز بانک 
مرکزی برای واردات امسال 
از ۲۱.۲ میلیارد دلار گذشت

تخصیص و تامیــن ارز بانک مرکــزی برای 
واردات امسال از ۲۱.۲ میلیارد دلار گذشت

تهران- ایرنــا- تخصیص و تامیــن ارز بانک 
مرکزی برای واردات امسال از ۲۱.۲ میلیارد دلار 

گذشت
به گزارش ایرنا، بانک مرکزی از ابتدای ســال 
۱۴۰۴ تا ۲۸ مردادماه، بیش از ۲۱ میلیارد و ۲۵۱ 
میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو، 
صنایع و نیازهای خدماتی، تخصیص و تامین ارز 

انجام داده است.
طی این مــدت، ۱۵ میلیــارد و ۶۴۱ میلیون 
دلار از ارز تامین شده به گروه تجاری و بازرگانی 
تخصیــص داده شــده اســت. واردات کالاهای 
اساســی و دارو نیز ۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار 

ارز را به خود اختصاص داده است.
این گزارش حاکی اســت، ۳۶۰ میلیون دلار 
نیز به تقاضــای خدماتی تخصیص داده شــده 

است.

معاون رئیس جمهوری: 

اکثر مجوزهای استخدامی 
به واحدهای عملیاتی 

دستگاه‌های اجرایی تعلق 
گرفت

معاون رئیــس جمهوری و رئیس ســازمان 
اداری و اســتخدامی کشــور گفت: بخش اعظم 
مجوزهای اســتخدامی به واحدهــای عملیاتی 
دستگاه‌های اجرایی اعطا شده و وزارت بهداشت 
و درمــان و وزارت آموزش و پرورش، بیشــترین 

سهم تخصیص مجوزها را دارند.
به گزارش ایرنــا، علاءالدین رفیع‌زاده؛ معاون 
رئیس‌جمهــوری و رئیــس ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشــور، در برنامه صف اول گفت: 
برای جلوگیــری از تبعیض و برقــراری عدالت 
اســتخدامی، وزن آزمون کتبــی را ۷۰ درصد و 
نســبت ارزیابی‌های تکمیلی را نیز ۳۰ درصد بر 
اساس دســتورالعمل قرار دادیم تا اعمال سلیقه 
کاهش پیدا کند. همچنین دو برابر ظرفیت اعلام 

نتیجه می‌کنیم.
وی ادامه داد: بیشــتر مجوزهای استخدامی 
به واحدهای عملیاتی دستگاه‌های اجرایی اعطا 
شده اســت. وزارت بهداشــت و درمان و وزارت 
آموزش و پرورش، بیشــترین ســهم تخصیص 
مجوزها را دارند. هدف ما این بود که مهرماه سال 
جاری مدرسه بدون معلم نداشته باشیم. آزمون 
وزارت بهداشت هم ۲۷ شهریور برگزار می‌شود. 
شــیوه‌نامه‌ای برای جذب و نگهداشت نخبگان 
در دســتگاه‌های اجرایی کشــور تصویب شده 
که امتیازاتی برای این افــراد دارد. یکی از آن‌ها 
دریافت سقف فوق‌العاده خاص در دستگاه است. 
همچنین موضوع صدور شناسه مجوز ۱۷۰ عضو 

هیئت علمی حل و شناسه‌ها صادر شد.
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور 
تاکید کرد: در مرحله اول ســاماندهی نیروهای 
شرکتی، ســامانه ســایر را راه‌اندازی کردیم که 
اطلاعات ۷۰۰ هزارنفر جمع‌آوری شده و حدس 
می‌زنیم حدود ۲۰۰ هزارنفــر دیگر به این تعداد 
اضافه شود. پیشنهاد اول این است که افراد دارای 
مدارک دانشــگاهی را در قالب قرارداد کارمعین 
کنیم. پیشــنهاد دوم پرداخت حقــوق افراد به 
صورت مســتقیم و به ذی‌نفع نهایی اســت. این 
پیشــنهادها در صحن دولت مطرح می‌شــود تا 

تصمیم‌گیری شود.
رفیع زاده یادآور شــد: در صــورت تصویب 
پیشــنهاد ســازمان اداری و اســتخدامی در 
شــورای‌عالی اداری، اعمال مــدرک تحصیلی 

بالاتر انجام می‌شود.
وی افــزود: در نحوه محاســبه حق‌التدریس 
معلمان را از ۴۴ هزارتومان بــه ۱۴۰ هزارتومان 
رســانیدم. در حوزه بهداشــت درمان اضافه کار 
پرســتاران و افرادی که در معرض اشــعه بودند 
هم ۱۶۰ درصد اضافه شــد. برای مدرسه یاران 
و ســرایداران مدارس هم حدود ۴ میلیون تومان 

افزایش حقوق داشتیم.
رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور 
عنوان کرد: بخشی از مصوبات ما در خصوص تراز 
کردن حقوق کارکنان دولت بوده است، اما به هر 
حال حدود ۴۵ درصد دستگاه‌ها از قانون مستثنا 
هســتند و این پرداخت بالاتر در آن دستگاه‌ها، 
همچنان بــر عدالت در پرداخت ســایه انداخته 

است.
رفیع زاده گفت: در نخستین جلسه کارگروه 
بودجه‌ریــزی عملیاتــی و پرداخــت مبتنی بر 
عملکرد، تصمیم گرفته شد که آیین‌های مرتبط 
در قوانین مختلف مورد بررسی قرار بگیرند. البته 
با تمام پیچیدگی‌های این کار، در چهار دستگاه 
به صورت پایلــوت موضوع پرداخــت مبتنی بر 
عملکرد را شــروع کرده‌ایم که اولین دســتگاه 
سازمان اداری و استخدامی کشور است که نتایج 

آن تا دو سه ماه آینده به دست می‌آید.
وی یادآور شــد: آیین‌نامــه‌ای دولت مصوب 
کرده که پاداش مدیران شــرکت‌ها بر اســاس 
میزان بهره‌وری اســت که داریــم این موضوع را 
اجــرا می‌کنیم. برای عمــوم کارکنــان، مزایا و 
فوق‌العاده‌های خاصی که پرداخت می‌شــود به 

عملکرد متصل خواهد شد.

خبر

اقدام برای شفاف و 
شناسنامه‌دار شدن 

فعالیت‌های اقتصادی در مسیر 
مقابله با پولشویی

رئیس مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشــویی 
و معاون وزیر اقتصاد با اشــاره به چالش‌های موجود 
در اقتصاد ایران گفت: اقتصاد کشــور از دو بعد مهم 
شامل شــفاف و شناسنامه‌دار شــدن فعالیت‌های 
اقتصادی و همچنین مقابله با تحریم‌های اقتصادی 
که مانعی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی است، 

مسئولیت‌های خود را تعریف کرده است.
به گــزارش ایســنا، هــادی خانی شــفافیت، 
پیش‌بینی‌پذیــری و رقابت‌پذیری ســالم را لازمه 
رشد اقتصادی در حوزه داخلی و بین‌المللی دانست 
و افزود: شفاف‌ســازی عــاوه بر اعتمادســازی و 
مســئولیت‌پذیری، ریســک‌پذیری را نیز به همراه 
دارد و منجر به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برای 

مولدسازی اقتصاد خواهد شد.
معاون وزیر اقتصــاد در یک گفت و گوی رادیویی 
با تأکید بر تکالیف قانونی مرکز اطلاعات مالی برای 
حرکت به ســمت شفاف‌ســازی نظام مالی و پولی 
تصریح کــرد: مأموریــت اصلی این مرکــز ردیابی 
معاملات مشــکوک و فعالیت‌های پنهان اقتصادی 

است تا از تأثیر منفی آن‌ها بر اقتصاد جلوگیری شود.
وی وجود اقتصاد زیرزمینی ناشی از شناسنامه‌دار 
نبودن فعالیت‌ها و تخلفات نظیر فرار مالیاتی، قاچاق 
و پولشویی را عاملی برای آســیب به اقتصاد رسمی 
کشور همچون بیمه و مالیات برشمرد و گفت: چنین 
پدیده‌هایی مانع تحقق رقابت ســالم و پیشــرفت 

اقتصادی می‌شوند.

همکاری ملی برای مقابله با 
پول‌های کثیف

رئیس مرکز اطلاعات مالی با اشــاره به ضرورت 
عادی‌سازی پرونده کشور با FATF تأکید کرد: تعلل 
ده‌ســاله ناشــی از اظهارنظرهای غیرکارشناسانه 
موجب بی‌اعتمادی میان ایران و کشورهای همسایه 
و در حال توسعه شده است. وی افزود: اجرای برنامه 
اقدام در ســطح ملی نیازمند عــزم و همراهی همه 
دســتگاه‌های اجرایی اســت و ایــن اراده در دولت 

چهاردهم وجود دارد.
خانی در ادامه با اشاره به اقدامات تسهیلگرانه این 
مرکز گفت: تمرکز اصلی مبارزه با پولشویی از فرد به 
سمت پول‌های کثیف تغییر یافته است، چرا که این 
پول‌های سرگردان و بدون منشا، عامل اصلی فساد 

در اقتصاد محسوب می‌شوند.
وی همچنین از راه‌انــدازی بانک‌های اطلاعاتی 
برای شناسایی اشخاص پرریسک و ردیابی حوزه‌های 
مشکوک نظیر خیریه‌ها، صندوق‌های قرض‌الحسنه، 
رمزارزها و قاچاق مواد مخدر خبــر داد و گفت: این 
اقدامات به شناسایی پرونده‌های مشکوک و معرفی 

آن‌ها به مراجع مربوطه انجامیده است.
معاون وزیــر اقتصاد در پایان خاطرنشــان کرد: 
این مرکز از اواخر سال ۱۴۰۲ موفق شد آسیب‌های 
موجود در ۴۳ دستگاه اجرایی را بررسی کرده و با ابلاغ 
اولین برنامه اقدام در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم، راهکارهای مشخصی را برای جلوگیری از 

ورود پول‌های کثیف به چرخه اقتصاد ارائه دهد.

پرداخت وام اشتغال قانون 
بودجه، گام کلیدی برای رونق 

تولید و کاهش فقر
عضو کمیســیون کشــاورزی، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی گفت: اجرای 
وام‌های اشــتغال تبصره ۱۸ می‌تواند چرخه فقر را 
بشکند ورونق کسب و کارهای کوچک و متوسط را 

افزایش دهد.
نادر قلی ابراهیمی، عضو کمیســیون کشاورزی، 
منابــع طبیعی و محیط زیســت مجلس شــورای 
اســامی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره وضعیت 
پرداخت وام‌های اشتغال تبصره ۱۸ توضیح داد: »این 
وام‌ها به منظور حمایت از واحدهای کوچک و متوسط 
صنعتی، کشاورزی و خدماتی پیش‌بینی شده‌اند و 
نقش حیاتی در تأمین ســرمایه در گردش و تجهیز 
منابع این واحدها دارند. تأمین نقدینگی لازم، کلید 

رونق اقتصادی و ایجاد شغل پایدار است.
ابراهیمی افزود: با توجه به برنامه هفتم توسعه، هدف 
سالیانه ایجاد یک میلیون شغل در کشور پیش‌بینی 
شده اســت و بخش عمده این هدف از مسیر حمایت 
مالی از واحدهای کوچک صنعتی، مشــاغل خانگی 
و کســب و کارهای محلی تأمین می‌شــود. وام‌های 
تبصره ۱۸ می‌توانند چرخه فقر را شکسته و فرصت‌های 
اشتغال و درآمدزایی را برای اقشار ضعیف فراهم کنند. 
این نماینده مجلس شورای اســامی با اشاره به نقش 
بانک‌ها در اجرای این طرح گفت: »بانک توسعه صنعت 
و معدن، بانک کشــاورزی و ســایر بانک‌های مرتبط 
مسئولیت دارند تا این واحدهای کوچک و متوسط را 
با تسهیلات مالی و تأمین نقدینگی حمایت کنند. البته 
در شــرایط تورم و رکود، منابع مالی محدود است، اما 
بودجه سال جاری و برنامه هفتم پیش‌بینی لازم برای 
این حمایت‌ها را فراهم کرده اســت. ابراهیمی درباره 
مزیت‌های اقتصادی و استراتژیک وام‌های اشتغال بیان 
کرد: این تسهیلات نه تنها باعث رونق کسب و کارهای 
داخلی می‌شوند، بلکه به کاهش وابستگی درآمدهای 
کشــور به نفت و منابع دولتی کمک می‌کنند. وقتی 
اشــتغال افزایش یابــد، تولید داخل تقویت شــده و 
درآمدهای ارزی از مسیر صادرات کالا و خدمات فنی 

و مهندسی داخلی تأمین می‌شود.

نه عبادی و نه سیاسی
سرمقاله

گمرک جمهوری اســامی ایران در سال 
۱۴۰۴ با ترخیــص کالای اساســی و دارو و 
ارائه تسهیلات ویژه و شبانه‌روزی، امضای ۶ 
تفاهم‌نامه همکاری بین‌المللی، راه‌اندازی ۱۳ 
دستگاه ایکس‌ری و رشد درآمدهای گمرکی 
و واریزی بــه خزانه، اقدامــات مؤثری برای 
توسعه تجارت منطقه‌ای و تسهیل تشریفات 

گمرکی انجام داد.
به گزارش ایرنــا از وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، گمرک جمهوری اســامی ایران در 
سال ۱۴۰۴ با اقدامات راهبردی و پویا، نقش 
محوری خود در توســعه تجارت منطقه‌ای و 
تسهیل تشــریفات گمرکی را بیش از پیش 

تثبیت کرد.
برگــزاری اجلاس روســای کل گمرکات 
عضو اکو در تهران در تاریخ ۷ خرداد ۱۴۰۴، 
نقطه عطفــی در همکاری‌هــای اقتصادی 
منطقه بود. رئیس کل گمــرک ایران در این 
اجلاس با ســخنرانی کلیدی خود بر ضرورت 
توســعه تجارت و ترانزیت بین کشــورهای 

عضو اکو تأکید کرد و در حاشــیه این رویداد، 
دیدارهــای دوجانبه‌ای بــا مقامات گمرکی 
کشــورهای منطقه از جمله ترکمنســتان، 
تاجیکســتان، ترکیه، جمهوری آذربایجان، 

قطر و روسیه برگزار شد.
این دیدارها با هدف تقویت همکاری‌های 
گمرکی و امضــای پروتکل‌های مشــترک، 
نویدبخش آینده‌ای روشــن بــرای تجارت 
منطقه‌ای است.در راســتای تقویت جایگاه 
بین‌المللی گمرک ایــران، رئیس کل گمرک 
در اجلاس ســران گمرکات آسیا و اقیانوسیه 
و کنفرانس ســالانه روســای گمرکات این 
منطقه شــرکت کرد. دیدارهــای دوجانبه با 
وزیر امنیت هنگ‌کنگ، رئیس گمرک ژاپن 
و دبیرکل ســازمان جهانی گمــرک، گامی 
مؤثر در جهت ارتقاء توان اقتصادی کشــور و 

گسترش همکاری‌های بین‌المللی بود.
ارتقــا زیرســاخت‌های گمرکــی، ارتقاء 
زیرســاخت‌های گمرکــی نیــز از دیگــر 
دســتاوردهای گمرک ایــران در این دوره 

اســت از جمله پروژه ارتقاء گمــرک ارس _ 
نوردوز و راه‌اندازی گمرک نیشابور می‌باشد، 
این اقدامات با هــدف افزایش بهــره‌وری و 
رضایتمندی تجار و ســاکنان مناطق مرزی 

انجام شد.
گمرک ایران همچنین با ارائه تســهیلات 
ویژه به شــرکت‌های تولیــدی و بازرگانی، 
حمایت از تولید ملــی را در اولویت قرار داد. 
ترخیص نســیه کالاهای تولیدی، ترخیص 
۹۰ درصدی ماشــین‌آلات و مواد اولیه خط 
تولید، ترخیــص ۱۰۰ درصــدی کالاهای 
اساســی سریع‌الفســاد و دارو، از جمله این 
اقدامات است که به تسریع تشریفات گمرکی 
و حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان منجر 

شده است. 
در حــوزه کنترل‌هــای نامحســوس و 
الکترونیکی، گمــرک ایران بــا راه‌اندازی ۲ 
دســتگاه ایکس‌ری کامیونی و ۱۱ دســتگاه 
ســال ۱۴۰۴،  در  چمدانــی  ایکــس‌ری 
گمرکات کشــور را بــه ابزارهای پیشــرفته 

بازرسی مجهز کرد؛ این اقدام با هدف کشف 
مغایرت‌هــای کالایی و جلوگیــری از ورود 
کالاهای ممنوعــه، افزایــش امنیت و دقت 
در فرآیندهــای گمرکی و افزایش ســرعت 
تشریفات گمرکی را به سطحی جدید ارتقاء 

داد.
امضــای تفاهم‌نامه‌هــای همــکاری با 
ســازمان‌های همجوار از جمله سازمان ملی 
استاندارد، شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایران، ســازمان هواپیمایی و ستاد توسعه و 
بازسازی عتبات عالیات، گامی دیگر در جهت 
تسهیل صدور مجوزها و تسریع فرآیندهای 
گمرکی بــود. این تفاهم‌نامه‌هــا، هماهنگی 
بین‌ســازمانی را تقویت کرده و مسیر تجارت 
را هموارتر ساخته اســت. گمرک ایران با این 
اقدامات، نه‌ تنها جایگاه خود را به‌عنوان یکی 
از پیشگامان تجارت منطقه‌ای تثبیت کرده، 
بلکه با حمایــت از تولید داخلی و تســهیل 
تجــارت، آینده‌ای پویــا و پررونــق را برای 

اقتصاد کشور نوید می‌دهد.

ترخیص ۱۰۰ درصدی و شبانه‌روزی کالای اساسی و دارو

بورس انرژی اول شــهریور ماه از ابلاغ شــیوه‌نامه 
عرضه بنزین ســوپر در این بورس و کشف قیمت آن از 
ســازوکار بازار خبر داد؛ این در حالی است که بررسی 
قیمت بنزین معمولی عرضه شده در بورس انرژی طی 
دو سال اخیر نشــان می‌دهد نرخ این محصول ۳ برابر 

شده است.
به گزارش خبرنــگار اقتصادی ایرنــا، محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور ۲۲ آبان ســال گذشته 
آیین‌نامه اجرایی تبصره ۸ ماده واحــده قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۳ کل کشــور در خصــوص محل مصرف 
منابع حاصل از درآمد فــروش فرآورده‌های نفتی را به 
دســتگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد. ماده ۹ این آیین‌نامه 
درباره صــدور مجوز واردات بنزین ســوپر از ســوی 
اشخاص حقوقی بخش خصوصی بود که متن آن به این 

شرح است:
ماده ۹ـ واردات و توزیع بنزین ویژه )ســوپر( توسط 
اشــخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت با قیمت 
غیریارانه‌ای به صورت مجزا از زیرســاخت‌های توزیع 
سوخت یارانه‌ای، با رعایت قوانین و مقررات مجاز است.

هفتم مرداد امسال محمد نظیفی مدیرعامل بورس 
انرژی در گفت‌وگــو با خبرنگار اقتصــادی ایرنا درباره 
عرضه بنزین ســوپر در بازار ســرمایه و از بستر بورس 
انرژی اظهار کرد: برای عرضه بنزین سوپر با شرکت ملی 
پالایش و پالایش فرآورده‌های نفتی مذاکراتی داشتیم 
که بعد از واردات بین توزیع‌کنندگان بر اساس مکانیسم 
بازار و به صورت رقابتی در تابلوی بنزین ســوپرِ بورس 

انرژی، کشف قیمت انجام شود.
مدیرعامل بورس انرژی خاطرنشــان کرد: در حال 
حاضر بنزین ســوپر در جایگاه‌های ســوخت عرضه 
نمی‌شود و امیدواریم این فرآیند از مسیر بازار طی شود 
تا بدون هیچ حاشــیه‌ای که رانت اقتصادی برای افراد 
خاصی ایجاد کند و با تکیه بر ســازوکار بازار این کالا به 

دست مردم برسد.
این مقام مســئول در بــازار ســرمایه اضافه کرد: 
واردکنندگان بنزین ســوپر مجوزهــای واردات را از 
شــرکت ملی پخش و پالایش دریافت می‌کنند؛ اینها 
در بورس انرژی عرضه‌کننــده خواهند بود و خریداران 
این محصول از بورس انرژی، شرکت‌های توزیع‌کننده 

بنزین سوپر میان جایگاه‌داران خواهند بود.
نظیفی تأکید کرد: ما در بورس انرژی فقط به عنوان 
تابلوی کشــف نرخ میان واردکننــده و توزیع‌کننده 
ایفای نقش خواهیم کــرد. در گام‌های بعدی می‌توان 

جایگاه‌داران را نیز به این بخش اضافه کرد.
درباره نرخ گذاری بنزین ســوپر وارداتی توســط 
بخش خصوصی، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت شنبه ۲۵ 
مرداد در حاشیه نشســت هیأت دولت به خبرنگاران 
گفت: بنزین ســوپر )ویــژه( در جایگاه‌هــای خاص و 
به‌صورت آزاد عرضه می‌شــود و قیمت آن بر اســاس 

هزینه تمام‌شده و حاشیه سود بخش خصوصی تعیین 
خواهد شد. این رقم با توجه به هزینه خرید، حمل‌ونقل 
و سایر هزینه‌ها ممکن است به بیش از ۵۰ هزار تومان 

در هر لیتر برسد.
سرانجام یکم شهریور شــرکت بورس انرژی ایران 
اعلام کرد: طی روزهای اخیر شیوه‌نامه تامین و توزیع 
بنزین ویژه )سوپر( از سوی وزارت نفت به بورس انرژی 
ایران ابلاغ شــد که مجوز واردات و توزیع این فرآورده 
توســط شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران برای اشــخاص حقوقی واجد شرایطی که 
درخواســت خود را در درگاه ملی مجوزها ثبت کنند، 
صادر می‌شود که دارا بودن حداقل ۳ سال سابقه کاری 
مرتبط با یکی از فعالیت‌های صــادرات، واردات، تولید 
یا توزیع فرآورده‌های نفتی از جمله شرایط لازم جهت 
درخواســت مجوز واردات و از اصلی‌تریــن الزامات آن 

است.
بر اســاس این شــیوه‌نامه، قیمت‌گذاری رقابتی 
برای عرضه بنزیــن ویژه به مصرف‌کننــدگان نهایی 
توســط دارنده مجوز توزیع مجاز اســت و وزارت نفت 
و شــرکت‌های تابعه ذی‌ربط مجاز بــه دخالت در امر 
قیمت‌گذاری نیســتند و بورس انرژی ایران نیز اعلام 
کرده که از زیرساخت‌های مناسب در رینگ بین‌الملل 
بازار فیزیکی بورس انرژی برای برگزاری عرضه بنزین 

ویژه )سوپر( برخوردار است.
اگرچه عرضه بنزین ســوپر در بــورس انرژی برای 
نخستین بار است که انجام می‌شــود اما در سال‌های 
اخیر و حتی سه ماهه نخست امسال، بنزین معمولی در 
بورس انرژی عرضه می‌شد که نگاهی به آمارهای اعلام 
شده از ســوی بورس انرژی از تیر ماه ۱۴۰۲ تا تیرماه 
امسال در گزارش‌های ماهانه این شرکت، بیانگر موارد 

زیر است:
آغــاز عرضه از تیرمــاه ۱۴۰۲ - دامنــه قیمتی در 

محدوده لیتری ۳۰ هزار تومان
- در تیرماه ۱۴۰۲ قیمت هــر لیتر بنزین در بورس 
انرژی بین ۱۹ هــزار و ۴۰۰ تومان تــا ۲۰ هزار و ۵۰۰ 

تومان در نوسان بود

- حداقل قیمت کشف شده بنزین در رینگ داخلی 
بورس انــرژی طی معامــات آبــان ۱۴۰۲ به لیتری 
۲۴ هزار تومان کاهش می‌یابد اما مهر ماه همان ســال 

)۱۴۰۲( این رقم ۳۲ هزار تومان بود
- در بهمن ۱۴۰۲ بنزیــن در بورس انرژی به لیتری 

۲۸ هزار تومان رسیده بود
- در اســفند ۱۴۰۲ اگرچه نرخ بنزیــن در رینگ 
داخلی بورس انرژی همــان لیتری ۳۰ هــزار تومان 
به فروش می‌رســد اما در رینگ بین‌الملل ۱۰ هزار تن 
بنزین پتروشیمی شــازند لیتری ۱۱۳ دلار و ۳ سنت 
فروخته شد در حالی که ۱۰ هزار تن بنزین پتروشیمی 
شازند در دی ماه ۱۴۰۲ در رینگ بین‌الملل لیتری ۳۰ 
دلار کشف قیمت شده بود که نشان‌دهنده رشد بیش 
از ۴ برابری قیمت بنزین در رینگ بی‌الملل طی دو ماه 

بوده است.
ورود به دامنه قیمتی زیر ۴۵ هزار تومان در ســال 

۱۴۰۳
- در خرداد ۱۴۰۳ بنزین پتروشــیمی شــازند در 
رینگ بین‌الملل بورس انرژی نیز عرضه می‌شــود که 
۱۰ هزار تن از این محصول با قیمــت لیتری ۶۲ دلار و 

۳ سنت به فروش می‌رسد
- در آذر ماه ۱۴۰۳ کشف قیمت بنزین پالایشگاهی 
زیر ۴۰ هزار تومان در هر لیتر بوده و ارزانترین کشــف 
قیمت انجام شده به لیتری ۳۲ هزار تومان برمی‌گردد 
ولی در آبان حداقل قیمت ۳۱ هــزار تومانی هم اتفاق 

می‌افتد.
- دی ماه ۱۴۰۳ بنزین در بورس انرژی به لیتری ۴۳ 

هزار تومان فروخته شد
بر این اساس در سال ۱۴۰۳ شاهد تغییرات ناگهانی 
قیمت بنزین در رینــگ بین‌الملل تنها ظــرف ۵ ماه 

هستیم.
بنزین بورســی در ســال ۱۴۰۴ - عرضه گرانترین 

بنزین در فروردین
- ارزانترین نرخ کشــف شــده بنزین امســال در 
اردیبهشــت با ۴۳ هــزار و ۵۰۰ تومان در هــر لیتر و 
گرانترین بنزین بورسی امســال لیتری ۶۲ هزار تومان 

در فروردین ماه بوده است.
- در ماه‌هایی که خریدار بیشــتر بــوده، قیمت‌ها 
کمتر بوده اما اغلب تعداد خریداران هر بار عرضه بنزین 
معمولی در بورس انرژی در هر ماه کمتر از ۵ شــخص 

بوده‌ است.
- در اردیبهشت امسال یک شرکت پتروپالایش در 
ماهشــهر نیز به جمع عرضه‌کنندگان بنزین در بورس 

اضافه شد.
- فقط محصول ۳ شرکت پتروشیمی امیرکبیر )از 
شرکت‌های تابعه شرکت ملی پتروشیمی و زیرمجمعه 
مجتمع پتروشیمی بندر امام خمینی )ره(( پتروشیمی 

ایلام و پتروشیمی شازند عرضه شده اند.

- همه بنزین‌های عرضه و فروخته شــده از بســتر 
بورس انــرژی در شــرکت‌های پتروشــیمی )بنزین 
پتروشــیمی( تولیــد شــده و هیچ محصــول بنزین 

پالایشگاهی در بورس انرژی ارائه نشده است.

نگاهی به تحولات قیمتی صــورت گرفته در بنزین 
عرضه شــده در بورس انرژی می توان گفت که قیمت 
بنزین در فاصله زمانی دو ســال از تیر ماه ۱۴۰۲ تا تیر 
ماه ۱۴۰۴ در رینگ داخلی بورس انرژی رشد ۳ برابری 

)۳۰۰ درصدی( داشته است.

بنزین ویژه )سوپر( وارداتی چه ویژگی هایی دارد؟
بر اســاس شــیوه نامه تامین و توزیــع بنزین ویژه 
)سوپر( که اواخر ســال گذشته از ســوی وزارت نفت 
به بورس انرژی ایران ابلاغ شــد، بنزین سوپر با رعایت 
استاندارد یورو پنج، اســتاندارد ملی 22920 و درجه 
اکتان بیشــتر و مســاوی 95 به عنوان بنزین »ویژه« 

تعریف شده است.
همچنین مجوز واردات و توزیع این فرآورده توسط 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
برای اشخاص حقوقی واجد شــرایطی که درخواست 
خود را در درگاه ملی مجوزها ثبت کنند، صادر می‌شود.

ســابقه کاری حداقل ســه ســال مرتبط با یکی 
از فعالیت‌هــای صــادرات، واردات، تولید یــا توزیع 
فرآورده‌هــای نفتــی از جملــه شــرایط لازم جهت 
درخواست مجوز واردات اســت. انعقاد قرارداد معتبر 
)واگذاری مدیریت زنجیره تامین و توزیع فرآورده‌های 
نفتی( با شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز 
یکی از شرایط لازم جهت ثبت درخواست مجوز توزیع 
در درگاه ملی مجوزها اســت و مدت اعتبار مجوزهای 

مذکور حداکثر یکساله با قابلیت تمدید می‌باشد.
قیمت‌گــذاری رقابتی برای عرضــه بنزین ویژه به 
مصرف‌کنندگان نهایی توسط دارنده مجوز توزیع مجاز 
است و وزارت نفت و شــرکت‌های تابعه ذیربط مجاز به 

دخالت در امر قیمت‌گذاری نیستند.

شیوه‌نامه عرضه بنزین سوپر ابلاغ شد
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رهبر معظــم انقلاب اســامی صبــح  دیروز 
در ســالروز شــهادت امام‌ رئوف حضــرت علی‌بن‌ 
موســی‌الرضا)ع( در دیدار هزاران نفر از قشرهای 
مختلف مردم، »انتشار فوق‌العاده مکتب اهل بیت« 
و »شتاب یافتن انتشار مسئله عاشورا و فلسفه قیام 
امام حسین در دنیای اســام« را مهمترین برکات 
سفر امام هشــتم به خراســان خواندند و با تبیین 
نکات مهمــی درباره مســائل روز تأکیــد کردند: 
دشــمنان ایران از »ایســتادگی و اتحاد مقتدرانه 
ملــت، مســئولان و نیروهای مســلح« و »تحمل 
شکست سخت در حملات نظامی« فهمیده‌اند که 
ملت ایران و نظام اســامی را نمی‌توان با جنگ به 
زانو درآورد و گوش به‌فرمــان کرد؛ بنابراین، اکنون 
این هدف را بــا »ایجاد اختلاف در کشــور« دنبال 
می‌کنند کــه در مقابــل، همه مردم و مســئولان 
و صاحبان حرف و قلــم باید با همه وجود »ســپر 
پولادین اتحــاد مقدس و عظیم ملــت« را حفظ و 

تقویت کنند.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در بخش نخســت 
سخنان‌شان، امام هشــتم را ولی‌نعمت همه عالم 
وجود به‌خصــوص ایرانیان خواندند و با تســلیت 
شــهادت امام رئوف در بیان تأثیر برجسته سفر آن 
امام هُمام به خراســان، گفتند: مکتب اهل بیت که 
بعد از شهادت سیدالشهدا)ع( منزوی و مظلوم بود، 
در پرتو نتایج آن ســفر از انزوا خارج شد و شیعیان 
روحیه‌ای یافتند که آن روحیه توانست شیعه را در 
تاریخ حفظ کند و پیروان مکتب اهل بیت را هر روز 

گسترش دهد.
ایشــان، ایجــاد جهــش در ترویــج مســئله 
عاشــورا را دومین نتیجه مهم ســفر امام هشتم به 
خراســان دانســتند و افزودند: حضــرت علی بن 
موســی‌الرضا)ع( با جلــب توجه دلهــای مردم به 
قیام عاشورا، فلســفه و اهداف آن یعنی »مبارزه با 
بی‌عدالتــی« و »تحمل نکــردن فُجّار و فاســقان 
در جامعه اســامی« را در کانون اذهان مردم قرار 
دادند و زمینه‌ساز طرح و تبیین و ترویج بسیاری از 

معارف اجتماعی اسلام شدند.
حضرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در بخــش دوم 
سخنان‌شان در باب مســائل روز، ایستادگی ملت 
در کمال قوت و قدرت را در جنــگ تحمیلی دوم، 
باعث عظمت ویژه و عزت مضاعــف ملت ایران در 
چشم جهانیان برشمردند و با طرح یک سوال مهم 
گفتند: واقعاً علت دشمنی مستمر همه دولت‌های 

آمریکا با ایران در ۴۵ سال اخیر چیست؟
ایشان در پاســخ به این ســوالِ ظاهراً ساده اما 
پیچیده، افزودنــد: آمریکایی‌ها در گذشــته علت 
حقیقی این دشمنی را زیر عناوینی مانند تروریسم، 
حقوق بشر، دموکراسی، مسئله زن و مسائل مشابه 
پنهان می‌کردند یا آبرومندانه می‌گفتند میخواهیم 
رفتار ایران را عوض کنیم اما این فردی که امروز در 

آمریکا سر کار است، علت حقیقی خصومت با ایران 
را لو داد و گفت »می‌خواهیم ایران به حرف ما گوش 
کند«؛ یعنی در واقع می‌خواهیم ملت ایران و نظام 

جمهوری اسلامی گوش به‌فرمان ما باشد.
رهبر انقلاب اســامی با تأکید بر اهمیت درک 
عمیق این هدف شــوم آمریکایی‌هــا گفتند: آنها 
می‌خواهند ایران با این تاریخ بــزرگ و ملت با این 

همه عزت و افتخار، گوش به‌ فرمان امریکا باشد.
ایشان کســانی را که می‌گویند علت عصبانیت 
و دشــمنی آمریکا شــعار های ملت ایران اســت، 
افرادی ظاهربین خواندند و افزودند: کسانی هم که 
میگویند »چرا با آمریکا مذاکره مســتقیم و مسائل 
را حل نمی‌کنید«، ظاهربین هستند؛ چرا که باطن 
قضیه این نیست و در ســایه هدف واقعی آمریکا از 

دشمنی با ایران، این مسائل حل نشدنی است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ســخنان و اقدامات 
مقامــات آمریکایی برای به زانــو درآوردن و گوش 
به‌فرمان کردن ملت ایــران را اهانت بــه ایرانیان 
خواندند و تأکید کردند: ملت از چنین توقع زشتی 
بشــدت رنجیده اســت و در مقابل این خواسته با 

قدرت می‌ایستد.
ایشــان علت حقیقی جنگ اخیــر را هم همین 
توقع و هدف خباثت‌آمیز دانستند و افزودند: رژیم 
صهیونیســتی را تحریک و کمک کردند تا به خیال 
خود کار جمهوری اســامی را تمام کنند؛ چرا که 
تصــور نمی‌کردند ملــت در مقابل آنها بایســتد و 

آنچنان مشتی بزند که آنها پشیمان شوند.
رهبر انقلاب با اشــاره به گرد هم آمدن عده‌ای 
از عوامل مزدور آمریــکا در اروپا، یــک روز پس از 
آغاز جنگ، برای بحث دربــاره تعیین حکومت بعد 
از جمهوری اســامی، گفتند: اینقــدر متوهم و از 
تحقق اهداف سخیف‌شــان خاطرجمع بودند که 
یک روز پس از شــروع حمله برای تعیین حکومت 

بعدی جلسه گذاشتند و پادشاه هم تعیین کردند.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به حضور 

یک ایرانی در جمــع آن ابلهان، گفتنــد: خاک بر 
ســر آن ایرانی که علیه کشــور خود و به نفع یهود، 

صهیونیسم و آمریکا فعالیت می‌کند.
رهبر انقلاب تصور خام فاصله میان مردم و نظام 
را از دیگر توهمات دشمنان و مزدورانشان خواندند 
و گفتند: ملــت اما با ایســتادگی در کنــار نظام، 
نیروهای مسلح و دولت مشــت محکمی به دهان 

همه آنها زد.
ایشــان قدرت‌نمایی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی را باعث تغییر معادلات خواندند و افزودند: 
ما و همه ملت ایران از کار بزرگ نیروهای مســلح 
تشــکر می‌کنیم و پس از این نیز روز به روز و قدرت 
توانایی ایران و نیروهای مســلح آن افزوده خواهد 

شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جمع‌بندی دشمن از 
حوادث اخیر را ناتوانی در از به زانو درآوردن ایران با 
جنگ و حمله نظامی دانستند و گفتند: جمهوری 
اسلامی با وجود این دشمنی‌ها در ۴۵ سال گذشته 
هر روز قوی‌تر شده و دشــمن هم دریافته است که 
راه عقب راندن جمهوری اسلامی، بکارگیری ابزار 
و وسایل خشــن نیســت بلکه باید در داخل کشور 

اختلاف و نفاق ایجاد کند.
ایشــان عوامل داخلــی آمریکا و صهیونیســم 
در گوشه و کنار کشــور و گویندگان و نویسندگان 
غافــل را عاملان ایجــاد اختــاف و چندصدایی 
برشمردند و افزودند: امروز بحمدالله مردم متحدند 
و با وجود اختلاف سلایق سیاسی و اجتماعی، برای 
دفاع از نظام و کشور و ایســتادگی در برابر دشمن 
یکپارچه‌انــد که ایــن اتحاد مانع تجــاوز و تعرض 
دشــمنان اســت و به همین دلیل هم در پی نابود 

کردن این وحدت هستند.
رهبر انقلاب صیانت از اتحــاد ملی را وظیفه‌ای 
همگانی دانســتند و گفتند: اتحاد مقدس، اجتماع 
عظیم و ســپر پولادینِ دلها و اراده‌های مردم نباید 
مخدوش شــود و حفظ آن وظیفه اهل بیان و قلم و 

تحقیق، کســانی که توئیت می‌زنند و همه مردم و 
مسئولان کشور بخصوص مسئولان قوای سه‌گانه 
اســت که بحمدالله آنها نیز امروز در کمال اتحاد و 

همدلی با یکدیگر کار می‌کنند.
ایشان حمایت از خدمتگزاران کشور را ضروری 
خواندند و افزودند: مــردم از خدمتگزاران از جمله 
رئیس‌جمهور کــه پر کار، پر تلاش و پیگیر اســت 
حمایــت کنند؛ چرا کــه از چنین عناصــری باید 

قدرشناسی کرد.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای حفــظ اتحاد بین 
»آحاد مردم با یکدیگــر«، »مردم و دولت«، »آحاد 
مســئولان نظام با یکدیگر« و »مــردم و نیروهای 
مســلح« را ضرورتی قطعی برشــمردند و افزودند: 
علائم و قرائن حاکی از آن است که امروز بیشترین 
تلاش دشمن بر خدشه‌دار کردن این همصدایی و 

همدلی و همکاری است.
ایشان با تأکید بر اینکه وجود نظرهای گوناگون 
در مســائل مختلف هیچ اشــکالی ندارد، گفتند: 
اهل فکر توجــه کنند که ارائه فکــری نو که مکمّل 
موجودیِ ملت باشــد بــا تخریــب و اهانت کردن 
متفاوت است و نباید مبانی جمهوری اسلامی را که 
باعث رشد ملت و ارتقاء کشــور و قدرت ملی است 
تخریب کرد. این کار خواســت دشمن است اگرچه 

تکمیل مبانی اشکالی ندارد.
رهبر انقلاب رژیم صهیونیســتی را منفورترین 
رژیم و حکومت دنیا نزد ملتها خواندند و خاطرنشان 
کردند: امروز حتی دولتهای غربی همچون انگلیس 
و فرانسه هم که همواره حامی رژیم صهیونی بودند 
آن را محکــوم می‌کنند؛ البته ایــن محکومیت‌ها 

زبانی و بی‌فایده است.
ایشــان جنایــات کنونــی رؤســای رژیــم 
صهیونیســتی همچون قتل کودکان به وســیله 
گرســنگی و تشــنگی دادن و به رگبار بستن آنها 
در صف غذا را در تاریخ بشــر بی‌ســابقه خواندند 
و افزودند: در مقابــل این جنایــات منزجرکننده 
باید ایستاد؛ البته ایســتادگی با زبان و محکومیت 
فایــده‌ای ندارد، بلکــه باید همچون اقــدام مردم 
شــجاع یمن کاری کرد که راههای کمک به رژیم 

صهیونیستی از همه طرف بسته شود.
حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای در پایــان با اعلام 
آمادگی جمهوری اســامی برای انجــام هر اقدام 
ممکن در این زمینه، ابراز امیدواری کردند خداوند 
متعال با برکت دادن به حرکت ملــت ایران و همه 
حق‌خواهــان عالم، ریشــه این ســرطان عمیق و 
مهلک را از منطقــه بکَند و ملت‌های مســلمان را 

بیدار و با یکدیگر متحد سازد.
در این مراســم، حاضران همــراه مداحان اهل 
بیت آقایان حمید دادونــدی و مجید بنی‌فاطمه، با 
قرائت زیارت امین‌الله و نوحه ســرایی به سوگواری 

در سالروز شهادت امام هشتم)ع( پرداختند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در سالروز شهادت امام رضا)ع(:

سپر پولادین اتحاد مردم و مسئولان و نیروهای مسلح نباید خدشه دار شود

خبر

معاون وزیر نیرو:

وزارت نیرو مخالفتی با ساخت 
و ساز متوازن و متناسب ندارد

معاون وزیر نیــرو در امور آب و آبفا بــا رد برخی 
فضاســازی‌ها دربــاره مخالفــت وزارت نیــرو با 
توســعه شــهری، تأکید کرد: وزارت نیــرو مخالف 
ساخت‌وسازهای متوازن و هماهنگ با ظرفیت منابع 
آب نیست، بلکه شــرط اصلی هرگونه توسعه، اثبات 

وجود منابع پایدار آب پیش از تصمیم‌گیری است. 
به گزارش ایرنــا از وزارت نیرو، محمد جوانبخت 
اظهار کرد: آنچه که در فضای مجازی و برخی کانال 
ها و شــبکه های اجتماعی در خصوص درخواست 
صحیح و پایــه‌ای وزارت نیرو پیرامون ســاماندهی 
ساخت و سازهای ناپایدار و غیراصولی شهری گفته 

می‌شود، صحیح نیست.
وی افزود: وزارت نیرو هیچگاه با توسعه متوازن و 
هماهنگ با مرزهای تاب‌آوری منابع محیط زیستی 
منطقه به ویــژه آب مخالف نبوده و نیســت، بلکه بر 
عکس از هرگونه کمک، همفکری و تسهیلگری دریغ 

نخواهد کرد.
توقف ساخت‌وسازها هدف وزارت نیرو نیست

به گفته وی، آنچه مدنظر وزارت نیرو است، توقف 
ساخت‌وســازها در کانون‌های جمعیتی نیســت، 
بلکه اثبات وجود منابع آب مورد نیاز پیش از هرگونه 

تصمیم‌گیری برای ساخت‌وساز است.
معاون وزیر نیرو افــزود: وزارت نیرو برای تأمین 
پایدار آب عــاوه بر منابــع آب متعــارف، طیفی 
از گزینه‌هــا همچون اســتفاده از جمــع آوری آب 
باران، اســتحصال منابع آب خاکســتری و استقرار 
تصفیه‌خانه‌ها در مقیاس‌ محلــی، در صورت امکان 
اســتفاده از منابع آب دریا برای مناطق ســاحلی و 
مناسب، مشارکت در آزادسازی مصارف بیش از اندازه 
در بخش‌های مختلف نظیر چاه‌های کشاورزی را مد 
نظر دارد. بدین ترتیب بن بستی پیش روی ساخت و 
سازهای مسکونی، تجاری، خدماتی و صنعتی وجود 
نخواهد داشت و نگرانی‌های ابراز شده وجود خارجی 

ندارند.
وی با اشــاره به برخی فضاســازی‌ها افزود: این 
روشــنگری ضروری اســت تا از ســودجویی‌های 

احتمالی جلوگیری شود.

مدیر ارز بازرگانی و عملیات ارزی مرکز مبادله ایران:

مکانیزم جدید معاملات 
ارزی با محوریت بانک‌ها و 
صادرکنندگان عملیاتی شد

مدیر ارز بازرگانی و عملیــات ارزی مرکز مبادله 
ایــران گفــت: مکانیزم جدیــد معامــات ارزی با 
محوریت بانک‌ها و توافق مســتقیم صادرکنندگان 
و واردکنندگان، شفافیت و ســرعت تخصیص ارز را 

افزایش می‌دهد. 
علی شــهیدی، در نشســت تخصصی بررسی 
آخرین تغییرات در زمینه تخصیص ارز و مرکز مبادله 
در جمع فعالان اقتصادی که در اتاق بازرگانی اصفهان 
برگزار شــد، اظهار کرد: تورم به‌طور طبیعی موجب 
افزایش نرخ ارز می‌شــود و دولت ناگزیر از مدیریت 
این پدیده است. در شــرایطی که سمت عرضه ارز به 
دلیل تحریم‌ها محدودیــت دارد، دو راه پیش روی 
سیاست‌گذار قرار دارد؛ نخســت اینکه هیچ فرایند 
کنترلی وجود نداشته باشد و قیمت ارز صرفاً براساس 
عرضه و تقاضا شــکل گیرد که در این صورت فشار 
تورمی به‌مراتــب افزایش خواهد یافــت. دوم اینکه 
مکانیزم‌هایی برای کنترل بخشی از واردات و مدیریت 
عرضه ارز به کار گرفته شــود تا قیمت‌ها در دامنه‌ای 

مشخص مهار شوند.
وی افــزود: فلســفه تخصیص منابــع ارزی این 
اســت که اجازه داده شــود کالاهای ضروری با نرخ 
مدیریت‌شده وارد کشور شوند تا قیمت‌ها قابل کنترل 
باقی بماند. برای نخستین بار در کشور، بازاری برای 
مبادلات ارزی ایجاد شد تا عرضه و تقاضا در چارچوبی 
مشخص به کشف قیمت منجر شــود. در این بازار، 
بانک‌ها محوریت یافته‌اند تا از بروز مشکلاتی مانند 
فروش‌های مقطعی جلوگیری شــود؛ فروش‌هایی 
که در گذشته بعضاً هر چند روز یک‌بار انجام می‌شد 

و زمینه ایجاد بازارهای غیررسمی را فراهم می‌کرد.
مدیر ارز بازرگانی و عملیــات ارزی مرکز مبادله 
ایران ادامه داد: از هفته گذشــته فاز دوم عملیات نیز 
آغاز شــده و به‌زودی بازرگانــان می‌توانند از طریق 
سامانه تجارت، ســفارش‌های خود را که بانک‌ها در 
سامانه ثبت کرده‌اند، مشاهده کنند. به این ترتیب، 

فرآیند تخصیص و تسویه ارز شفاف‌تر خواهد شد.
شــهیدی توضیح داد: در این مدل، بانک برای هر 
ســفارش محدوده قیمتی تعیین می‌کند؛ به‌عنوان 
مثال، اگر نرخ ۷۰ هــزار تومان مبنا باشــد، امکان 
قرار گرفتن پنج هــزار تومان بالاتر نیــز وجود دارد 
و نهایتاً نرخ ۷۵ هزار تومان در ســامانه ثبت می‌شود. 
صادرکننده و واردکننده می‌توانند بر این اساس توافق 
کنند و معامله انجام دهند.وی افزود: تفاوت گروه دوم 
معاملات با گروه نخست در این است که علاوه بر دامنه 
نوسان، صادرکننده امکان تعیین قیمت دیگری نیز 
خواهد داشــت. این موضوع دغدغه صادرکنندگان 
را نسبت به بی‌اثر شــدن ارزش صادراتشان برطرف 
می‌کند و در نهایت معامله بر اساس توافق طرفین و 
در لحظه نهایی می‌شود.شهیدی تأکید کرد: در این 
فرآیند، بانک صرفاً نقش کارگزاری دارد؛ صادرکننده 
پس از ثبت سفارش در ســامانه و تأیید بانک عامل، 
بلافاصله معامله را انجام می‌دهــد و روز بعد معادل 
ریالی آن را دریافت می‌کند. واردکننده نیز بر اساس 
بهترین قیمت موجود در سامانه خرید خود را تکمیل 

خواهد کرد.

میزخبر

۲ برنامه حراج و پیش‌فروش 
انواع سکه طلای بانک 

مرکزی آغاز می‌شود
مدیر روابط عمومــی بانک مرکــزی از آغاز 
۲ برنامه حراج و پیش‌فروش قطعی انواع ســکه 

طلای بانک مرکزی از این هفته خبر داد. 
به گزارش روز شــنبه ایرنــا از بانک مرکزی، 
مصطفی قمری‌وفا در این باره اظهار داشــت: در 
راســتای تداوم عرضه و تامین سکه طلای مورد 
نیاز متقاضیان، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران برنامه‌ریزی کرده است تا حراج‌های سکه 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در ســال 

۱۴۰۴ مطابق رویه سال گذشته ادامه یابد. 
وی افزود: در این راســتا نخستین حراج انواع 
قطعات ســکه طلای بهار آزادی در سال جاری 
با تاریخ ضرب ۱۳۸۶ در پنج شــهریور ماه انجام 
می‌شود. تاریخ جلســات بعدی متعاقبا توسط 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام می شود.
مدیر روابــط عمومی بانک مرکــزی گفت: 
همچنین در تــداوم برنامه‌هــای پیش‌فروش 
سکه طلا در ســال گذشته، نخســتین مرحله 
پیش‌فروش قطعی انواع قطعات ســکه طلا )هر 
کد ملی ۱۵ عدد در قالب ســه قطعه تمام، پنج 
قطعه نیم و هفت قطعه ربع سکه( برای سررسید 
پایان آذرماه امســال، در روز ۱۷ شهریور ۱۴۰۴ 

انجام خواهد شد. 
وی عنوان کرد: شــرایط پیش‌خرید و تاریخ 
واریز وجه و سفارش گذاری متقاضیان از طریق 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام می‌شود.

چرا قرار است بنزین سوپر 
واردتی در بورس انرژی 

عرضه شود؟
طبق اعلام بورس انرژی، براســاس شــیوه 
نامه‌ای که از ســوی وزارت نفت ابلاغ شــده، به 
صورت انحصاری عرضه بنزین براســاس بستر 
بورس انرژی تعریف شده و همه فعالان اقتصادی 
مجاز در این زمینه در ســطح کشــور می‌توانند 
در این بازار مشــارکت کرده که امــکان ایجاد 
دسترســی برای عرضه‌کنندگان و مشــتریان 
بدون رانــت و دسترســی‌های ویــژه را فراهم 

می‌کند. 
به گــزارش ایســنا، طــی روزهــای اخیر 
شــیوه‌نامه تامین و توزیع بنزین ویژه )سوپر(  از 
سوی وزارت نفت به بورس انرژی ایران ابلاغ شد 
که  مجوز واردات و توزیع این فرآورده توســط 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران برای اشــخاص حقوقی واجد شرایطی که 
درخواســت خود را در درگاه ملی مجوزها ثبت 
کنند، صادر می‌شــود که ســابقه کاری حداقل 
سه سال مرتبط با یکی از فعالیت‌های صادرات، 
واردات، تولید یــا توزیع فرآورده‌هــای نفتی از 
جملــه شــرایط لازم جهت درخواســت مجوز 

واردات و از اصلی‌ترین الزامات آن است.
بر اساس این شیوه نامه، قیمت‌گذاری رقابتی 
برای عرضه بنزیــن ویژه بــه مصرف‌کنندگان 
نهایی توســط دارنده مجوز توزیع مجاز است و 
وزارت نفت و شــرکت‌های تابعه ذیربط مجاز به 
دخالــت در امر قیمت‌گذاری نیســتند و بورس 
انرژی ایران نیز اعلام کرده که از زیرساخت‌های 
مناسب در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس 
انرژی برای برگزاری عرضه بنزین ویژه )ســوپر( 

برخوردار است.
در ایــن رابطــه و بــر اســاس پیگیری‌های 
ایســنا از بورس انرژی یکــی از ویژگی‌هایی که 
بازارهای متشکل برای اقتصاد فراهم می‌کنند؛ 
امکان ایجاد دسترســی برای عرضه کنندگان 
و مشــتریان بدون رانت و دسترســی‌های ویژه 

است.
آنگونه که بــورس انرژی به ایســنا می‌گوید: 
در زمینه بنزین ســوپر وارداتــی در حال حاضر 
اصلی ترین مسئله کشور، دسترسی به این کالا 
و این حامل انرژی اســت که از طریق عرضه در 
ســازوکار بازار بورس انرژی امکان و دسترسی 
برای خرید و فروش این حامل انرژی بدون اینکه 
رانت خاصی ایجاد شود فراهم خواهد شد و همه 
فعالان اقتصادی مجاز در این زمینه در ســطح 
کشور می‌توانند در این بازار مشارکت کنند و از 
این طریق نیز دسترسی برای مصرف کنندگان 
نهایی و مردم نیز ایجاد خواهد شد؛ موضوعی که 
در حال حاضر و تا  هنوز رخ نداده و ایجاد نشــده 

است.
براســاس اعلام بورس انرژی با حذف مداخله 
دولت در این زمینــه )به عنــوان عرضه کننده 
انحصاری(، همزمــان با قطع دسترســی‌های 
انحصاری و رانتی، قیمت گــذاری در این زمینه 
نیز به صــورت منصفانه و براســاس قاعده بازار، 
صورت خواهد گرفت که طبیعتا تابعی از میزان 
عرضه و تقاضــا و تعادل عرضــه و تقاضا در بازار 
خواهد بود که یکی دیگر از ویژگی‌های استفاده 
از ســازوکار بورس در اقتصاد و بازار اســت که 
منجر به کشف قیمت اقتصادی برای این حامل 

انرژی خواهد شد.
همچنین، بنا بر گفته بورس انرژی براســاس 
شیوه نامه‌ای که از سوی وزارت نفت ابلاغ شده، 
به صورت انحصــاری عرضه این کالا براســاس 
بســتر بورس انرژی تعریف شــده که می‌تواند 
منجر به بازاری شفاف‌تر و اقتصادی‌ باشد که در 
نهایت منافع اقتصــادی آن برای فعالان اصلی و 

بدون رانت خواهد بود.

بررســی آمار تعــداد و رقم یارانــه نقدی 
پرداختی به خانوارها در مرداد از کاهش ســه 
میلیون نفری جمعیت یارانه بگیر نســبت به 
تیرماه گذشــته حکایت دارد؛ اتفاقی که هنوز 
متولیان امر علت دقیق آن را مشــخص نکرده 
اند اما حرکتی به ســمت اجرای قانون بودجه 
در حذف سه دهک درآمدی از فهرست یارانه 

بگیران تعبیر شده است. 
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، چندی 
پیش احمد میدری وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی از تصمیــم دولت برای اجرای قانون 
بودجه امســال برای حذف ســه دهک بالای 
درآمدی از حذف یارانه بگیران خبر داد؛ هفته 
گذشــته نیز حســن نوروزی رئیس سازمان 
هدفمندی یارانه ها گفتــه بود که ۱۸ میلیون 
نفر تا پایان امســال از فهرســت یارانه بگیران 

حذف می شوند.
۳۰ مرداد ماه سازمان هدفمندی یارانه ها 
از واریز صد و هفتادمیــن مرحله یارانه نقدی 
یعنی یارانه مرداد ماه خبر داد که نشــان می 

داد یارانــه ‌۴۶میلیون و ۵۷۶هــزار نفر که در 
دهک‌های چهــارم تا نهم بودند، واریز شــده 
اســت؛ این در حالی بود که در تیرمــاه یارانه 
به ‌۴۹میلیون و ۶۴۲ هــزار نفر از این دهک ها 
واریز شده بود یعنی تعداد یارانه بگیران حدود 

‌۳میلیون نفر کاهش یافته بود.
از نظر رقم پرداختی نیــز در تیرماه دولت 
معادل ۱۴هــزار و ۸۹۰هزارمیلیــارد تومان 
یارانه نقدی پرداختــه بود که ایــن مبلغ در 
مردادماه بــه ۱۳ هــزار و ۹۷۰ هزارمیلیارد 
تومان رسیده اســت یعنی ‌۹۲۰میلیارد تومن 

کمتر یارانه پرداخته است.
در نگاه نخســت به نظر می رسد آنچه رخ 
داده، ادامه همان مســیری اســت که قانون 
بودجــه ۱۴۰۴ بــرای دولت تعییــن کرده؛ 
مســیری که قرار اســت به حذف کامل ســه 
دهک بالای درآمدی یعنی دهک‌های هفتم، 
هشــتم و نهم از دریافت یارانه نقدی بینجامد 
)یارانه دهک دهم در سال های گذشته حذف 
شــده بود( هرچند هنوز معیارهای شناسایی 

خانوارهای مشــمول حذف هنوز اعلام نشده 
است.

کاهش ســه میلیون نفری جمعیت یارانه 
بگیران، حــدود ۹۲۰ میلیارد تومان در هزینه 
های دولــت صرفه جویی کرده اســت اما این 
منابع قرار نیســت صرف هزینه هــای دیگر 
دولت شود زیرا طبق قانون بودجه، به میزانی 
که حذف ثروتمندان از فهرست یارانه بگیران 
انجام می شــود، منابع صرفه جویی شده باید 
بین دهک های کم درآمد یک تا سه بازتوزیع 

شود.
ذکر این نکته ضروری اســت که بررســی 
دهک های درآمدی به صورت ماهانه از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بر اســاس 
آزمون وسع مالی انجام و دهک های خانوارها 
تعیین می شود؛ این فهرســت برای پرداخت 
یارانه ها در اختیار سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
قرار می گیرد . بر این اســاس به نظر می رسد 
کار به روز رسانی اطلاعات خانوارها در پایگاه 
رفاه ایرانیان انجام شده و بر اساس معیارهایی 

چون میزان درآمــد خانوارهــا، برخورداری 
از مســکن، خودرو و شــاخص هــای دیگر، 
خانوارهای مشــمول حذف از فهرست یارانه 

بگیران احصا شده اند.
وزیر تعاون ۱۹ مرداد مــاه در بیان نحوه 
هزینه کرد منابع حاصل از عدم پرداخت به 
دهک های پر درآمد گفته بود که این اقدام 
در چارچــوب تأمین منابع بــرای کالابرگ 
الکترونیک انجــام می‌گیرد؛ پرداخت یارانه 
در قالــب کالابــرگ الکترونیکی در ســال 
های اخیر بــه یکی از روش هــای پرداخت 
غیرمســتقیم یارانه از ســوی دولت تبدیل 
شده است به طوری که در زمستان گذشته، 
بهار امســال و اوایل تابستان در چند مرحله 
حســاب های یارانه بگیران دهک های یک 
تا ســه به همبلغ هر نفر 500 هزار تومان و 
دهک های 4 تا ۷ بــه مبلغ هر نفر 350 هزار 
تومــان به صورت غیرنقدی شــارژ شــد تا 
کالاهای اساســی مورد نیاز خانوارها تامین 

شود.

به گزارش ایســنا؛ مدیر اداره تخصیص ارز 
بانک مرکزی گفت: مرکز مبادله ارزی با هدف 
افزایش صــادرات، مدیریت تقاضای واردات و 
تسریع در تخصیص ارز شــکل گرفته و نتایج 

آن به تدریج نمایان خواهد شد. 
حسین تاجیک،  اول شــهریور در نشست 
تخصصی بررســی آخرین تغییرات در زمینه 
تخصیص ارز و مرکز مبادلــه در جمع فعالان 
اقتصادی که در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار 
شــد، اظهار کرد: بعضی مطالب ممکن است 
خوشایند نباشــد، اما لازم است صادقانه با هم 
صحبت کنیــم. موضوع تخصیــص ارز و ثبت 
ســفارش، نیازمند زیرساخت‌هایی است که با 
وجود برنامه‌های کوتاه‌مدت و دسترسی‌های 
محدود، باید برای افزایــش صادرات تدابیری 

اندیشیده شود.

وی افزود: اگر بخواهیم همانند اســتخدام 
یک کارمند هزینه‌ای مشخص در نظر بگیریم، 
باید توجه داشت که در سطح کلان کشور، هر 
فشــار اقتصادی در نهایت منجر به چاپ پول 
خواهد شــد و نتیجه آن ضــرورت صادرات و 
بازگشت ارز اســت. طی دو تا سه سال گذشته 
تلاش شــد این طرح در کشــور جا بیفتد، اما 
به آن‌گونه که باید و شــاید، نتایج مورد انتظار 

حاصل نشده است.
مدیر اداره تخصیص ارز بانک مرکزی بیان 
کــرد: ابتدای هر ســال ســهمیه‌ای برای هر 
وزارتخانه به‌ویژه ســه وزارتخانه تخصصی از 
جمله وزارت بهداشت در نظر گرفته می‌شود 
و ثبت سفارش‌ها بر اســاس آن کنترل خواهد 
شــد. به‌عنوان مثال، اگر پیش‌بینــی ما ۴۰ 
میلیارد دلار باشــد، وزارتخانه‌ها بر اســاس 

همین عدد ثبت ســفارش انجام می‌دهند. در 
این میان، دو اشــکال ممکن است ایجاد شود: 
یا برآورد ما اشــتباه باشد و درآمد ارزی محقق 
نشــود، یا مصرف وزارتخانه‌ها بیشتر از سقف 
پیش‌بینی باشــد. متأســفانه در برخی مواقع 

این اتفاق رخ داده و نتیجه‌بخش نبوده است.
تاجیــک دربــاره آینــده سیاســت‌های 
ارزی گفــت: با تعامــل بخــش خصوصی و 
به‌منظور افزایش تأمین ارز و کاهش تقاضای 
غیرضــروری، موضوع تالار مبادلــه ارزی در 
دســتور کار قرار گرفت. از دی ســال گذشته 
و پس از راه‌انــدازی مرکز مبادله، جلســات 
متعددی برگزار شــد و چند مطالبه جدی از 
سوی صادرکنندگان مطرح شد؛ از جمله بحث 

کارمزدها و نحوه معاملات.
وی ادامه داد: در نهایت تصمیم بر این شــد 

که بخشی از کالاهایی که کشش قیمتی دارند 
از ســطح تالار اول مرکز خارج و در سطح دوم 
عرضه شــوند، همچنین بخشــی از معاملات 
مستقیماً با صادرکنندگان انجام گیرد تا آنان 
بتوانند صادرات خود را افزایش دهند. در تالار 
اول نیز سرعت تخصیص بیشتر خواهد شد تا 
بخشی از واردکنندگان ســریع‌تر نیاز خود را 

برطرف کنند.
تاجیک در پایان تأکید کرد: این اصلاحات، 
کمکی بود که بانک مرکزی می‌توانست برای 
افزایش صــادرات و بازگشــت ارز به چرخه 
اقتصادی کشــور انجام دهــد. از این پس نیز 
بخشی از ثبت ســفارش‌ها و میزان تأمین ارز 
توسط خود صادرکنندگان دنبال خواهد شد 
و امیدواریم این روند به رشد و سرعت‌بخشی 

بیشتر در مبادلات منجر شود.

کاهش سه میلیون نفری یارانه‌بگیران در مرداد

مدیر اداره تخصیص ارز بانک مرکزی خبر داد

 تشکیل مرکز مبادله ارزی با هدف افزایش صادرات 
و تسریع در تخصیص شکل گرفت
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علت افزایش مبلغ قبوض آب 
چیست؟

در روزهــای اخیر، افزایش مبلــغ قبوض آب 
برای برخی مشترکان پرســش‌هایی ایجاد کرده 
که بررســی‌های صنعت آب نشــان می‌دهد این 
افزایش، علاوه بــر تغییرات تعرفــه، تحت‌تأثیر 

نحوه صدور قبوض در دوره اخیر نیز قرار دارد. 
به گزارش ایسنا، آنطور که عیسی بزرگ‌زاده ـ 
سخنگوی صنعت آب کشور ـ اعلام کرده، تعرفه 
آب در ســال جاری حــدود ۲۸ درصــد افزایش 
یافته اســت؛ به‌طوری‌که نرخ آب غیر یارانه‌ای از 

۷۰۰۰ تومان به ۹۰۰۰ تومان رسیده است.
بــا ایــن حــال، او تأکیــد کــرد که بخش 
قابل‌توجهــی از افزایش مبلغ قبــوض به دلیل 
صدور قبوض تجمیعی اســت و نه صرفاً تغییر در 

نرخ‌ها.
بزرگ‌زاده توضیــح داد که در دوره موســوم 
به »دفاع مقدس ۱۲روزه«، به دلیل محدودیت 
در قرائــت حضــوری کنتورهــا، قبــوض بــر 
اساس برآورد مصرف صادر شــد. در این مدت، 
حدود ۴۵ درصد مشــترکان قبوض برآوردی را 
پرداخت کردند و ۵۵ درصــد دیگر مبلغی واریز 

نکردند.
بــا پایــان ایــن دوره و انجام قرائــت واقعی 
کنتورهــا، قبــوض جدیــد بر اســاس مصرف 
واقعی صادر شــده و دو دوره معوقه ـ در مجموع 
حدود ۷۰ روز ـ در یک قبض لحاظ شــده است. 
همین موضوع باعث شــده که مبلــغ قبوض در 

مقایسه با دوره‌های قبل افزایش پیدا کند.
افزایش ۲۸ درصدی تعرفــه به همراه تجمیع 
دو دوره مصرفی باعث شــده اســت کــه مبالغ 
قبوض در این دوره بیشــتر از حد معمول باشد. 
به گفته ســخنگوی صنعت آب، این تغییرات به 
معنی شفاف‌تر شــدن محاسبه قبوض و صدور 
فیش بر اساس مصرف واقعی است و به مشترکان 
کمــک می‌کند تا تصویــر دقیق‌تــری از الگوی 

مصرف خود داشته باشند.
هدف از اصلاحات؛ شــفافیت و مدیریت بهتر 

مصرف
ســخنگوی صنعت آب کشــور تأکید کرد که 
این تغییرات با هدف شفاف‌ســازی محاســبه 
هزینه‌ها و کمک بــه مدیریــت بهینه مصرف 
آب انجام شده است. همچنین، شرکت‌های آب 
و فاضلاب آماده هستند در صورت نیاز، جزئیات 
محاســبه قبوض و نحوه اعمال تعرفه‌ها را برای 

مشترکان توضیح دهند.
در واقع، افزایش مبلغ قبوض آب در این دوره 
بیشتر ناشی از تجمیع دو دوره مصرفی و صدور 
فیش بر اســاس قرائت واقعی است و تنها بخشی 
از آن به تغییرات تعرفه‌ای مربوط می‌شود. با این 
رویکرد، شــرکت‌های آب و فاضلاب تلاش دارند 
تا نحوه محاسبه هزینه‌ها شفاف‌تر شود و امکان 
مدیریت دقیق‌تر مصرف برای مشــترکان فراهم 

شود.

خرید و فروش طلا تا سقف 
۲۰۰ گرم مشمول مالیات 

سوداگری نیست
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشــاره 
به ابلاغ قانون مالیات بر ســوداگری و سفته‌بازی 
گفت: برای خرید و فروش طلا تا سقف ۲۰۰ گرم، 

مردم عادی مشمول مالیات نمی‌شوند.
به گزارش خبرگــزاری مهر، احمــد انارکی 
محمدی عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس 
شــورای اســامی درباره ابلاغ قانــون مالیات 
بر سوداگری و ســفته‌بازی توســط معاون اول 
رئیس‌جمهوری اظهار کرد: این قانون که سال‌ها 
در نوبت تصویب و اجرا بوده، با هدف تنظیم‌گری 
اقتصاد و کنترل دلالی تصویب شده و به‌هیچ‌وجه 
به‌منظور افزایش درآمــد مالیاتی دولت طراحی 

نشده است.
وی با اشــاره بــه اینکــه خودروهــا و منازل 
شــخصی، طلای متعارف خانــوار و دارایی‌های 
مشابه از شــمول مالیات معاف هســتند، افزود: 
مالیات تنها شــامل مــازاد دارایی‌هایــی مانند 
چندین ملــک، ده‌ها خودرو، حجــم بالای طلا و 
ارز و فروش مکرر آن‌ها می‌شــود. بازار سهام نیز 

مستثناست.
انارکــی با رد این دیــدگاه که قانون به قشــر 
متوسط فشــار می‌آورد، تصریح کرد: در محاسبه 
ســود، اثر تورم در نظر گرفته می‌شــود و مبنای 
محاســبه، داده‌های بانک مرکــزی خواهد بود. 
جزئیات این موضوع در آئین‌نامه‌های اجرایی که 

در حال تدوین است، مشخص خواهد شد.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشــاره 
به رشــد ۶۰ درصدی قیمت طلا در کشــور طی 
یک‌ســال گذشــته، گفت: برای خرید و فروش 
طلا تا ســقف ۲۰۰ گرم، مردم عادی مشــمول 
مالیات نمی‌شــوند؛ هدف این قانون جلوگیری از 

سفته‌بازی و خریدهای کلان است.
وی با تأکید بــر لزوم اجرای دقیــق و نظارت 
بر قانــون، خاطرنشــان کرد: مجلــس علاوه بر 
قانون‌گذاری، وظیفه نظــارت دارد تا آئین‌نامه‌ها 
به نحوی تدوین و اجرا شــوند که از ســوداگری 

جلوگیری و فشار بر مردم به حداقل برسد.
انارکی نقش رســانه‌ها را در آگاهی‌بخشی به 
مردم کلیدی دانست و گفت: ســوداگران گاهی 
برای منافع خودشــان اطلاعات نادرست منتشر 
می‌کنند. رسانه ملی باید با ارائه اطلاعات دقیق، 

مردم را نسبت به اهداف واقعی قانون آگاه کند.

میزخبر
کاهش تدریجی 

محدودیت‌های برق واحدهای 
تولیدی و مشترکان خانگی

معاون هماهنگی و امور اقتصادی اســتانداری 
تهران با اشاره به کاهش تدریجی محدودیت‌های 
بــرق در واحدهای تولیدی و مشــترکان خانگی، 
گفت: هرچه به پایان تابستان نزدیک شویم بخش 
قابل توجهی از این محدودیت‌ها رفع خواهد شد؛ 
همچنین اگر روند توســعه انرژی خورشیدی در 
کشور ادامه یابد، ظرف یک تا دو سال آینده مشکل 

ناترازی برق برطرف می‌شود. 
حشــمت‌الله عســگری در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به کسری برق در اســتان تهران، اظهار کرد: 
در استان تهران حدود ســه هزار مگاوات کسری 
برق در زمان پیک مصرف داریــم که برای جبران 
آن یک برنامه‌ریزی دقیق انجام شــده و با جدیت 
در حال پیگیری اســت. بخش قابل توجهی از این 
کســری قرار اســت از محل انرژی خورشــیدی، 
انرژی‌هــای  توســعه  و   CHP نیروگاه‌هــای 

تجدیدپذیر تأمین شود.
وی با بیان اینکه سیاســت‌های تشــویقی در 
توســعه انرژی‌هــای تجدیدپذیر اثرگــذار بوده 
اســت، افزود: با حذف اســتعلامات در آیین‌نامه، 
میل بــه ســرمایه‌گذاری در این حــوزه افزایش 
یافتــه و تاکنون نزدیک به ۹ هزار مــگاوات پروانه 
بهره‌برداری صادر شــده اســت. البته این عدد به 
معنای تحقــق همین میزان انرژی خورشــیدی 
نیست، چرا که بخشــی از ســرمایه‌گذاران توان 
مالی یا فنی لازم را ندارند و ممکن اســت طرح‌ها 
به نتیجه نرسد. با این حال، هم‌اکنون حدود هزار و 
۸۷ مگاوات پروژه در دست اجراست و تمام تلاش 
ما این است که امسال هزار مگاوات به شبکه وصل 

شود و مابقی نیز تا پایان دولت تکمیل خواهد شد.
معاون اســتاندار تهران ادامه داد: در طول ۴۰ 
سال گذشــته کل ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر 
در تهران تنها ۳۲ مگاوات بوده است، در حالی که 
این استان با داشــتن بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در 
سال و زاویه مناسب تابش، شرایط بسیار مطلوبی 
برای توســعه انــرژی خورشــیدی دارد. تاکنون 
۱۳۰۰ هکتار از اراضی بی‌کیفیت و معادن متروکه 
اســتان برای احــداث نیروگاه‌های خورشــیدی 
واگذار شــده و هیچ‌گونه تعرضی به اراضی درجه 

یک کشاورزی صورت نگرفته است.
عسگری با اشــاره به ضرورت مدیریت مصرف 
برق در شــرایط ناتــرازی، تأکید کرد: تــا زمانی 
که کمبود برق به طور کامل جبران نشــود، فشار 
محدودیت‌ها به جامعه وارد خواهد شــد؛ هرچند 
تلاش شــده عدالت در این زمینه رعایت شود. در 
گذشــته علاوه بر قطع برق واحدهای تولیدی به 
مدت دو روز در هفته، از ســاعت ۶ تا ۱۲ شب نیز 
برای ایــن واحدهای تولیــدی محدودیت اعمال 
می‌شــد، اما اکنون این محدودیت ساعتی حذف 
شــده و تنها محدودیت دو روز در هفته باقی مانده 

است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: هرچه به پایان 
تابســتان و کاهش دما نزدیک‌تر شــویم، بخش 
قابل توجهی از محدودیت‌ها برداشته خواهد شد؛ 
گرچه نمی‌توان گفت به صفر می‌رسد. اگر توسعه 
انرژی خورشیدی در کشور با همین جدیت ادامه 
پیدا کند، ظرف یکی تا دو سال آینده ناترازی برق 

برطرف خواهد شد.

افزایش تولید میدان آزادگان 
جنوبی با راه‌اندازی دو حلقه 

چاه جدید 
مدیرعامل گروه پتروپــارس گفت: با راه‌اندازی 
دو حلقه چــاه جدید در میــدان آزادگان جنوبی، 
ظرفیت تولید نفت این میدان ۸هزار بشکه در روز 
افزایش یافت و مجمــوع تولید گروه پتروپارس در 

این میدان به حدود ۵۹ هزار بشکه در روز رسید. 
به گزارش ایســنا، حمیدرضا ثقفی درخصوص 
این دســتاورد گفــت: در هفته جــاری، عملیات 
راه‌اندازی دو حلقــه چاه فهلیان به شــماره‌های 
۲۰۷ و ۲۰۰ با مجموع ظرفیت تولید ۸۰۰۰ بشکه 
در روز با موفقیت به انجام رســید و نفت تولیدی 
این چاه‌ها از طریق خط لوله جریانی احداث‌شــده 
توســط گروه پتروپارس به منیفولدهای جنوبی 
میدان آزادگان و تأسیسات فرآورش غرب کارون 

منتقل شد.
وی ادامه داد: این موضوع نتیجه خودکفایی در 
کشور است و نویدبخش روزهای روشن‌تری برای 

صنعت نفت کشور به شمار می‌رود.
همچنین ناری، مجری طرح میدان مشــترک 
آزادگان جنوبی، با اشــاره به اهمیت این موضوع 
افزود: با راه‌اندازی این دو چاه، ظرفیت تولید گروه 
پتروپارس در آزادگان جنوبــی به ۵۸هزار و ۹۰۰ 
بشکه در روز رســید. همچنین طبق برنامه‌ریزی 
انجام‌شــده، در هفته آینده ســه حلقه چاه دیگر 
با مجموع ظرفیــت تولید ۴۲۰۰ بشــکه در روز، 

راه‌اندازی و وارد مدار تولید خواهند شد.
وی خاطرنشــان کــرد: امیدواریم بــا تداوم 
اقدامات، گام‌های مؤثرتری در مســیر توســعه و 
تولید پایدار در میدان آزادگان جنوبی برداشــته 

شود.
به گزارش ایسنا، میدان مشترک نفتی آزادگان 
جنوبی یکــی از مهم‌تریــن و بزرگ‌ترین میادین 
نفتی ایــران در غرب کارون اســت که توســعه و 
افزایش تولید آن نقش راهبــردی در بهره‌برداری 
از منابع ملی و تحقــق اهداف کلان صنعت نفت به 

شمار می‌رود.

احیای ۱۳۰ واحد راکد در شهرک ها و نواحی 
صنعتی کشــور و افتتاح ۶۰۰ واحــد تولیدی و 
صنعتی در هفته دولت بازگشــت امید و ایجاد 
انگیزه به صنعتگران و تولیدکنندگان با توسعه 

زیرساخت ها و رونق چرخه تولید است.
به گزارش خبرنگار اقتصــادی ایرنا، احیای 
واحدهای صنعتی و تولیدی به طور مســتقیم با 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و حفظ مشاغل 
موجود، تاثیر چشم گیری در تولید ناخالص ملی 

و ارزآوری دارد.
دولت چهاردهم در جهت بازگردان واحدهای 
تولیدی به چرخه اقتصاد اقدامــات مختلفی از 
جمله شناسایی موانع، کوتاه کردن فراینده های 
پیچیده اداری، تسهیل در صدور مجوزها، اجرای 
سیاست‌های تسهیل گرانه و تقویت زیرساخت 

ها انجام داده است.
دولت با برداشتن موانع از زیر پای تولید مسیر 
را برای احیای واحدها هموارد می کند چراکه با 
احیای هر واحد یا بنــگاه اقتصادی، نقش مهمی 
در اشــتغال، معیشــت و اقتصاد ایفا می کنند. 
فعالسازی واحدهای نیمه فعال و ایجاد واحدهای 

جدید نبض تولید در اقتصاد را بالا می برد.
هر چند مشکلاتی از جمله کمبود نقدینگی، 
فرســودگی ماشــین آلات و تجهیزات صنعتی 
و تولید، محدودیت هــای ارزی، تحریم و موانع 
تامین مواد اولیه و ســایر موارد بر سر تولید سایه 
انداخته اســت و بعضــی از واحدهــای راکد یا 
نیمه‌فعال برای بازسازی نیاز به خرید تجهیزات 
جدید یا تأمیــن ســرمایه در گــردش نیاز به 

تسهیلات دارند.
از سوی دیگر مطالبات معوق بانکی و یا بدهی 
به این مشکلات دامن زده است در کنار تمام این 
موانع بحث ناترازی انرژی با قطعی های مکرر برق 
و گاز که میراث دولت های گذشــته است، باعث 
شــده تا بعضی از کارخانه هــا در تعطیلی خاک 
بخورند اما دولت تمــام قد در کنار بخش صنعت 

به دنبال زدودن موانع است.
یکی از راهکارهای حمایتی و مشوقی دولت 
الکترونیکی کردن فرآیندها و ایجاد پنجره‌های 

واحد، بازنگری و اصلاح قوانین، ســرعت بخشی 
به ترخیص کالاهای مورد نیاز و اولیه از گمرکات 
کشــور، تســهیل فرآینــد پیچیــده دریافت 
مجوز و تســهیلات، کاهش نرخ بهره، و اعطای 
ضمانت‌نامه‌هــا، اســتمهال بدهی‌ها، تخفیف 

جرایم یا بازپرداخت با شرایط مناسب است.
دولت نه تنها به دنبال احیای واحدهای راکد 
و نیمه فعال است بلکه در کنار تقویت و حمایت 
از این واحدها، واحدهــای تولیدی جدیدی را با 
مشارکت بخش خصوصی وارد چرخه اقتصادی 
کرده اســت تا ســهم تولید در افزایــش تولید 
ناخالص داخلی و تقویت بنیه اقتصادی کشور در 

بخش صنعت ارتقا پیدا کند.
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
کشــور یکی از نهادهای زیر مجموعــه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت است که به عنوان یکی 
از متولیان واحدهای صنعتی و تولیدی در کشور 
با تشــکیل کارگروه‌های تخصصی، رصد مداوم 

مشــکلات واحدهای صنعتی، تسهیل‌گری در 
فرآیندهــای اداری و مالــی، و حمایت از بخش 
خصوصی بــه دنبال رفع دغدغــه صنعتگران و 

تولیدکنندگان است.
متولیان شهرک های صنعتی در سراسر کشور 
در راستای سرعت بخشی در روند اجرایی پروژه‌ها 
و ظرفیت‌های توسعه صنعتی، راهکارهای تسریع 
در رفع چالش ها و مســائل پیــش روی فعالان 
صنعتی و معدنی را بررسی و اقدام می کنند.ایجاد 
نواحی نوآوری در شــهرک‌های صنعتی با هدف 
تکمیل زنجیره ارزش، راه اندازی شــهرک ها و 
نیروگاه‌های خورشیدی، ساماندهی پهنه‌های 
صنعتی تهران، اســتفاده از بازارهای سرمایه و 
ابزارهای نوین مالی و ســایر موارد از مهمترین 
اقدامات سازمان شهرک های صنعتی در دولت 
چهاردهم برای حمایــت از واحدهای صنعتی 
اســت. صنعتگران و فعالان اقتصادی نیز برای 
عبور از شرایط سخت کنونی و سایه جنگ برای 

هم‌افزایی و تعامل با بخش دولتی در حوزه های 
مختلف از جملــه ناترازی انــرژی، تأمین آب و 
برق پایدار، بهبود فضای کسب‌وکار و همچنین 
نوسازی و بازسازی زیرساخت‌های صنعتی اعلام 
آمادگی و همکاری می کنند. تحریک صنایع به 
سمت بومی‌سازی فناوری و توسعه صادرات یکی 
از راهکارهای برون رفت از رکود در شهرک های 

صنعتی و تسریع در روند رفع موانع تولید است.
در باره افتتاح و احیــای واحدهای صنعتی و 
تولید، رضا انصاری مدیرعامل ســازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی می گوید: تکمیل 
زنجیره‌های ارزش در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
و توسعه شــهرک‌ها را بر اســاس ظرفیت‌های 

بخش خصوصی با جدیت دنبال می کنیم.
به گفته وی، کاهش فریاندهای پیچیده اداری، 
رفع موانع و ترغیب سرمایه‌گذاران از مهمترین 
مسائل است که ســبب ایجاد انرژی و انگیزه در 

سرمایه‌گذاران و کارآفرینان می شود.
مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچــک و 
شــهرک‌های صنعتی ایــران نیــز راهکارهای 
ســرمایه‌گذاری و ایجــاد انگیزه بــرای بخش 
خصوصــی را تامیــن زیرســاخت‌های لازم و 
همچنین بسترسازی نهادی دانسته و بر کاهش 
رفع موانع و ترغیب ســرمایه گذاری تاکید کرده 
اســت. انصاری همچنین از رشــد چند برابری 
صدور مجوز شــهرک‌های صنعتی غیردولتی 
خبر داده اســت که بــا اهتمام به ایــن موضوع 
چندین برابر نســبت به سال‌های گذشته مجوز 
شــهرک‌های صنعتی غیردولتی صادر کردیم، 
ظرف یک ســال اخیر ۱۷ مجوز صادر کردیم که 

رشد چند برابری نسبت به گذشته داشته است.
در راســتای رفع ناترازی انرژی، مدیرعامل 
ســازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران از شناســایی ۵۲۰۰ هکتار بستر مناسب 
برای ایجاد نیروگاه خورشــیدی در شهرک‌های 
صنعتی خبر داده اســت که ۶۰۵ مجوز مرتبط 
با شــهرک‌ها و نواحی صنعتی بــرای تولید برق 
با ظرفیت بیــش از ۶۴۰ مگاوات از ســاتبا اخذ 

کرده‌ایم که ۱۱ درصد آن نیز راه افتاده است.

نبض تولید با احیا و افتتاح ۷۳۰ واحد صنعتی در هفته دولت

شورای ملی تأمین مالی با تدوین ۹۰درصدی 
مقررات قانون تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها 
و بسترسازی، گام های تحولی به منظور تقویت 
نظــام اعتبارســنجی و نظام توثیق در کشــور 

برداشته است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، قانــون تأمین 
مالی تولید و زیرســاخت‌ها مصوب اســفندماه 
۱۴۰۲ در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ ابلاغ شــد. از 
اردیبهشت ماه سال گذشــته تاکنون )با وجود 
رخدادهای متعــددی چون شــهادت رئیس 
جمهور ســابق، تغییر دولت و جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه(، ۱۷ جلسه شورای ملی تأمین مالی با 
حضور دستگاه‌های مربوط به ریاست وزارت امور 

اقتصادی و دارایی برگزار شده است.
طی این دوره زمانــی، ۹۰ درصد از ۴۱ مقرره 
منظور در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها 
شامل آئین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌ها 
تدوین شده اســت. از ۲۶ آئین‌نامه و شیوه‌نامه، 
۹۶ درصــد )۲۵ مــورد( تدوین شــده و از ۱۵ 
دستورالعمل، ۱۲ مورد )۸۰ درصد( یا در دستور 
کار تصویب قرار دارد و یــا تصویب و ابلاغ نهایی 
شده است که این مهم، حاکی از تلاش بی وقفه 
دست‌اندرکاران این امر در وزارت امور اقتصادی و 

دارایی و سایر دستگاه‌های همکار است.
به علاوه، به منظور اطلاع کارآفرینان، فعالان 
اقتصادی و مردم کشــور همه مصوبات ابلاغی 
شورای ملی تأمین مالی و مرتبط با قانون تأمین 
مالی تولید و زیرساخت‌ها در صفحه شورای ملی 
تأمین مالی در تارنمــای وزارت امور اقتصادی و 

دارایی قرار می‌گیرد.
تدوین و انتشــار کتاب »تأمیــن مالی در 
اقتصاد ایران«، برگزاری کارگاه‌های آموزشی 
در خصوص ابزارهــای نوین تأمیــن مالی و 
ظرفیت‌های قانونی موجود دیگر اقدام وزارت 
امور اقتصادی و دارایی با محوریت مرکز ملی 
تأمین مالی با هدف آگاهی رسانی و ارتقا سطح 
دانش تأمین مالی در ایــن وزارتخانه و در بین 
کارشناســان آن به منظور بهره‌گیری بیشتر 
از ظرفیت‌های قانونی و خدمت رســانی بهتر 
جهت بهبود وضعیت تأمین مالی در کشــور 

است.
توسعه و تحول در حوزه اعتبارسنجی از جمله 
اقدامات تحولی شورای ملی تأمین مالی مطابق با 
قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، تقویت و 
توسعه نظام اعتبارسنجی با اهدافی چون بهبود 
شــمول و دسترســی مالی در جامعه، کمک به 

تأمین مالی کارآفرینان خوش حساب، افزایش 
تقارن اطلاعــات بین طرفیــن معامله، تقویت 
خوش رفتــاری مالی و کاهــش احتمال نکول 

تعهدات است.
در زمینه اعتبارســنجی تاکنون ۶ آئین‌نامه 
از هشت آئین‌نامه مندرج در قانون توسط مرکز 
ملی تأمین مالی وزارت اقتصاد تدوین و توســط 
شورای ملی تأمین مالی و هیأت وزیران به ترتیب 

تأیید و تصویب شده است.
همچنیــن وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
با همــکاری بانک مرکزی در راســتای عمل به 
قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها اقدامات 
متعددی جهــت تقویت پایــگاه داده اعتباری 
کشور و افزایش پوشش و دقت اعتبارسنجی در 
کشور کرده است. در نهایت، این اقدامات باعث 
شده تا پوشش اعتبارسنجی اشخاص حقیقی از 
حدود ۳۰ درصد به ۱۰۰ درصد جامعه افزایش 

یابد.
یکی دیگــر از اقدامات تحولی شــورای ملی 
تأمین مالی و وزارت امور اقتصــادی و دارایی در 
راستای قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، 
توسعه دامنه وثایق و بهبود نظام توثیق در کشور 
اســت. در بخش توثیق، تمامی مقررات شامل 

یک آئین‌نامه و یک دستورالعمل با هدف توسعه 
دامنه وثایق و تســهیل فرآیند توثیق در کشور 
تدوین، تصویب و ابلاغ شــده است. همچنین 
سامانه جامع وثایق موضوع ماده ۹ قانون تأمین 
مالی تولید و زیرساخت‌ها توســط وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مطابق بــا قوانین و مقررات 
طراحی شــده و هم اکنون در حال پیاده سازی 

است.
از جمله دارایی‌های قبل توثیق به موجب این 
مقررات عبارتند از سهام، سپرده بانکی، بیمه‌های 
زندگی، یارانه، حقوق و مزایای مستمر، خودرو، 
املاک و مســتغلات با کاربردهــای مختلف، 
ماشــین آلات و تجهیزات، گواهی سپرده، سیم 
کارت و … کــه دارای نهاد امیــن دارایی و نهاد 

دارنده اطلاعات مورد تأیید و معتبر باشند.
امید اســت با اقدامات در پیش گرفته شده 
توســط شــورای ملی تأمین مالی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، در سال سرمایه گذاری برای 
تولید، گام‌های مؤثری در جهت کاهش مشکلات 
تأمین مالی کســب و کارها و تقویت ســرمایه 
گذاری تولیدی در اقتصاد کشــور برداشته شود 
و آثار مثبت آن نیز به مــرور در محیط اقتصادی 

کشور تجلی یابد.

طبــق اعــام مســئولان وزارت کار، 
دســتورالعمل جدیدی برای بیمه کارگران 
ساختمانی تدوین شده تا اختصاص و توزیع 
ســهمیه و خدمات به این قشر زحمتکش به 

شکل شایسته و عادلانه تری صورت گیرد. 
بــه گــزارش ایســنا، بیمــه کارگــران 
ســاختمانی مختص افرادی می‌شود که در 
حوزه ساخت و ســاز فعالیت می‌کنند و در 
معرض خطرات زیادی هســتند. حق بیمه 
کارگران ساختمانی به طور معمول بر اساس 
میــزان دســتمزد دریافتی کارگــر تعیین 

می‌شود.
قانــون بیمه کارگــران ســاختمانی در 
ســال ۱۳۸۶ به تصویب رســید و بــا تایید 
شــورای نگهبــان ابلاغ شــد. بــا توجه به 
اینکه کارگران ســاختمانی بیشــتر از سایر 
کارگران در معرض خطر قــرار دارند، تحت 
پوشــش  »بیمه تامین اجتماعی کارگران 

ساختمانی«  قرار می‌گیرند.
با دســتورالعمل جدید بیمــه کارگران 
ســاختمانی توزیــع خدمات بــه کارگران 
ساختمانی عادلانه تر شــده و سهمیه ها به 

افراد حقیقی تعلق می گیرد. 
کارگــر  هــزار   ۷۰۰ آمارهــا  طبــق 
فعال ســاختمانی تحــت پوشــش بیمه 
تامین اجتماعی هســتند. اردیبهشــت ماه 
ســال گذشــته و به مناســبت هفته کارگر 
با دســتور مدیرعامل وقت ســازمان تامین 

اجتماعی،  ۱۰۰۰۰ سهمیه بیمه کارگران 
ساختمانی به شــعب این سازمان تخصیص 

یافت.
در همین راســتا احمد میــدری - وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی - بــه تازگی از 
تدوین دســتورالعمل جدیــدی برای بیمه 
کارگران ســاختمانی خبــر داده تا خدمات 

عادلانه تری به آنها تعلق گیرد.
به گفته وی دســتورالعمل جدید موجب 
می شــود تا توزیع خدمات به صورت عادلانه 
تر در ســطح شهرســتان ها انجام شــود و 

سهمیه‌ها به افراد حقیقی تعلق گیرد.
برابــر قانــون اصــاح مــاده ۵ قانــون 
کارگــران  اجتماعــی  بیمه‌هــای 
ساختمانی،  کارگر ساختمانی فردی است 
که به‌صورت مستقیم در امر ایجاد یا توسعه، 
احداث یا افزایش تراکم ساختمان، تخریب و 
نوســازی بنا و تعمیرات اساسی اشتغال دارد 
و دارای کارت مهارت فنی و حرفه‌ای در این 

رشته از سازمان فنی و حرفه‌ای است.
قانونگــذار تأمیــن‌ اجتماعــی را مکلف 
کرده است که ۷ درصد ســهم حق بیمه را از 
کارگر ســاختمانی اخذ و سهم کارفرمایی را 
از محل ۲۵ درصد مجموع عوارض شهرداری 

پروانه‌های ساخت دریافت کند.
به موجــب بند ح قانــون اصــاح ماده 
۵ قانــون بیمه‌هــای اجتماعــی کارگران 
ساختمانی، سازمان تأمین‌اجتماعی مکلف 

شــده معادل و متناســب با درآمدهای این 
قانون، کارگران ســاختمانی متقاضی را پس 
از بررسی مدارک و احراز اشــتغال به‌عنوان 
کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه‌ای قرار 

دهد.
مراحــل و شــرایط بیمه شــدن کارگر 

ساختمانی
الف- اخذ کارت مهارت فنی از ســازمان 

آموزش فنی و حرفه‌ای
ب- گذراندن آموزش‌هــای لازم زیر نظر 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ج- ارائــه کارت ملی، شناســنامه و کارت 
مهارت برای ثبت‌نام نزد یکی از شــعب تأمین 

اجتماعی
د- ثبت نام و پرداخت حق بیمه توســط خود 
کارگر )سهم کارگر( و از سمت کارفرما )براساس 

صدور پروانه ساخت یا عوارض ذی‌ربط(
قانونگــذار تأمیــن‌ اجتماعــی را مکلف 
کرده ۷ درصد ســهم حق بیمــه را از کارگر 
ســاختمانی اخذ و ســهم کارفرمایــی را از 
محل ۲۵ درصد مجموع عوارض شــهرداری 

پروانه‌های ساخت دریافت کند. 
متاســفانه بعضــاً مشــاهده می شــود 
که برخــی کارفرمایــان توجهی بــه بیمه 
کارگــران ســاختمانی ندارنــد و کارگران 
ســاختمانی هم پیگیر بیمه پردازی و واریز 
آن نمی‌شــوند در حالی که بیمــه کارگران 
ســاختمانی یکی از بیمه‌نامه‌هــای مهم در 

جهت حمایت از این قشر زحمتکش است.
پیشتر هادی ساداتی - نایب رئیس کانون 
انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی - بر 
ضرورت توجه به معیشــت و بیمه کارگران 
ساختمانی تاکید کرده و گفته بود: کارگران 
ســاختمانی با خطــرات زیــادی حین کار 
مواجهنــد و از این جهت پوشــش بیمه آنها 
امری ضروری اســت. هم اکنــون ۶۰۰ هزار 
کارگر ســاختمانی در حــال بیمه‌پردازی 
هســتند و حدود ۴۰۰ هزار نفر نیز در صف 
انتظار بیمه قرار دارند که اگر مشکل کمبود 
منابع سازمان برطرف شــود، همگی تحت 
پوشــش قرار گرفته و ظرفیــت تکمیل می 

شود.
بیمــه کارگــران ســاختمانی یکــی از 
مهم‌ترین شــاخه‌های حمایــت اجتماعی 
از این قشر آسیب‌پذیر اســت و فرآیندهای 
ساخت‌وســاز به واســطه حوادث شــغلی 
متعدد، ریســک از کارافتادگی، فوت و دیگر 
مخاطرات در ایــن حرفه، اهمیــت بیمه را 

دوچندان می‌کند.
به گزارش ایسنا، با توجه به اعلام وزیر کار 
مبنی بــر تدوین دســتورالعمل جدید برای 
کارگران ساختمانی انتظار می رود که آرزوی 
بهره مندی کارگران ســاختمانی از پوشش 
بیمه تامین اجتماعی محقق شــود و توزیع 
سهمیه در شهرســتان ها به شکل عادلانه و 

شایسته تری صورت گیرد. 

تدوین ۹۰ درصدی مقررات قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها

وزارت کار برای ارتقای عدالت در بیمه کارگران ساختمانی وارد عمل شد
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با حضور معاون عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران:

تشکیل اولین جلسه کارگروه هماهنگی دهه آخر صفر 
در شرکت فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی 

مشــهد،  ســیده زهرا حیدری - اولین جلسه 
کارگروه هماهنگی دهه آخر صفر با حضور معاون عملیات 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران برای استقبال 
از زائران بارگاه قدس رضوی در دهه ی آخر صفربا هدف 
برنامه‌ریزی دقیق و اتخاذ تدابیر اجرایی به‌منظور تسهیل 
سفر زائران امام رضا علیه السلام در ایام شهادت این امام 

همام در منطقه خراسان رضوی برگزار شد. 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان 
رضوی  در این جلسه  گفت:  امســال نیز با توجه به ورود 
خیل عظیم زائــران بارگاه رضوی بــه پایتخت معنوی 
ایران، این شــرکت آمادگی دارد تا نسبت به تأمین انواع 
فرآورده‌های نفتی برای مصارف حمل و نقل و گرمایشی 
زائران اقــدام کند.علی‌اصغر اصغری افــزود : در همین 
راستا این منطقه با پایش و بررسی وضعیت نمازخانه‌ها، 
سرویس‌های بهداشتی، تست نازل‌ها، دوربین‌های مدار 

بســته و کلیه موارد ایمنی با انجام بازدیدهای نظارتی از 
کلیه مجاری عرضه ســوخت درون شهری و همچنین 
محورهای مواصلاتی در نواحی و مبادی ورودی قوچان، 
چناران نیشــابور، تایباد، فریمان و تربت‌جام به مشهد و 
بالعکس و رفع هرگونه مشکل و ذخیرة مطمئن بنزین، 
نفتگاز، گاز مایع، نفت سفید و سوخت هواپیما برای ایام 
مذکور برای استقبال از زائران و مسافرانی که عازم شهر 
مقدس مشهد هستند، آمادگی لازم را دارد.  وی  در ادامه 
گفت: برنامه‌ریزی لازم جهت کشــیک ایــام مذکور در 
این منطقه، نواحی تابعه، پیمانکاران ســامانه هوشمند 
ســوخت، تعمیرگاه‌های فنی مجاز و کلیه مراکز مرتبط 
با تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی در منطقه خراســان 
رضوی صــورت پذیرفته اســت و همچنین نســبت 
به عملیات پاکیزه‌ســازی و نصب بنرهای مناســبتی 

درجایگاه‌های عرضه، اقدامات لازم انجام شده است.

سنندج ، شهین محمدی :مهندس احمد فعله 
گری مدیر عامل شــرکت گاز استان کردستان 
گسترش شبکه های گازرسانی در استان را نشانه 
عدالت محوری نظام مقدس جمهوری اسلامی 
دانست و گفت : توسعه شبکه گازرسانی در استان 
کردستان، نیل به اهداف برنامه توسعه را در این 
منطقه بهبود بخشــید و موجب رفاه و آسایش 

ساکنان و مردم شریف استان کردستان گردید .
 احمد فعله گری مدیر عامل در زمینه توسعه 
و رشد شبکه گازرسانی در اســتان و پیامدهای 
آن بر مقوله پیشــرفت در غرب کشــوررا مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: پس از سفرتاریخی و پر خیر 
و برکت مقام معظم رهبــری )مدظله العالی( به 
استان کردستان در ســال 1388 و نظر به اینکه 
استان کردستان استانی سردسیربود در اولویت 
برای گازرســانی قرار گرفت و روند اجرای طرح 
های گازرسانی شتابی صد چندان گرفت .فعله 
گری یادآور شد : با افزایش عملیات گازرسانی و 

گسترش شبکه های گازرسانی در سراسر استان 
کردستان عملا استان به کارگاه عظیم گازرسانی 
مبدل شد و با تلاش و همت کارکنان شرکت گاز 
استان کردســتان و با تحمل رنج فراوان در سال 
1404 ضریب نفوذ گاز طبیعی در کل جمعیت 

اســتان به 100 درصد رســید که این امر باعث 
افزایش سطح رفاه و آسایش مردم عزیز و شریف 
کردستان شده و این اســتان جزء اولین استان 
های سبز کشور محسوب می گردد .وی افزود : در 
حال حاضر 33 شهر ، 1660 روستا و 140 کوخ در 

مناطق مرزی بانه تحت پوشش گاز طبیعی قرار 
دارد و عملیات گازرســانی به واحدهای تولیدی 
و صنعتی همچنان ادامــه دارد . به همین خاطر 
در اواخر تیر ماه ســال جاری با حضور استاندار 
کردستان ، معاونین اســتاندار ، رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی ، مدیر عامل شــرکت گاز 
استان کردســتان و مدیران کل ادارات استان و 
شهرستان بانه در روستای پیر غنی این شهرستان 
برگزار گردید این مراسم، نقطه عطفی در مسیر 
توسعه پایدار استان به شمار می‌رود و گامی بلند 
در جهت تحقق عدالت اجتماعی و افزایش رفاه 
عمومی در مناطق مختلف کردستان محسوب 
می‌شود.استاندار کردستان در این مراسم با اشاره 
به اهمیت گازرسانی به عنوان یکی از شاخص‌های 
مهم توســعه، این دســتاورد را »نمادی از اراده، 
همت و خدمت‌رسانی بی‌وقفه« در مسیر توسعه 
متوازن زیرســاخت‌های انرژی دانست و تأکید 
کرد: این موفقیت نه‌تنها یک اقدام عمرانی بلکه 

گامی در جهت تحقق عدالت و کاستن از شکاف 
خدماتی بین مناطق مختلف اســتان اســت.

دکتر لهونی استاندار کردســتان در این مراسم 
گازرســانی به تمام مناطق کردستان، به‌ویژه در 
شهرستان‌هایی چون بانه، نشان‌دهنده عزم دولت 
برای محرومیت‌زدایی از نقــاط مرزی و افزایش 
سطح خدمات عمومی است؛ امری که می‌تواند 
بســترهای جدیدی را برای توســعه اقتصادی، 
صنعتی و گردشگری در منطقه فراهم آورد.فعله 
گری در ادامه گفته هاش افزود : استان کردستان 
از لحاظ شاخص گازرســانی در کشور پیشگام 
اســت و اکنون همه نقاط شــهری و روستایی و 
حتی روســتاهای یک خانوار هم از گاز بهره مند 
هستند.فعله گری در این بخش از سخنان خود 
به عملکرد یک ساله شرکت گاز استان کردستان 
اشــاره کرد گفت : عملکرد یک ساله شرکت گاز 
استان کردستان در دولت چهاردهم بسیار حائز 
اهمیت است در حالی که با ســبز شدن استان 

کردســتان جای برای افزایش طــول خطوط و 
شــبکه های گازرسانی به شــکل عمده متصور 
نیســت ولی می توان بــه موارد ذیل اشــاره ای 
اجمالی داشــت : 1- گازرسانی به 7 روستای زیر 
10 خانوار 2- گازرســانی به 38 کوخ در مناطق 
مرزی شهرســتان بانه 3- گازرسانی به 82 مورد 
پاســگاه و برجک نگهبانــی در مناطق مرزی 
4- گازرســانی به 161 واحد تولیدی و صنعتی 
5- مقاوم ســازی تعداد 7 مورد ایستگاه تقلیل 
فشار در سطح استان 6- احداث 1 باب ساختمان 
پست امداد شهرهای جدید 7- گازرسانی به 16 
مورد محدوده های پراکنده شــهری و روستایی 
و مسکن ملی 8- انجام بهینه سازی تعداد 773 
واحد موتورخانه مشــترکین 9- ارتقاء ظرفیت 
ایستگاه های استان به تعداد 2 مورد از ظرفیت 20 
هزار متر مکعبی به 50 هزار متر مکعبی در ساعت 
و ایستگاه 30 هزار متر مکعبی به 100 هزار متر 

مکعبی در ساعت

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان و شرح عملکرد دولت چهاردهم در زمینه گازرسانی؛

توسعه شبکه گازرسانی در استان کردستان، نیل به اهداف برنامه توسعه را در این منطقه بهبود بخشید

مدیرعامل شــرکت گاز گیلان در دوازدهمین دوره 
مسابقات عملیاتی_ ورزشی امدادگران این شرکت، دو 
بعد دانش و آمادگی جسمانی، را از الزامات کار در حوزه 
خدمات عملیاتی دانست و گفت: امدادگران و گازبانان، 

الگویی از یک مجموعه توانمند هستند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان گیلان، 
برادران نصیــری مدیرعامــل شــرکت گاز گیلان در 
دوازدهمیــن دوره مســابقات عملیاتــی_ ورزشــی 
امدادگران شــرکت گاز اســتان گیلان که در ســالن 
ورزشی این شــرکت آغاز شد،  ضمن تشــکر و قدردانی 
از دست اندرکاران برگزاری این دور از مسابقات به ویژه 
واحد HSE و تیم اجرایی که مســبب فراهم آوری این 
مسابقه شــدند، گفت: تیم های امداد یکی از مهم ترین 
و پرمخاطره ترین وظایف کاری را در سطح شرکت های 
گاز اســتانی بر دوش می کشــند و فرصتی فراهم آمد تا 
همکاران توانمند حوزه امــداد و گازبانی در بوته محک 

و آزمایش قرار گیرند تا بتوانیم شــاهد رشــد و تعالی در 
سازمان باشیم.مدیرعامل شرکت گاز گیلان، وجود تیم 
های منسجم و توانمند سازمانها را عامل عملیاتی شدن 
برنامه های مدون آنها دانســت و تصریــح کرد: فعالیت 
کاری شــرکت گاز گیلان، حــوزه خدماتی_عملیاتی 
اســت و در شــرایط ســخت و بحران عملکرد آن، حائز 

اهمیت و بیشتر دیده می شود.
وی با اشــاره به اینکه، تاکید شرکت ملی گاز مبنی بر  
ضرورت آمادگی کامل در همه زمینــه ها دلیل علمی و 
عملی دارد، اذعان کــرد: نمونه آن را طی جنگ تحمیلی 
12 روزه در پی حمله دشمن صهیونیستی شاهد بودیم 
و با وجود رخداد اتفاق ســخت و ناگوار اما سطح آمادگی 
کارکنان گاز در ســطوح مختلف، مطلوب بود و مدیریت 
بحران خوبی صورت گرفت.برادران نصیری با اشــاره به 
گذر موفق از زمستان ســخت، اظهار کرد: مردم نگران 
قطعی جریان گاز نیستند  زیرا  از استمرار و تداوم جریان 

گاز اطمینــان دارند و این مهم محقق نمی شــد مگر در 
حالت آمادگی مســتمر مجموعه شرکت ملی گاز ایران.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان با اشــاره به کارنامه موفق 
این شرکت در سنوات گذشــته باتوجه به تجربه شرایط 
سخت و برف های سنگین در ۳ مرحله، خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه گاز گیلان با عبور موفق از این شرایط سخت 
به یک برند قابل اتکا تبدیل شــده است و همه اطمینان 
دارند جریان گاز بصورت مســتمر تداوم خواهد داشت.

وی در ادامه با بیان اینکه، این مهم بصورت اتفاقی نیست 
بلکه حاصــل برنامه ریزی، اســتمرار آمادگی های لازم 
برای مواجهه با هرگونه بحران و در پرتو خدمت رســانی 
مداوم اســت، اظهار کرد: : امدادگران این شــرکت نیز 
باهدف کســب آمادگی برای روزهای نیازمند اقدامات 
عملیاتی در این دور از مسابقات شرکت کردند که نشان 
دهنده برنامه داشــتن جهت کســب آمادگی لازم برای 

فردا است تا امروز آن را تمرین و تجربه کنیم.

مدیرعامل گاز گیلان در مسابقات عملیاتی- ورزشی امدادگران: 

دانش و آمادگی جسمانی دو بعد الزامی کار در حوزه خدمات عملیاتی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 برابر رای شماره 140460318008000394 – 1404/01/18 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقا/خانم مجید نفوتی فرزند حسن بشماره شناسنامه 1233 صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2069.88 متر مربع به 
پلاک 140 فرعی از سنگ 123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 
گیلان خریداری از مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1404/06/03 تاریخ 

انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1404/06/18
1502 - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر – رمضان قربانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 14046030105۷013460  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمد صفر پور فرزند سلمان بشماره شناسنامه 
36083 صادره از تهران با کد ملی 00602061۷9 بصورت ششدانگ 
اعیانی یک قطعه باغ به مساحت 1448/00 متر مربع قسمتی از پلاک 
69/195 واقع در شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای 
رضا نفریه محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. نوبت اول : 1404/05/19 نوبت دوم : 

1404/06/03
م الف 125۷6- مهدی ناصری – رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 برابر رای شماره 140460318008000396 – 1404/01/18 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقا/خانم مجید نفوتی فرزند حسن بشــماره شناسنامه 1233 صادره از 
تهران در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 16089 متر مربع به پلاک 
139 فرعی از سنگ 123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان 
خریداری از مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1404/06/03 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه 

شنبه 1404/06/18
1504 - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر – رمضان قربانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14046030105۷0143۷۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای غلامحسین کاویانی راد فرزند خلیفه بشماره 
شناســنامه 3300 صادره از آبادان با کد ملی 181۷۷۷42۷1 بصورت 
ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1693/95 مترمربع قسمتی از 
پلاک ۷4/1605  واقع در شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی 
آقای محمود قره داغی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. نوبت اول : 1404/05/19 

نوبت دوم : 1404/06/03
م الف 125۷۷   مهدی ناصری – رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460316014005825 مورخ 1404/5/26 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراتضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرشاد رحمی چشمه کبودی فرزند کرمرضا 
به شماره شناسنامه 331002۷864 صادره از کرمانشاه در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مســاحت 124/2۷ متر مربع قسمتی از پلاک 4۷ اصلی 
بخش دو حومه  به آدرس کهریز پل کهنه خیابان مسجد کوی گلهای غربی 
فرعی چهارم خریداری از  زارع صاحب نسق آقای عبداله کهریزی  محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول:1404/06/03تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
م الف/2919فرشاد نادری -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو  کرمانشاه

آگهی رأی هیأت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیأت تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ســنندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تأیید گردیده لذا بدین 
وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی 
می گردد در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت .1 – مقدار دو شعیر و سیصد و چهل و پنج هزارم 
شعیر مشاع ) 2/345 ( از ششدانگ یک قطعه باغ بنام آقای کیوان صادقیان 
فرزند محمد صادره سنندج به مساحت ششدانگ 40930 مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره 100 فرعی از 5 – اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق 
شماره 15۷99 مورخ 10 / 2 / 45 دفتر 10 سنندج بنام عبدالعلی حیدری .تاریخ 

انتشار نوبت اول : 19 / 05 / 1404 تاریخ انتشار نوبت دوم : 03 / 06 / 1404 
م / الف : 605۷هیوا احمدیان – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 برابر رای شماره 140460318008000398 – 1404/01/18 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقا/خانم مجید نفوتی فرزند حسن بشماره شناسنامه 1233 صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5080.24 متر مربع به 
پلاک 141 فرعی از سنگ 123 اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 
گیلان خریداری از مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1404/06/03 تاریخ 

انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1404/06/18
1503 - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر – رمضان قربانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14046030105۷01565۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای بنیامین طاهری فرزند رضا بشماره شناسنامه 
2838 صادره از تهران با کد ملی 0065945549 بصورت ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 2818 متر مربع قسمتی از پلاک 68 اصلی 
واقع در شهرستان شــهریار خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
توسلی  محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. نوبت اول : 1404/06/03 نوبت دوم : 

1404/06/18
م الف 12۷38- مهدی ناصری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 برابر رای شماره 140460318008006063 – 1404/04/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقا/خانم شهربانو جعفری پور فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه 1103 
صادره از کرج در ششــدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 359.04  
متر مربع به شماره پلاک ۷025 فرعی قسمتی از پلاک 8 فرعی از 84 اصلی 
واقع در قریه چافجیر بخش 29 گیلان خریداری از مالک رســمی محرز 
گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: روز 

یکشنبه 1404/05/19 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 1404/06/03
1311 - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر – رمضان قربانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 14046030105۷014353  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــهریار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم معصومه حسنلو فرزند علی بشماره شناسنامه 66۷5 صادره از تهران 
با کد ملی 0064323560 بصورت ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ به مساحت 
931/2۷ متر مربع قســمتی از پلاک ۷2/51  واقع در شهرســتان شهریار 
خریداری از مالک رســمی آقای  فتح اله نوری  محرز گردیده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. نوبت اول : 1404/05/19 نوبت دوم : 1404/06/03
م الف 12585          مهدی ناصری – رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 1404603160_14005806 مورخ 1404/5/26 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراتضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فریدون فهمیده اصل فرزند ناصر به شماره 
شناسنامه ۷۷85 صادره از کرمانشاه در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 104/44 متر مربع قسمتی از پلاک 19 اصلی بخش سه به آدرس 
چمن زین العابدین کوی 2 غربی قاسم 13 خریداری از مالک رسمی/ زارع 
صاحب نسق آقای خانمراد قاسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1404/06/03تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/06/18
م الف/2920فرشاد نادری -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو  کرمانشاه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای اصلاحــی شــماره 14046030105۷014522 پرو رای شــماره 
14046030105۷01364۷هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهریار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد کیانی فرزند 
رضا به شماره شناســنامه 192۷4 و کد ملی 4۷22881502 صادره از نجف 
اشرف بصورت ششدانگ یک قطعه باغ غیر محصور به مساحت 1400/04 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۷2 اصلی واقع در شهرستان شهریار خریداری از مالک 
رســمی آقای عباس بخشی  محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

نوبت اول : 1404/05/19 نوبت دوم : 1404/06/03
م الف 12581- مهدی ناصری – رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار 
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افزایش ۱۳۰ درصدی نرخ 
حق التدریس نیروهای آزاد 

رئیس مرکز برنامــه ریزی منابع انســانی و امور 
اداری وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در جریان 
استخدام های سال گذشــته، حدود ۱۰۷ هزار نفر 
استخدام و بیش از ۱۵۰ هزار نفر معترض داشتیم که 
به درستی اعتراضات شنیده و پرونده‌هایشان بررسی 
شد، گفت: حدود ۱۷ هزار نفر در جریان رسیدگی به 

استخدام‌ها اعاده حق شدند.
علی باقرزاده در گفت‌وگو با ایســنا، در خصوص 
دســتاوردهای این وزارتخانه در یکسال اول خدمت 
دولت چهاردهــم گفت: تحولات زیــادی همزمان 
صورت می گیرد تا نیروی انســانی مورد نیاز تامین 
شود، بخشــی مربوط به اســتخدام‌ها است، سال 
گذشــته نزدیک به ۱۰۷ هزار نفر را استخدام کردیم 
امســال مجوز بکارگیری ۸۵ هزار نفــر را داریم که 
بخشی به عنوان متعهد خدمت در دانشگاه فرهنگیان 
و دانشگاه شهید رجایی هستند و بخشی دیگر مربوط 
به استعدادهای برتر هستند که برای اولین بار جذب 
می‌کنیم. طبق بند ب مــاده ۸۸  مجوز خاصی داریم 
که حــدود ۳۰۰۰ نفر از دانشــجویان رشــته‌های 
مهندسی برای تامین نیروی هنرآموز و هنرستان‌ها 
جذب می‌شوند، یعنی ســال چهارم بورسیه شده و 
حقوق به آن‌ها تعلق می‌گیــرد، همزمان هم درس 
می‌خوانند و هم دوره‌های توانمندسازی را در دانشگاه 

فرهنگیان سپری می‌کنند.
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری 
با بیان اینکه ۷۳۰۰ نفر مجوز اســتخدام خدمتگزار 
داریم که به زودی آگهی آن منتشــر می شود، ادامه 
داد: اولویت افرادی هســتند که تحصیلات تا دیپلم 
دارنــد و قاعدتاً افراد تحصیل کرده برای اســتخدام 

خدمتگزار نمی‌توانند داوطلب شوند.
باقرزاده بــه ســاماندهی وضعیــت اعتراضات 
استخدامی سال گذشته اشــاره کرد و گفت: حدود 
۱۰۷ هزار نفر استخدام کردیم و بیش از ۱۵۰ هزار نفر 
معترض داشــتیم که به درستی اعتراضات شنیده و 
پرونده‌هایشان بررسی شد، حجم بسیار زیادی از کار 
و زمان به این موضوع اختصاص پیدا کرد که با متانت 
و صبوری خاصی همه پرونده ها بررســی و آن‌هایی 
که حقشان بود هم در بخش گزینش و هم در بخش 
مصاحبه های اســتخدامی تعیین تکلیف شدند و 
حدود ۱۷ هزار نفر در جریان رسیدگی به استخدام‌ها 

تقریباً اعاده حق شدند.
وی با بیان اینکه رتبه بندی معلمان تقریباً ســال 
گذشته متوقف بود افزود: از شهریور سال گذشته تا 
الان درخواســت‌های حدود ۳۰۰ هزار نفر بررسی، 
رسیدگی و رتبه‌ آن‌ها تعیین شد و هر کسی الان در 
آموزش پرورش استخدام شــود، به محض سر کار 
رفتن از مزایای رتبه »آموزش یار معلم« اســتفاده 
می‌کند که معادل حــدود ۴۵ درصــد افزایش در 
ردیف‌هایی اســت که قانون برای او پیش‌بینی کرده 

است.

کولیوند: هلال‌احمر هم‌پیمان 
دولت در مسیر خدمت به 

مردم است
رئیس جمعیت هلال‌احمر در پیامی، ضمن پاسداشت 
یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، فرارسیدن هفته دولت 
را به همه دولتمردان خدوم نظام مقدس جمهوری اسلامی 

تبریک و خداقوت گفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر، پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت 
هلال‌احمر در پیامی، ضمن پاسداشت یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر، فرارسیدن هفته دولت را به همه دولتمردان 
و کارگزاران خدوم نظام مقدس جمهوری اسلامی تبریک 

و خداقوت گفت.
متن پیام کولیوند به مناسبت فرا رسیدن هفته دولت به 

شرح زیر است:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

هفته دولت، یادآور ایثار، خدمت و ازخودگذشــتگی 
دولتمردانی است که با روحیه جهادی و خادمانه در مسیر 
تعالی ایران اسلامی‌گام برداشــتند و نامشان در تاریخ این 
سرزمین ماندگار شد. این ایام فرصتی ارزشمند برای تجدید 
پیمان با آرمان‌های بلند امام راحل )ره(، مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( و شــهیدان بزرگوار رجایی و باهنر است؛ 
بزرگانی که دولت را نه منصب، بلکه مسئولیت و رسالت در 

برابر خدا و خلق خدا می‌دانستند.
امروز نیز دولت جمهوری اسلامی ایران با الهام از همان 
فرهنگ ایثار و شــهادت، در میدان‌های دشوار خدمت و 
در روزهــای اقتدار و تهاجم‌هــای ناجوانمردانه رژیم‌های 
متخاصم، با صلابت ایستاده و با مدیریت هوشمندانه و عزم 
ملی، از عزت و امنیت ملت دفاع کرده است. این استقامت 
و خدمتگزاری، سرمایه‌ای ارزشــمند برای تقویت اعتماد 

عمومی و تبلور عینی »دولت مردمی« است.
جمعیت هلال‌احمر، به‌عنوان نهادی مردمی و امدادی، 
همواره خــود را پشــتیبان و هم‌پیمان دولت در مســیر 
خدمت به مردم دانسته اســت؛ چه در سیلاب و زلزله، چه 
در بحران‌هــای منطقه‌ای و چه در عرصه توانمندســازی 
محرومان. بــاور ما این اســت کــه دولــت خدمتگزار و 
هلال‌احمر، همراهان صدیق ملت بزرگ ایران برای ساختن 

جامعه‌ای ایمن‌تر و سرشار از امید هستند.
در این هفته مبارک، ضمن پاسداشــت یــاد و خاطره 
شــهیدان رجایی و باهنر، به همه دولتمردان و کارگزاران 
خدوم نظام مقدس جمهوری اســامی‌که بــا صداقت، 
پاکدســتی و اخــاص در مســیر خدمت به مــردم گام 

برمی‌دارند، تبریک و خداقوت عرض می‌نمایم.
جمعیت هلال‌احمر با شعار »خدمت بی‌منت«، با تکیه 
بر ســرمایه عظیم داوطلبان و جوانان خود، در کنار دولت 
مردمی، می‌کوشد تا در عرصه‌های امداد و نجات، سلامت، 
توانمندسازی و محرومیت‌زدایی گام‌های مؤثرتری بردارد. 
یقین دارم که هم‌افزایی میان دولــت و نهادهای مردمی 
می‌تواند بن‌بست‌ها را بشکند و چشــم‌انداز روشن‌تری از 
عدالت اجتماعی، آرامش و امیــد را برای ملت بزرگ ایران 

ترسیم کند.
از خداوند متعال مسئلت دارم که به همه خدمتگزاران 
صادق نظام، به‌ویژه دولتمردان و کارگزاران کشــورمان، 
توفیق مضاعف عطا فرماید تا همواره در مسیر رضای الهی 

و خدمت به بندگان خدا موفق باشند.
و السلام علیکم و رحمة‌الله

پیرحسین کولیوند
رئیس جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران

وزیر بهداشــت گفــت: باید همــه کمک 
کنیم تا سطح خدمات ســامت در حوزه های 

مختلف ارتقا یابد و کشور یک قدم پیش برود. 
به گزارش ایســنا به نقل از وبدا، محمدرضا 
ظفرقندی  شنبه ۱ شــهریورماه در نشست با 
پزشکان جوان بیمارستان آیت الله فیروزآبادی 
در این بیمارســتان با گرامیداشت فرا رسیدن 
روز پزشــک و تقدیــر از تلاش هــای جامعه 
پزشکی، اظهار داشت: باید همواره با خودمان 
بگوییم که چه کاری برای کشور و مردم انجام 
داده ایم. اگر به دنبال پیشرفت در حد علم روز 
دنیا هستیم، باید تلاش، پیگیری ها و زحمات 

را مضاعف کنیم.
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: هیچ چیزی 
بالاتر از رضایت و لبخند بیمــاران و همراهان 
آنها نیســت کــه در نهایت منجر بــه رضایت 

خداوند می شود. 
وی بــا یــادآوری از بنیانگــذاری ایــن 
بیمارســتان توســط آیت الله فیروزآبادی در 
شهرری، گفت: این کار بر اساس مصداق قرآن 
کریــم، همانند درخت خوبی)شــجره طیبه( 
است که همواره در حال ثمر و میوه دادن است. 
پیشرفت های بیمارستان آیت الله فیروزآبادی 
شهرری در ســالهای اخیر، بیش از حد انتظار 
بوده و این پیشرفت ها حتی با یکسال قبل هم 

قابل مقایسه نیست. 
ظفرقنــدی تاکید کرد: کســی تصور نمی 
کرد که روزی در این بیمارســتان شاهد انجام 
جراحی قلب، پذیرش کد ۲۴۷)ســکته های 
حاد قلبی(، کد ۷۲۴)سکته های حاد مغزی(، 
اورژانــس اطفال و حتــی پذیــرش بیماران 
خارجی باشیم. این پیشــرفت ها به تدریج به 
دست آمده و باید به دیپلماسی سلامت، بیش 

از پیش توجه کنیم. 
وی با بیــان اینکه باید بر اســاس مرزهای 
علمی دنیــا در حوزه ســامت حرکت کنیم، 
افزود: زمانی رشته جراحی عروق و تروما فقط 
از طریق شکاف های شــکم و گردن انجام می 
شد اما روش های جدید در دنیا مورد استفاده 
قرار گرفت که در کشورمان نیز با تلاش زیاد از 

روش های جدید، بهره مند شدیم. 
ظفرقندی با تاکید بر لــزوم ارتباطات بین 
المللی برای پیشــرفت های حوزه ســامت، 
گفت: در دهــه های قبل برای ســپری کردن 
دوره های تخصصی و فوق تخصصی، پزشکان 
باید چندین ماه به ســایر کشــورها می رفتند 
اما  با پیشــرفت های تکنولــوژی، این مدت 
کاهش یافته و می توان با بهره گیری از وسایل 

ارتباطی، این مسیر را کوتاه کرد. 
وزیر بهداشت یادآوور شد: زمانی در کشور 
مردم بــرای پیوند اعضــا به ویــژه پیوند کبد 
باید با هزینــه کرد حداقل ۱۰۰ هــزار دلار به 
کشورهای دیگر می رفتند اما با اعزام گروهی از 
پزشکان جوان و علاقه مند به یکی از کشورها، 
امکان ارائه این خدمات در کشــور فراهم و در 
هفته های اخیر، جشن دو هزارمین پیوند کبد 

در تهران گرفته شد.
ظفرقندی با اشاره به خدمات ارزنده جامعه 
ســامت در دفاع مقدس ۱۲ روزه در کشــور، 
تصریح کرد: مهمترین مشــکل ما در آن ایام، 
اسکان پزشکان جوان و پرســتاران در مراکز 
درمانی بود که بــه همین خاطر و بر اســاس 
درس آموخته های آن روزهــا، تصمیم گرفته 
ایــم مجتمع هــای اقامتی رفاهــی در مراکز 

درمانی راه اندازی شود. 
وی از تهیه آنالیز نقاط قوت، ضعف، فرصت 
ها و تهدیدها )SWOT( بعد از دفاع مقدس ۱۲ 
روزه در حوزه ســامت، گفت: بر اســاس این 
تحلیل، نقاط ضعف و قــوت خودمان و درس 
آموخته هــا را مرور کردیم تا بــر مبنای آن در 

آینده برنامه ریزی و اقدام کنیم. 
وزیر بهداشــت از نیروی انســانی به عنوان 
پیشران و مهمترین سرمایه حوزه سلامت یاد 
کرد و افزود: در اجلاس های روســای دانشگاه 
ها تاکید کرده ام که حتما باید نیروی انسانی و 
رفع دغدغه های معیشتی به عنوان مهمترین 

اولویت وزارت بهداشت مورد توجه قرار گیرد.

ظفرقندی بــه افزایش دریافتی پزشــکان 
طرحی و رزیدنت ها در یکسال گذشته اشاره و 
خاطرنشان کرد: حقوق رزیدنت ها از این ماه، 
بیش از ۳۰ درصد افزایش می یابد و پزشــکان 
طرحی نیز از ماه اول بتوانند حداقل ۶۰ درصد 
کارانه را به موقع دریافت کند. در زمینه مسکن 
پزشکان جوان نیز جلســاتی داشته ایم که در 

آینده بتوان در این زمینه اقدام کرد.
وی در پایان با بیان اینکه سالانه ۷۰۰ هزار 
مرگ و میر اطفال در جهــان به دلیل آلودگی 
هوا داریم، گفت: این مشکل توسط چه ارگانی 
باید حل شــود؟ ما علاوه بر مســئولیت حرفه 
ای و پزشکی، مســئولیت اجتماعی هم داریم 
که با قدرت جامعه ســامت، انجمن ها و گروه 
های علمی که صدای آنها در دولت شــنیده و 

پیگیری می شود، این مشکل قابل حل است.
 وزیر بهداشــت بخش های VIP و اورژانس 
اطفــال بیمارســتان آیــت الله فیروزآبادی 
شــهرری را افتتاح و از بخش هــای اورژانس، 
محل ساخت دانشکده دندانپزشکی دانشگاه 
علوم پزشــکی ایران، پــروژه مجتمع رفاهی 
و اقامتــی پرســتاران، کلاس هــای درس 

دانشجویان در این بیمارستان بازدید کرد.
وزیر بهداشت پای حرف دل پزشکان جوان 

نشست
همزمان با فرا رسیدن زادروز حکیم بوعلی 
سینا و روز پزشــک، وزیر بهداشت با حضور در 
بیمارســتان آیت‌الله فیروزآبادی شهرری، با 
اهدای شــاخه‌های گل از خدمات پزشــکان 

و نیروهای این مرکز درمانــی تقدیر کرد و در 
نشســتی، پای حرف دل پزشــکان جوان این 

بیمارستان نشست.
محمدرضــا ظفرقنــدی در حاشــیه این 
مراســم اظهار داشــت: ، زادروز حکیم بوعلی 
سینا، پزشک شــهیر و از مفاخر پزشکی ایران 
و جهان است که سال‌ها کتاب قانون ایشان در 
کشورهای مختلف تدریس شده است.  به این 
بیمارستان آمدیم تا به همکاران خودم، به‌ویژه 
پزشکان جوان که با انگیزه مثال‌زدنی به مردم 

خدمت‌رسانی می‌کنند، ادای احترام کنیم.
بیمارســتان  افــزود: خوشــبختانه  وی 
آیت‌الله فیروزآبادی شــهرری پیشرفت‌های 
بســیار خوبی برای کمک به مردم، بیماران و 
کودکان داشته اســت که بخش‌های اورژانس 
اطفال، آی‌ســی‌یو جدیــد و همچنین بخش 
VIP نمونه‌هایی از این پیشــرفت‌ها هســتند 
و نوید آینده‌ای بسیار روشــن و امیدوارکننده 
برای بیمارســتان و مردم این منطقه از تهران 

را می‌دهند.
وزیر بهداشــت با اشــاره به نشست خود با 
پزشکان جوان این بیمارســتان گفت: در این 
نشست، صحبت‌ها و مشکلات پزشکان جوان 
را شنیدیم و سعی داریم با حل مشکلات آن‌ها، 
مســیر را برای مانــدگاری و خدمت‌گذاری 

پزشکان در آینده هموارتر کنیم.
آیــت‌الله  بیمارســتان  از  ظفرقنــدی 
فیروزآبــادی به‌عنــوان یکــی از بهتریــن 
بیمارستان‌های جنوب تهران یاد کرد و گفت: 
این بیمارستان آموزشی اســت و برنامه‌های 
توسعه‌ای مناســبی در آن انجام شــده یا در 
حال ساخت اســت. ، بخش اورژانس اطفال و 
اورژانس سریع )Fast Track( و همچنین بخش 

VIP افتتاح شد.
وی بــه بازدید خــود از مجتمــع اقامتی و 
رفاهی پرستاران در این بیمارستان اشاره کرد 
و گفت: این مجتمع یک نیاز ضروری اســت و 
به دنبال این هســتیم که در همه دانشــگاه‌ها 
و بیمارســتان‌ها بتوانیم به‌تدریج پانسیون و 
محل اسکان مناســبی برای پرستاران فراهم 
کنیم تا مشــکلات رفت‌وآمد و اســکان آن‌ها 

کاهش یابد.
وزیر بهداشت گفت: امســال از بیمارستان 
هفت‌تیر نیز بازدید کرده‌ام و از روند ســاخت 
پروژه‌های توســعه‌ای آن بیمارســتان اطلاع 
دارم؛ امــا آن مرکــز درمانــی بیشــتر برای 
رسیدگی به حوادث ترومایی و اورژانسی است 
که امیدواریم به‌سرعت، بخش‌های توسعه‌ای 

آن بیمارستان نیز به نتیجه برسد.

وزیر بهداشت:

باید همه کمک کنیم تا سطح خدمات سلامت ارتقا یابد

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: تلاش دولت بر این است که انتصابات 
زنان تشریفاتی نباشــد و از ظرفیت زنان در موقعیت‌های تخصصی و شایسته حضورشان 

استفاده شود و دولت چهاردهم در این حوزه بسیار خوب ظاهر شده است.
دکترزهرا بهروزآذر شامگاه اول شهریور در نشســت با بانوان فرهیخته استان کرمان 
اظهار کرد: یکی از تاکیدات همیشــگی رئیس جمهور این اســت از همه ظرفیت‌ها برای 
توسعه ایران عزیز اســتفاده کنیم و همیشــه بحث زنان، جوانان و اقوام در استفاده از این 

ظرفیت مد نظرشان است.
وی افزود: مایه افتخار اســت که در دولت چهاردهم تاکید بر این است که برای رسیدن 
به قله‌های پیشرفت ترسیم شده، ایران به دو بال زنان و مردان برای پرواز نیاز دارد و هر دو 

باید کنار هم باشند و مشارکت داشته باشند تا به قله‌های پیشرفت برسیم.
بهروزآذر بیان کرد: ایــن واقعیتی از جامعه ایران اســت و در انقلاب اســامی و دفاع 
مقدس شــاهد حضور پررنگ زنان بوده‌ایم و امروز در همه حوزه‌ها شاهد حضور زنان قوی 
و توانمند باشیم. معاون رئیس جمهور گفت: بیش از ۶۴ درصد متقاضیان ورود به دانشگاه 
زنان هستند و بیش از ۲۴ درصد اختراعات در ایران توسط زنان ثبت می‌شود در حالی که 
متوسط جهانی بین ۱۴ تا ۱۷ درصد است و این نشــان‌دهنده شایستگی‌های زنان ایران 
است و ســعی می‌کنیم حافظ آن باشــیم و هر روز همراهی بیش از پیش داشته باشیم تا 
به آنچه که شایسته آنان و ایران اســت، دست یابند.وی در ادامه ســخنانش اظهار کرد: 
از ابتدای دولت چهاردهم بیش از ۹۰۰ نفر خانم در حوزه‌های مختلف منصوب شــدند و 
برای نخستین بار شــاهد حضور چهار زن در هیئت دولت هستیم. همچنین کرمان اولین 
استانی بود که یک زن به عنوان معاون استاندار منصوب شــد و ۱۱ مدیر ارشد خانم و ۶۵ 

مدیر میانی زن در این استان فعال هستند که عدد قابل توجهی است.
بهروزآذر تصریح کرد: تلاش دولت بر این اســت که انتصابات زنان تشریفاتی نباشد و 
از ظرفیت زنان در موقعیت‌های تخصصی و شایســته حضورشان اســتفاده شود و دولت 
چهاردهم در این حوزه بســیار خوب ظاهر شــده اســت که البته حتما جای کار دارد و 
بخشی به این برمی‌گردد که باید نگرش‌های جنســیتی و سیاست‌گذاری‌های مبتنی بر 
جنســیت را تقویت کنیم و مدیران ما بیش از پیش حضور زنان را باور کنند و زنان نیز در 
پذیرش موقعیت‌های شغلی فعال باشــند که دوره‌هایی در این زمینه طراحی شده و این 
مسیر را شروع کردیم.معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده افزود: فاز اول این طرح 
»مدیر به عنوان مربی« اســت که برای مدیران حوزه زنان آغاز شــده و باید کمک کنیم 
این مدیران یک پله بالاتر رفتــه و برای پذیرفتن موقعیت‌هــای تخصصی‌تر و پیچیده‌تر 
آمادگی پیدا کنند.وی بیان کرد: اشــتغال و توسعه حضور زنان در موقعیت‌های مدیریتی 
و تصمیم‌سازی بخش دولتی نباید منحصر شود و تلاش داریم به مدیران بخش خصوصی 
کمک کنیم که بیش از پیش از ظرفیت زنان توانمند ایران اســتفاده کنند و به زودی این 
بسته‌ها رونمایی خواهد شد. بهروزآذر گفت: یکی از مسائل مهمی که دنبال می‌کنیم این 
اســت که ظرفیت زنان در عرصه‌های ملی و بین‌المللی افزایش یابد و در موضوع بریکس 
سه لایه همکاری با کشورهای عضو داریم که قرار بود شبکه‌ای از زنان برای ارتباط با زنان 
کشورهای دیگر تشکیل شود و از دوستان اتاق بازرگانی و مجموعه‌های تشکیلاتی کمک 
گرفتیم و زنان فعال و شاخص معرفی و بعد از ارزیابی، حدود ۲۰ نفر انتخاب شدند و از بین 
آنها براساس مدل شایستگی پنج نفر به عنوان زنان شایسته ایران منتخب بودند که خانم 

کرمی از کرمان یکی از آنهاست و سند توسعه استانی بریکس را نیز آماده خواهیم کرد.

معاون رئیس جمهور:

انتصابات زنان در دولت 
تشریفاتی نیست

️ متولدین:
۱۳۰۳ – محمد‌علی اســامی ندوشن )شاعر، 

نویسنده، حقوقدان و مترجم(
۱۳۲۰– علی‌اشرف درویشیان )نویسنده(

و  )آهنگســاز  ۱۳۲۸– فریبــرز لاچینــی 
موسیقیدان(

۱۷۴۴– یوهــان گوتفریــد هردر )شــاعر و 
فیلسوف آلمانی(

)فیزیولوژیســت  ریشــه  شــارل   –۱۸۵۰
فرانسوی( 

۱۹۱۶– فردریــک چاپمن رابینــز )ویروس 
شناس آمریکایی(

۱۹۳۰– شان کانری )بازیگر اسکاتلندی( 
۱۹۳۸– فردریــک فورســایت )نویســنده 

انگلیسی( 
۱۹۵۸– تیــم برتــون )فیلمنامه‌نویــس و 

کارگردان آمریکایی(.

️درگذشتگان:
۱۷۷۶– دیویــد هیــوم )فیلســوف، مورخ و 

اقتصاددان اسکاتلندی(
۱۸۱۹– جیمــز وات )مخترع و پــدر انقلاب 

صنعتی(
۱۹۰۰– فردریش نیچه )فیلسوف آلمانی(.

️ تهیه و ویرایش – علی طاهری.

 متولدین  و درگذشتگان
 امروز)  27 آبان / 17 نوامبر(

 متولدین  و درگذشتگان

۳ شهریور / ۲۵ اوت

آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی شهرستان کوهدشتــ سری)245(جمعی
آراء صادره   هیا ت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مسقردرواحدثبتی 
کوهدشــت تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضیان. لذامشــخصات متقاضیان واملاک موردتقاضابه شرح زیربه 
منظوراطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روزآگهی می شــود درصورتیكه اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند،می توانند  ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه اداره ثبت 
اسناد و  املاک محل تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
1.برابر تقاضای آقا/خانم )محمد حقی زاده( فرزند )حق وردی( نســبت به )6 دانگ از ششــدانگ یک باب/قطعه 
عمارت( به مساحت )314.70( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )2( فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه 

ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )اکبر صفایی(
2.برابر تقاضای آقا/خانم )علی اصغر منصوری( فرزند )شیخ علی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مساحت )2411( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )87( اصلی واقع در بخش )7( حوزه 

ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )علی اصغر منصوری(  
3.برابر تقاضای آقا/خانم )پرستو جودکی( فرزند )صفر( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به 
مساحت )1758.50( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )5( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک 

کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )پرستو جودکی(
4.برابر تقاضای آقا/خانم )شهرام  خشنودی رستمی( فرزند )عطا اله( نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مساحت )25993.08( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )1( فرعی از )9( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت 
ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )پاشا خشنودی رستمی و مصطفی فتحی زاده و صفدر 

خشنودی رستمی(
5.برابر تقاضای آقا/خانم )وحید فرخی زاده( فرزند )علی داد( نســبت به )6 دانگ از ششــدانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مســاحت )1015.08( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( 

حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )عبدالناصر امرایی(
6.برابر تقاضای آقا/خانم )علی اصغر نظریان تیزاب( فرزند )سید شگر علی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/

قطعه عمارت تجاری( به مساحت )114.71( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )955از 795( فرعی از )65( اصلی 
واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )محمد رحیم مرادیانی(

7.برابر تقاضای آقا/خانم )زاهد مرادی( فرزند )شاکرم( نسبت به )3 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( به 
مساحت )6155.88( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )82( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک 

کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )طهماس نامداری(
8.برابر تقاضای آقا/خانم )حمد اله دارابی کریم ابادی( فرزند )یار مراد( نســبت به )3 دانگ از ششدانگ یک باب/

قطعه مزروعی( به مساحت )6155.88( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )( فرعی از )82( اصلی واقع در بخش 
)7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )طهماس نامداری(

9.برابر تقاضای آقا/خانم )زهرا سوری( فرزند )اله قلی( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه ساختمان( به 
مساحت )203.09( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک 

کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )فخردوست قرلیوند(
10.برابر تقاضای آقا/خانم )مهران ازادبخت( فرزند )خیر اله( نسبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه مزروعی( 
به مساحت )37789.30( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )61( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت 

ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكیت اولیه آقای/خانم )حسنمراد ازادبخت وعلی ازادبخت(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03

1980075 رئیس اداره ثبت اسنادواملاک کوهدشت-فرشاد کورانی نیا
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هافبک هجومی اهل آلبانی 
به تراکتور پیوست

»رگِی لوشکیا« هافبک هجومی اهل آلبانی با 
امضای قرارداد رسمی به جمع شاگردان »دراگان 

اسکوچیچ« پیوست.
به گزارش ایرنا از رسانه رسمی باشگاه تراکتور، 
لوشــکیا فصل گذشــته با پیراهن تیــم اگناتیا 
عملکردی درخشان داشت و موفق به ثبت ۱۶ گل 

و ۴ پاس گل شد.
این بازیکن طی سال‌های اخیر همواره یکی از 

مهره‌های ثابت تیم‌هایش بوده است.
وی که ۲۹ سال ســن دارد در فصل جاری نیز 
در رقابت‌هــای مقدماتی لیگ قهرمانــان اروپا و 
لیگ کنفرانس اروپا به میدان رفت و در ۵ بازی، ۳ 
گل و یک پاس گل به نام خود ثبت کرد تا بار دیگر 

توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد.
اگناتیا تیم سابق رگی و قهرمان فصل قبل سوپر 
لیگ آلبانی، در هفته نخست لیگ دو بر صفر بازنده 
شد و در حال حاضر در انتهای جدول ۱۰ تیمی این 

رقابت ها جای دارد.
باشــگاه تراکتور هنوز از دروازه بان جانشــین 
بیرانوند رونمایی نکرده و همچنان حرف و حدیث 

در این باره بسیار است.

شکست دختران هندبال 
ایران برابر پرافتخارترین 

تیم قاره کهن
تیم هندبــال دختران ایــران در جام هجدهم 
قهرمانی آسیا مقابل کره‌جنوبی قهرمان همیشگی 

قاره کهن نتیجه را واگذار کرد.
به گزارش ایرنــا، تیم هندبــال جوانان دختر 
ایران، در ســومین دیدار خود در مرحله مقدماتی 
هجدهمین دوره مســابقات قهرمانی آسیا مقابل 
کره‌جنوبی، پرافتخارترین تیم قاره کهن، به میدان 
رفت که در پایان این دیــدار را ۳۹-۱۹ به حریف 

قدرتمند خود واگذار کرد.
کره‌جنوبی که مدافع عنوان قهرمانی و قهرمان 
۱۶ دوره این جام است، در دو بازی نخست خود نیز 

به پیروزی رسیده بود.

هدیه خطیبی 
روزنامه نگار 

آرین ســلیمی ســتاره ورزش ایران تکواندو را از ۹ سالگی آغاز 
کرده و با وجود داشــتن هیچ گونه مدال کشوری در ۱۷ سالگی به 
عضویت تیم ملی درآمد و توانست به مدال جهانی و المپیکی دست 
یابد.او با ۲ متر قد و ۹۴ کیلوگرم وزن در وزن ۸۰+ کیلوگرم مبارزه 

می کند.
سلیمی با پیروزی بر حریفانی از مکزیک، ازبکستان، کرواسی 
و بریتانیا و کســب طلای المپیک ۲۰۲۴ پاریس، تکواندوی ایران 
را بعد ۱۶ از سال صاحب یک مدال طلایی رنگ کرد. افتخاری که 
آخرین بار در ســال ۲۰۰۸ و در المپیک ۲۰۰۸ پکن توسط مربی 
کنونی و پرافتخارترین ورزشــکار تکواندوی ایران هادی ســاعی 
بدست آمده بود.  با کسب این مدال خوشرنگ توسط آرین سلیمی، 
کلکســیون افتخارات تکواندوکاران ایرانــی در المپیک پاریس 
تکمیل شد. موفقیت بی‌سابقه‌ای که توسط چهار ورزشکار با چهار 
مدال رنگ و وارنگ توسط زنان و مردان شایستهٔ تکواندو رقم خورد. 
البته بماند که به طور دقیق‌تر، تکواندوکاران افتخارآفرین ایرانی در 

این سری از رقابت‌ها ۵ نفر بودند!‌ 
جالب است بدانید که آرین سلیمی، جوان ۲۰ ساله‌ کرمانشاهی 
که امروز بر ســکوی قهرمانی جهان ایستاده، در سنین خردسالی 
به روماتیسم مفصلی مبتلا بوده اســت. بیماری او به قدری شدید 
بوده که حتی کارش به بیمارستان کشیده و از درد و ورم شدید رنج 
می‌برده است. پاهای رنجوری که از نظر دکترها، اعتباری به سالم 
ماندن و راه رفتن شان نبود، امروز در جدی‌ترین سطح رقابت‌های 
ورزشی، با ضرباتی رعدآسا حریفان را یکی پس از دیگری از میدان 
به در کردند. آرین بــه گفته خودش از همین حــالا، برای طلای 
المپیــک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس دورخیز کرده و بــدش نمی‌آید که 
رکورد افتخارات قهرمان دوران کودکی‌اش یعنی هادی ســاعی 
را بشــکند. قهرمان تکواندوی ایران و المپیــک در گفت و گوی 
اختصاصی با »نوآوران« درباره شرایط فعلی تمرینات، چالش‌های 
تیم ملی و برنامه‌های پیش رو سخن گفت. او با امیدواری از تلاش 
برای کسب سهمیه مسابقات جهانی و المپیک ۲۰۲۸ خبر داد و به 

مشکلات موجود در مسیر ورزشکاران ایرانی اشاره کرد.
آرین ســلیمی، تکواندوکار پرافتخار ایران و دارنده مدال‌های 

ارزشــمند المپیک، با بیان این که در حال حاضر شــرایط خیلی 
خوبی دارم گفت: بعد از برگزاری کمپ تمرینی در استان همدان 
که به لطف حمایت همه عزیزان به خوبی برگزار شد، ما تقریباً چند 
روز دیگر عازم اردو هســتیم. این اردو برای آماده‌سازی مسابقات 

قهرمانی جهان است که استارتش را 
خواهیم زد.

وی افــزود: مســابقات قهرمانی 
جهان برای کشور ما و همه کشورهای 
شرکت‌کننده خیلی مهم است، چون 
علاوه بر کســب مدال، مسیری تازه و 
مهم برای کسب سهمیه المپیک‌های 
آینده محسوب می‌شــود. به همین 
دلیل تمام تمرکزمان روی این رویداد 

است.
این قهرمــان المپیــک باید این 
توضیح که متأســفانه به خاطر جنگ 
12 روزه‌ای کــه به ما تحمیل شــد، 

فرصت حضور در مسابقات دانشــجویان جهان را از دست دادیم 
ادامه داد: مشکلاتی مثل مسائل مربوط به سفارت‌ها و گرفتن ویزا 
پیش آمد که باعث شد نتوانیم شــرکت کنیم. البته این موضوع 

شامل بخش‌هایی از مشکلات بود و ما تلاش زیادی داشتیم.
وی درباره ترکیب تیم ملی نیز عنوان کرد: هنوز ترکیب تیم 
ملی قطعی نیســت، چون باید برخی انتخابی‌ها و فاکتورهای 
لازم انجام شــود تا تصمیم بگیرند چه کسانی پیراهن تیم ملی 
را برتن کنند. درباره مســابقات کشــورهای اسلامی هم هنوز 
تصمیم نهایی گرفته نشــده چرا که باید دو تیم شرکت کنند، 
چون فاصله زمانی این مســابقات با اردوهای تیم ملی بســیار 

کوتاه است.
ســلیمی درباره شــرایط و وضع موجود تیم ملــی نیز بیان 
کرد: ابتدا باید از استاد ســاعی، دکتر رحیمی و همه مسئولان 
فدراسیون و وزارت ورزش تشــکر کنم که تلاش زیادی کردند 
تا اردوها به خوبی برگزار شــود. اما واقعیت این اســت که ما از 
نظر امکانات نسبت به کشورهای پیشرفته جهان خیلی عقب‌تر 
هستیم. تحریم‌ها و مشــکلات اقتصادی هم مزید بر علت شده 
است. با این حال، ورزشکاران ایرانی با غیرت ایرانی و تلاش زیاد 
در مسابقات بین‌المللی موفق به کسب مدال می‌شوند. امکانات 
تا حد امکان فراهم شــده ولی هنوز فاصله زیــادی وجود دارد. 

امیدوارم روزی برسد که این مشکلات کمتر شود.
وی درباره برنامه خود برای آینــده هم گفت: تصمیم دارم ابتدا 
پیراهن تیم ملی را بپوشــم و پرچم کشــورم را در بالاترین سطح 
جهانی بالا ببرم. تمرکــزم فعلًا روی مســابقات قهرمانی جهان 
و کسب ســهمیه اســت. پس از آن، آمادگی لازم برای مسابقات 
آسیایی و در نهایت المپیک 2028 را خواهم داشت. درباره کمیته 
فنی و کادر فنی هم هر تصمیمی که گرفته شود ما اطاعت می‌کنیم 

و مسیر خودمان را ادامه می‌دهیم.
آرین سلیمی، قهرمان وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم ایران با اشاره به 
کسب مدال با ارزش طلا در المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: این مدال 
فقط نتیجه زحمت من نیست. خیلی‌ها در این مدال سهم دارند. 
این مدال برای مردم ایران اســت. من انرژی مردم را 
حس کردم. در بازی ســوم انگشت دستم شکست و 
در فاصله دیدار نیمه نهایی تا فینال سه بار برایم تزریق 
انجام دادند، تا بتوانم مسابقه فینال را انجام بدهم. دقیقا 
نمی‌دانم برای دســتم چه اتفاقی افتاده، می‌دانم که 
درد دارم اما مهم نیست. مهم این است که مدال طلا 
را برای کشورم به دست آوردم. خدا را شاکرم و از همه 
مردم که برایم دعا کردند، سپاسگزارم. او در پاسخ به 
این مطلب که کســب مدال طلا در سن ۲۰ سالگی و 
ایستادن بر بالاترین قله ورزش نویدبخش سال‌های 
مدال آوری در عرصه ورزش دنیا می‌تواند باشد، گفت: 
قطعا من همه تلاشــم را می‌کنــم و ادامه می‌دهم. 
امیدوارم که خدا هم کمکم کند و بتوانم حالاحالاها 

این موفقیت‌ها را ادامه دهم.

قهرمان المپیک در گفت و گو با نوآوران:قهرمان المپیک در گفت و گو با نوآوران:

طلای المپیک را با انگشت شکسته گرفتم!طلای المپیک را با انگشت شکسته گرفتم!

ما از نظر امکانات نسبت به 
کشورهای پیشرفته جهان خیلی 

عقب‌تر هستیم. تحریم‌ها و 
مشکلات اقتصادی هم مزید بر علت 
شده است. با این حال، ورزشکاران 
ایرانی با غیرت ایرانی و تلاش زیاد 

در مسابقات بین‌المللی موفق به 
کسب مدال می‌شوند. امکانات تا 
حد امکان فراهم شده ولی هنوز 

فاصله زیادی وجود دارد. امیدوارم 
روزی برسد که این مشکلات کمتر 

شود

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد-سری جمعی 283
نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد تبتی بروجرد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی میگردد در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشــته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و 
املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول : )۱404/0۶/03( نوبت دوم )۱404/0۶/۱8( 
۱- تقاضای »یوسف رضا« »فائزی فرزند رحمن« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱805۱/424 متر مربع 

مجزی شده از بلاک شماره 2۹ فرعی از »۱5۷ اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »مالک رسمی 
2- تقاضای »یوسف رضا فائزی« فرزند رحمن« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت )23۱02/522 مترمربع 

مجزی شده از بلاک شماره 2۷« فرعی از ۱5۷« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »مالک رسمی 
»مالک رسمی« 

-3 تقاضای »رضا کریم پورفرد فرزند. »منصور« ، نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۱05 مترمربع مجزی 
شده از بلاک شــماره ۹4« فرعی از »3۹2۹« اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه رویا نیری فرزند حمید« 
4 - تقاضای یداله دلیران فرزند فضل اله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۱۱2/32 مترمربع مجزی شده 

از بلاک شماره 55« فرعی از »4342 اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدحسین کاظم پور 
5 - تقاضای »یوسف رضا فائزی« فرزند رحمن« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 8۱۹4۹/0۹5۱ مترمربع 

مجزی شده از بلاک شماره 3۱« فرعی از »۱5۷« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »مالک رسمی« -
۶- تقاضای »یوسف رضا فائزی فرزند رحمن« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت )8835/358 متر مربع 

مجزی شده از بلاک شماره 30 فرعی از »۱5۷ اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه 
۷ - تقاضای »یوسف رضا فائزی فرزند رحمن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 42۷۷2/۹4 مترمربع مجزی 

شده از بلاک شماره 28« فرعی از ۱5۷ اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »مالک رسمی« 
8 - تقاضای مصطفی سلیمانی« فرزند »رضا« نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۱20/00 مترمربع مجز شده 
از پلاک شماره ۱2 فرعی از 344۶ اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدعلی-فاطمه-غلامعباس اعظم 

همگی زارعی و اکرم خ حیدری 
۹ - تقاضای »حمیدرضا ســعیدی منفرد فرزند »رضا« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بیشه بمساحت 322/۶8 
مترمربع مجزی شــده از بلاک شماره ۱۱« فرعی از »34۹۱ اصلی واقع در بخش »2« خروجی از مالکیت مالک اولیه علی حسین 

حاتمی و ملوک حاتمی 
۱0- تقاضای »علی کلهری« فرزند »حسن« نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی امین کلهری فرزند 
علی حسن نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی حسین کلهری فرزند میرزا حسن نسبت به یک دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی حسین کلهری فرزند میرزا حسن نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 3۱33۷/۷2 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ۶0۷« فرعی از »۹5« اصلی واقع در بخش »3« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه سید مجتبی حسنی طباطبائی فرزند سیدعلی اکبر« 
شناسه آگهی: ۱۹۷۹30۱- محمد آجرلو سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد سند رســمي مصوب 20 / ۹ / ۱3۹0  و برابر رای    
۱404۶03۱00۱30۱0۱۹20۹ ، مــورخ ۱۹ / 04 / ۱404 هیات قانون تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم سارا اردشیر فرزند 
حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
28 / 34۷ مترمربع به شــماره پلاک 433 فرعی از  4۱ - اصلی واقع 
در قریه ســنگین ده بخش ۱۱ خریداری شده از آقای و خانم حسین 
اردشیر محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  ۱3 آیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / سراسری در شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
 متضرر به دادگاه نیست .     تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱8 / 05 / ۱404

تاریخ انتشار دوم :   03 / 0۶ / ۱404
م.الف. ۱۹۷۹045عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان   

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  
نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد سند رســمي مصوب 20 / ۹ / ۱3۹0  و برابر رای    
۱404۶03۱00۱30۱43۷۱ ، مــورخ 2۷ / 03 / ۱404 هیات قانون تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم علی اکبرپور فرزند 
ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین خشکزاری با کاربری زراعی 
به مساحت 44 / 305 مترمربع که مقدار 80 سیر مشاع عرصه وقف می 
باشــد به شــماره پلاک ۱۹۱ فرعی از  24 - اصلی واقع در قریه رزک 
بخش ۱ خریداری شــده از آقای و خانم فرح توسلی فر محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده  ۱3 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در 
شهر ها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .     تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱8 / 05 / ۱404تاریخ انتشار دوم :   03 / 0۶ / ۱404
  م.الف. ۱۹۷۹882عین اله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 برابر رای شماره ۱404۶03۱80080045۹0 – ۱404/03/۱۱ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقا/خانم مهدی صادقی لاکلایه فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 2۶3 
صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه مشجر به مساحت ۶2۶.5۷ متر 
مربع به شماره پلاک 3۱۷ فرعی از ۱30 اصلی واقع در قریه لاکلایه بخش 2۹ 
گیلان خریداری از مالک رسمی کبری معافی راد محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه ۱404/0۶/03 تاریخ 

انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱404/0۶/۱8
۱500 - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر – رمضان قربانی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودسر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱404۶03۱80080045۱۹ – ۱404/03/۱0 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه بلامعارض آقا/خانم 
مهدی صادقی لاکلایه فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 2۶3 صادره از 
رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23۹4.۷5 متر 
مربع به شماره پلاک 3۱8 فرعی از ۱30 اصلی واقع در قریه لاکلایه بخش 2۹ 
گیلان خریداری از مالک رسمی کبری معافی راد محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه ۱404/0۶/03 تاریخ 

انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱404/0۶/۱8
۱50۱ - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر – رمضان قربانی

 آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری سیستم سایپا تیپ ۱۱۱SE به 
رنگ سفید روغنی مدل ۱3۹۶به شماره موتور M۱3584۷200 وبه 
شماره شاسی NAS43۱۱00H5۷۱3۷۶۹ وبه شماره پلاک ۷۱. 888 
س 53 بنام میلاد رمضانی مفقود گردیده اســت واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 
شهرکرد

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ سبز، ســند کمپانی وکارت خودرو ام وی ام تیپ X33 مدل 
۱3۹۱ به رنگ آبی به شماره موتور MVM484FAFA0۱۹035 و به 
شماره شاسی NATGBAXK۱A۱020۷2۱ وبه شماره پلاک ۷۱. ۶52 
ج 53 بنام رشید قاسمی مفقود گردیده است واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 
شهرکرد

آگهی مفقودی مدارک خودرو
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری سیستم سایپا تیپ ۱۱۱SE به 
رنگ سفید روغنی مدل ۱3۹۶به شماره موتور M۱3584۷200 وبه 
شماره شاسی NAS43۱۱00H5۷۱3۷۶۹ وبه شماره پلاک ۷۱. 888 
س 53 بنام میلاد رمضانی مفقود گردیده اســت واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
 شهرکرد

 سازمان آگهی های روزنامه نوآوران نماینده فعال
  در سراسر ایران می پذیرد. 

شماره تماس سازمان آگهی ها:021-88833049
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امام رضا )ع(:
پنهان کننده کار نیک، پاداشش برابر هفتاد حسنه است و 
آشکارکننده کار بد سرافکنده است و پنهان کننده کار بد 

آمرزیده است..

کلام معصوم

تجسمی

آثار ۱۴ هنرمند ایرانی در نمایشگاه آنلاین »چشمانِ مشاهده‌گر« در عمان به نمایش گذاشته می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مشاور رسانه پروژه، نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی و صنایع دستی 
»چشمانِ مشاهده‌گر« در ۵ رشته هنری نقاشی، نقاشی خط، تصویرسازی، کتیبه‌نویسی و عکاسی، با شرکت 

۱۴ هنرمند ایرانی روز دوشنبه ۳ شهریور به صورت آنلاین در کشور عُمان به نمایش گذاشته می‌شود.
محفل هنری راجا و موسسه رواد التجارة الانتاج العالمی، برگزارکنندگان این نمایشگاه گروهی هستند و 

فرزاد جمشیددانایی عکاس و مدیر محفل هنری راجا، کیوریتوری رویداد را بر عهده دارد.
در بیانیه هنری رویداد آمده است: »چشم‌ها نخستین راویان ما هســتند. آنها جهان را در تکه‌هایی از نور 
و سایه، حقیقت و خیال گرد می‌آورند. برای هنرمند، چشــم‌ها چیزی فراتر از ابزار دیدن‌اند آنها دروازه‌های 
ادراک‌اند؛ شاهدان زیبایی، رنج و تخیل. به‌واسطه دست، آنچه چشــم‌ها نظاره می‌کنند به فرم، رنگ و بیان 

دگرگون می‌شود.
این نمایشگاه جشن گفتگویی خاموش میان دیدن و آفرینش است؛ ادای احترامی به نگاه، که امکان هنر را 

فراهم می‌سازد.«
نرگس محبی، امین ابراهیمی درکوئی، سیده ثریا مجتهد سیستانی، فاطمه شیرغلامی، ریحانه وطنخواه، 
مریم اصلانی، رویا طهورا، ایران چراغی، مینو محمدی شایســته، یونس مرادی، ســیدابوالفضل عدل، پریا 

کشاورز، پوریا کشاورز و ناهید کشاورزپور، هنرمندان این نمایشگاه هستند.
علاقه‌مندان به هنرهای تجسمی برای تماشای ۲۱ اثر راه یافته به »چشمانِ مشاهده‌گر« می‌توانند تا روز 
 /http://aynazzareiiraaa.com شنبه ۸ شهریور ماه ۱۴۰۴ به سایت رسمی موسسه رواد التجارة الانتاج العالمی

مراجعه کنند.

نمایش آثار ۱۴ هنرمند ایرانی در »چشمان مشاهده‌گر«
هنر

تجسمی

خبر

آموزشگاه‌های موسیقی از 
دانشگاه‌ها موفق‌تر هستند!

امیرمهیار تفرشــی‌پور ـ آهنگساز و مدرس 
موسیقی ـ معتقد است: نظام آموزشی موسیقی 
در ایران نیازمند بازنگری جدی اســت؛ چراکه 
فضای دانشــگاهی خلاقیت را محــدود کرده 
و این آموزشگاه‌ها هســتند که امروز بار اصلی 

پرورش استعدادها را به دوش می‌کشند.
امیرمهیار تفرشــی‌پور، آهنگساز و مدرس 
موسیقی درباره مهم‌ترین چالش‌های آموزش 
موســیقی در ایــران بــه ایســنا می‌گوید: در 
دانشــگاه‌های تهران و هنر، رشته آهنگسازی 
تدریس می‌شــود، اما فارغ‌التحصیلان آن نگاه 
جدی به موضــوع ندارند، چــون فضایی برای 
خلاقیت وجود ندارد. مقصر اصلی، نه مدرسین، 
بلکه سیســتم دانشگاهی اســت. سرفصل‌ها 
قدیمی و کهنه‌اند و به‌روز نشده‌اند. من همیشه 
به هنرجویانم گفته‌ام که ما فقط ابزار را نشــان 
می‌دهیم، ادامه مسیر با خود شماست. خلاقیت 
زمانی شــکل می‌گیرد که فرد در بستر واقعی 
جامعه با رنج و شادی روبه‌رو شود. بنابراین، باید 
در نظام آموزشی موســیقی بازنگری شود و به 
جای ستاره‌ســازی، بر مهارت‌آموزی و پرورش 

خلاقیت تمرکز شود.
او در ادامــه افــزود: به‌نظــر مــن آموزش 
از  موفق‌تــر  آموزشــگاه‌ها  در  موســیقی 
دانشگاه‌هاســت. ترویــج و ارتقــای دانــش 
موســیقی، آشــنایی عمومی با موسیقی سالم 
و مفید، همه از دل همین آموزشــگاه‌ها بیرون 
می‌آید. اکنون حدود ۷۰۰ آموزشگاه موسیقی 
در ایران فعال‌اند، که نشان‌دهنده علاقه‌ جامعه 
به یادگیری موســیقی اســت؛ و این در آینده 

بی‌تأثیر نخواهد بود.
تفرشــی‌پور درباره وضعیت آموزشگاه‌های 
موسیقی گفت: متأسفانه گاهی برخی مدرسان 
صلاحیــت لازم را ندارند و ایــن وظیفه وزارت 
ارشــاد اســت که نظارتی دقیــق، تخصصی و 
جدی داشته باشد. آموزشــگاه‌های موسیقی 
همان‌قدر که می‌تواننــد نقش مثبت ایفا کنند، 
در صورت نبود تخصص کافی، ممکن اســت به 

موسیقی آسیب برسانند.
این آهنگساز همچنین درباره پروژه »نوای 
نو« که راه اندازی کرده است، توضیح داد: ما در 
پروژه‌ای که پیــش گرفته‌ایم، به دنبال کارهای 
سطحی نیســتیم؛ هدف، آینده‌نگری و کشف 
اســتعدادهای عمیق اســت. این تجربه نشان 
داده اگر شرایط مناســب فراهم باشد، کودکان 
می‌تواننــد آهنگســازانی خلاق و آینده‌ســاز 
باشــند. حــدود ۹ ســال پیــش، کلاس‌های 
آهنگسازی برای کودکان در آموزشگاه »ریشه 
در خاک« دایر شد و از سال دوم با همکاری نشر 
ماهور انتشــار آثار به‌صورت حرفه‌ای آغاز شد. 
در این مجموعه، کــودکان و نوجوانان علاوه بر 
تجربه سبک‌های مختلف موسیقی، توانسته‌اند 
آثاری جدی در قالب قطعات ســازی، شخصی 
و آوازی خلــق کنند که برخــی از آنها حتی در 

فستیوال‌های بین‌المللی اجرا یا ضبط شده‌اند.
او با اشاره به گرایش هنرجویان به موسیقی 
ایرانی افــزود: برخلاف تصور اولیــه، کودکان 
علاقه زیادی به دســتگاه‌های موسیقی ایرانی 
نشــان دادند و نتیجه آن ســاخت تصانیفی با 
اشــعار حافظ، سعدی و فردوســی بود؛ اتفاقی 
که برای نخســتین‌بار در ایــران رخ داد. اکنون 
نیز پروژه بعدی با محوریت شــاهنامه در دست 
اجراســت که قرار اســت به‌صورت صوتی و نت 

منتشر شود.

مهرداد اسکویی جایزه 
عکاسی ایپا را گرفت

مهــرداد اســکویی جایزه نخســت بخش 
عکاســی فتوژورنالیســم یا عکاســی خبری 
آنالوگ مســابقات عکاســی ایپا ۲۰۲۵ را از آن 

خود کرد.
به گزارش خبرگــزاری مهر، nv جشــنواره 
سالانه عکاسان حرفه‌ای جهان )IPA( که یکی از 
معتبرترین جوایز عکاســی جهان است، عکسی 
سیاه و سفید از مهرداد اسکویی هنرمند عکاس، 
مستندســاز و پژوهشــگر تاریخ عکاسی، جایزه 
نخســت در بخش عکاســی فتوژورنالیســم یا 
عکاســی خبری آنالوگ را از آن خود کرد. در این 
جشنواره، ۸ عکس مهرداد اسکویی برای مرحله 
نهایی داوری نامزد شد که در نهایت در اتفاقی کم 
سابقه ۷ عکس او نشان افتخار جشنواره و عکسی با 
عنوان »در میان آوار فاجعه« که مربوط به چهره 
پســر نوجوانی در خرابی‌های پس از زلزله است، 
جایزه نخست را به خودش اختصاص داد. ایپا که 
در سال ۲۰۰۳ میلادی تاسیس شد، یک رویداد 
سالانه معتبر و حرفه‌ای است که از عکاسانی که 
در طیف وسیعی از ژانرها و سبک‌ها فعالیت دارند، 

قدردانی می‌کند.

»موسیقی مذهبی شیعیان ایران«؛ پژوهشی پیرامون 
شاخص‌ترین نمونه‌های صوتی و الحان

تهران- ایرنا- مجموعه »موســیقی مذهبی شیعیان 
ایران« اثر جهانگیر نصری اشرفی به موضوع‌های موسیقی 
دینی و مذهبی، ویژگی‌های آنها و معرفی شــاخص‌ترین 
نمونه‌های صوتی و الحان موسیقی مذهبی شیعیان ایران 

می‌پردازد.
به گزارش خبرنگار موسیقی ایرنا، »موسیقی مذهبی 
شــیعیان ایران« حاصل پژوهش، ضبط و متن جهانگیر 
نصری اشرفی نویسنده، مردم‌شناس، پژوهشگر موسیقی، 
مجموعه ای از انواع موسیقی‌های مذهبی شیعیان ایران 
است که ســال ۱۳۸۸ در قالب چهار لوح فشرده به همت 
موسسه فرهنگی هنری ماهور منتشــر شده و به معرفی 
موسیقی دینی و مذهبی، تعزیه‌ ملی، تعزیه‌ بومی، مدح و 

منقبت، نوحه و پیش‌خوانی و ویژگی‌های آنها می‌پردازد.
نصری‌اشــرفی در مقدمه این اثر پژوهشــی نوشته 
است: »مجموعه حاضر مشــتمل بر بخشی از تحقیقات 
نگارنده است که طی ســال‌های ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۸ صورت 
پذیرفته است. موارد انتخاب شده شاخص‌ترین نمونه‌های 
صوتی و الحان موســیقی مذهبی شیعیان ایران است که 
با توضیحاتی موجز پیرامون مفاهیــم هر یک از لحن‌ها و 
نمونه‌ها ارائه شده‌اند. یادآوری این نکته ضروری است که 
در پژوهش و ضبط‌های میدانی و استودیوی این مجموعه 
تلاش و تمرکز بسیاری به خرج داده‌ام تا نمونه‌های صوتی 
در هر قسمت با جریان سیال ســنت‌های شناخته شده 
رپرتوار موســیقی مذهبی منطبق بوده و دو اصل نسبی 
اصالت و قدمت مورد توجه و دقت قرار گیرد. با این حال باید 
اذعان کرد که مجریان حال حاضر موسیقی مذهبی ایران 
به صورت خودآگاه و یا ناخودآگاه تغییراتی در برخی الحان 
و متن‌های مربوطه اعمال می‌کنند. پــاره‌ای از تغییرات 
فوق بر بستر سنت‌های شناخته شده خلاقیت‌های فردی 
و ذوقی هنرمندان شکل یافته و در چنین چارچوبی قابل 
ارزیابی است اما بخشی دیگر از تغییرات یاد شده، بی‌آنکه 
بخواهم قضاوت خاصی نسبت به آن داشته باشم. محصول 

جریانات موسیقی به اصطلاح جدید است.
با این حال به گمان نگارنده در حال حاضر این مجموعه 
می‌تواند یکی از اصیل‌ترین اسناد صوتی موسیقی مذهبی 
معاصر شیعیان ایران قلمداد شود. پدیده‌ای که با شتابی 
روزافزون در معرض تغییر و در نتیجه دستخوش دگرگونی 
ساختاری است. مداخلی که در این پروژه در تعریف موجز 
برخی از الحان، راویان و یا مناســبت‌ها و مراسم موسیقی 
شیعی آمده است خود مبین میزان دگرگونی، تغییر و یا 
استحاله این بخش از موسیقی ایران طی چند دهه گذشته 

است. بسیاری از نغمات و مناسبت‌ها به طور کل منسوخ 
گردیده و تعدادی از آنها نیز به طــور اجتناب‌ناپذیری در 

معرض فراموشی و یا تغییر قرار دارند.«
نصری‌اشرفی در مجموعه »موسیقی مذهبی شیعیان 
ایران« پیش از پرداختن به گونه‌های مختلف موسیقایی 
مذهبی در شهرهای مختلف کشور، دیدگاه‌های خود را 
درباره مفاهیمی همچون »موسیقی دینی« و »موسیقی 
مذهبی« بیان کرده اســت: موســیقی دینی؛ به اعتقاد 
نصری‌اشرفی اصطلاح »موسیقی دینی« را مشخصا باید 
به آن دســته از الحان‎ و آوازهایی اطلاق کرد که از ماهیت 
دینی برخوردار بوده و در حقیقت بازخوانی و گوشزدکردن 
راهکارهای شرعی و یادآوری مستمر اصول و مبانی دین 
به پیروان و مومنان اســت. ادبیات و متن موسیقی دینی 
مستقیما از کتبی مشــهور به کتاب‌های آسمانی و الهی 
اخذ می‌شود، تلاوت قرآن در اسلام در رده‌بندی موسیقی 
دینی قرار دارد. در این میان، برخــی از انواع آوازهایی که 
ماهیت متون و ادبیات آنها به صورت آشکار مأخوذ از کتب 
دینی بوده و یا مرتبط با مراسم، مناسک و عبادات شرعی 
پذیرفته شــده بین پیروان همه مذاهب و فرق و نحل یک 
دین است نیز در طیف موسیقی دینی قرار می‌گیرد. این 
گونه الحان در قیاس با موســیقی مذهبی از شمار و تنوع 
محدودتری برخوردارند. در اسلام استفاده از هر گونه ساز 
در اجرای موســیقی دینی صراحتا نهی شده و اجرای این 

گونه موسیقی تنها مبتنی بر انواع روایت‌های آوازی است.
به اعتقاد نصری‌اشرفی، موســیقی مذهبی به طیف 
گســترده و متنوعی از الحان و آوازها اطلاق می‌شود که از 
موقعیت و هویت تثبیت‌یافته و تعریف شــده‌ای در میان 
مؤمنان هر یک از مذاهب و فرق و نحل برخوردار است. این 
گروه از الحان غالباً در خدمت تهییج، حس‌انگیزی، تشویق 
و یادآوری برخی از اصول دینی مذهبی و یا بازگفت روایات 
و ذکر سرگذشت پیامبران، امامان، اولیاء و بزرگان مذهبی 
قرار داشته و یا بازتاب آنی از شوق و وجد حال مؤمنان است. 
بر این اساس، موســیقی مذهبی از نظر مضمونی حوزه 
وســیعی از راهکارهای شــرعی و فقهی، مدح و ستایش 
پروردگار، بازگفت روایات و یا وقایع و رویدادهای مذهبی 
و نیز موضوعات حکمی پندآموز مربوط به یک مذهب را 
در بردارد. الحان مذکور، در اثر کثرت اســتعمال و کاربرد 
مستمر، یادآور خاطره‌ای مشخص از رویدادها، مناسک و 
یا مناسبت‌های مذهبی ویژه است. در عین حال مجریان 
موســیقی مذهبی در طول تاریخ به فراخور ذوق و دانش 
موســیقایی خود جهت انطباق الحان وام گرفته ملی و یا 
قومی و همسوسازی آنها با احساسات مؤمنان تغییراتی 
ایجاد کرده‌اند. تغییرات یاد شــده که به مــرور زمان و با 

حزم و احتیاط لازم پدید آمده، غالباً براســاس و مبتنی بر 
سنت‌های معتبر موســیقایی یک قوم یا یک ملت است. 
اما در هر صورت، این رونــد در درازمدت موجب پیدایش 
الحانی گردیــده که رفته‌رفته خود را از آبشــخور و منبع 
قدیمی و نیز جایگاه اصلی و معمول کاربرد خویش منفک 
و متمایز ساخته و در نتیجه، گروه نغمات و الحان موسیقی 
مذهبی را بــا ویژگی‌های خاص لحنــی و البته مضامین 

سراسر مذهبی پدید آوردند.
موســیقی مذهبی در ایــران از نظر ســاختار و فرم 
نغمگی، به طور کلی برگرفته و یا ملهم از انواع موســیقی 
ملی )ردیفی( و یا موسیقی بومی و قومی )فولکلور( است. 
موســیقی دینی - مذهبی ایران، مانند انواع موســیقی 
مذهبی دیگر ملــل، بنابــر کارکردهــا و ظرفیت‌های 
گوناگون خود، با شــکل‌های مختلفی قابل دسته‌بندی 
است. این دســته‌بندی‌ها می‌تواند براساس ساختار فنی 
الحان، شــخصیت موســیقایی یا تعلقات ملی - بومی، 
ایلی - طایفه‌ای، تنوع مضامین و درون مایه مفهومی آن، 
ویژگی‌های آیینی - مناســبتی و مراسمی، موقعیت‌ها و 
مناسبت‌های مکانی و زمانی اجرا )تقویمی(، دیدگاه‌های 

فرقه‌ای و یا با تلفیقی از این ویژگی‌ها صورت گیرد.
در تقســیم‌بندی و تفکیک موسیقی دینی - مذهبی 
رایج در ایران، بی‌تردیــد بزرگ‌ترین و مهمترین کارگان، 
چه از نظــر کمی و تعــدد الحان و چه بــه لحاظ کیفیت 
موســیقایی، تنوع ملودیک، گوناگونی ســازها و ادوات و 
نیز گستره آیینی و مناســبتی، به موسیقی اسلامی )اعم 
از شیعه و اهل ســنت و فرقه‌های منتسب به آنها( مربوط 
است. با این حال، بررسی موسیقی دینی - مذهبی علاوه 
بر موسیقی اسلامی، در ابعاد محدودتر از طریق موسیقی 
زرتشتیان ایران، انواع موسیقی‌های مربوط به الحان دینی 
- مذهبی مسیحیان ایران )اعم از کلیساهای ارامنه تهران یا 
آسوری‌های غرب ایران(، موسیقی مربوط به کنیسه‌های 
کلیمیان ایران و نیز موســیقی دینی مندائیان یا صابئین 
جنوب ایران )پیروان پیامبر یحیی( قابل ردیابی اســت. 
باید متذکر شد، انواع موسیقی ادیان غیراسلامی در ایران 
به تعداد معدودی از ملودی‌ها و الحان ســاده و یکنواخت 
محدود اســت که عموماً به قرائت متــون دینی، از جمله 

اوستا، انجیل، تورات و گنز، مربوط می‌شود.
طبیعی اســت در تحقیقات ما برخی دیگر از آیین‌ها و 
مراسم و مناســک ادیان مذکور همچون دعاهای مراسم 
عشای ربانی مسیحیان، جشــن‌های دینی زرتشتیان، 
دعاهــا و آوازها و مراســم جشــن ازدواج و تدفین و تولد 
مندائیان و یا دعاها و ذکرهای مراسم اموات در کنیسه‌های 
کلیمیان، به ویژه منظومه‌های »آشوقی« و »گوسن‌های 

ارمنی«، در رابطه با مصائب حضرت مسیح و سرگذشت 
حواریون این پیامبر از نظر دور نمانده است. با این حال در 
مجموعه موسیقی دینی - مذهبی ایران، موسیقی دینی 
و مذهبی اقلیت‌های دینی در مقایسه با همتای اسلامی 

خود، به خاطر محدودیت نغمات و ملودی‌ها، ناچیز است.
نصری‌اشرفی در نوشتاری دیگر در دیباچه مجموعه 
»موســیقی مذهبی شــیعیان ایران« مطالبی را درباره 
موسیقی شــیعیان و ویژگی‌های آن بیان کرده است؛ به 
اعتقاد او، گسترده‌ترین طیف موسیقی مذهبی در ایران 
مربوط به مذهب تشیع است؛ چرا که بخش اعظم مراسم، 
مناسک و عبادات شیعیان با آوازهای خاصی همراه است. 
این موسیقی از نظر محتوایی در کلیت خود الهام‌یافته از 
شریعت اسلامی و دیدگاه امامان و فقهای شیعه و از نظر فرم 
و مدال عموما ملهم از فرهنگ ایرانی است. این موسیقی 
به لحاظ موضوعی، در بخش‌های مختلف، مشــتمل بر 
جنبه‌های عبادی، فقهی، شرح رویدادها و وقایع اسلامی، 
پرداختن به سیره انبیاء، اولیاء و به خصوص امامان شیعه 
و شــرح احوال و حوادث زندگی آنان به ویژه در این بخش 
به طور عمده ناظر بر رویدادها و وقایع صحرای کربلا است. 
راویان و مجریان الحان و نغمات شیعی پیوسته با دخیل 
کردن ذوق و احساســات فــردی خود با افزودن شــاخ و 
برگ‌های بی‌شمار که بیشتر از طریق متن مرتبط با الحان و 
آوازها صورت می‌گیرد، هنری پدید آورده‌اند که از بسیاری 
جهات دارای شخصیت مستقلی است. آنان با ژرفابخشی 
هنرمندانــه به موضوعــات مذهبی موجد داســتان‌ها، 
اســطوره‌ها و تراژدی‌هایــی، منحصر به فرد و پرشــمار 
گردیده‌اند. این شــیوه از دخالت و تاثیرگذاری بر مفاهیم 
و واقعیت رویدادها عموما بازتاب زیباشــناختی مذهبی 
ایرانیان بــوده و در اصل فرایند ذوق هنر ملی و ناشــی از 
آرمان‌ها و حرمان‌های تاریخی آنان است. خلق صدها نوحه 
و مرثیه حزن‌انگیز، داستان‌ها و روایات حماسی و تراژیک با 
اشکال متنوع و گوش‌نواز موسیقایی و با استفاده گسترده از 
انواع متنوع الحان ملی و بومی نشانه آشکاری از وام‌گیری 
ملی اســت. این ملودی‌ها در بیشتر نمونه‌های موسیقی 
مذهبی، همچون موســیقی مربوط به شبیه‌خوانی )اعم 
از گوشــه‌‎های ردیفی، پیش‌خوانی، پیش واقعه‌خوانی، 
واقعه‌خوانی، مصرع‌خوانی، رجــز موافق و غیره(، الحان و 
آوازهای عبادی همچون ســحرخوانی، مناجات، ادعیه و 
اوراد و آوازهای استغاثه‌آمیز، آوزاهای دینی مانند تلاوت 
قرآن کریم و اذان‌گویی )در چارچوب الحان ملی و بومی( و 
برخی آوازهای مراسمی- مناسبتی همچون روضه‌خوانی، 
پامنبری، مداحی، چاووشــی، ذکر، مولودی و ده‌ها مورد 

دیگر، بروز یافته‌اند.

میز   خبر

بازگشت »سلام صبح 
بخیر« با چهره‌ای تازه به 

شبکه سه
فصل جدید برنامه صبحگاهی »سلام صبح 
بخیر« با اجرای جعفر خسروی، مبینا نصیری 
و رســول مهربانی از سوم شــهریور روی آنتن 

می‌رود.
به گزارش ایرنــا از روابط عمومی این برنامه، 
برنامه‌ی صبحگاهی »ســام صبــح بخیر« با 
آغاز ماه ربیع‌الاول، فصــل تازه‌ای را با تغییراتی 
در ســاختار، آیتم‌ها و دکور تجربه خواهد کرد. 
این برنامه از روز دوشــنبه ۳ شــهریور، هر روز 
به‌صورت زنده از ساعت ۷:۴۵ صبح به مدت دو 

ساعت پخش می شود.
در فصل جدیــد، جعفر خســروی، مبینا 
نصیری و رسول مهربانی به‌عنوان مجریان اصلی 
برنامه میزبان مخاطبان خواهند بود. ترکیبی 
از گفت‌وگو، ســرگرمی، اخبار روز و آیتم‌های 
متنوع تلاش دارد تجربه‌ای متفاوت و پرانرژی 
از تلویزیون صبحگاهی را برای بینندگان رقم 

بزند.
از جمله بخش‌های تــازه این فصل می‌توان 
به بازطراحــی کامل بخش ورزشــی و خبری 
بــا رویکردی نو اشــاره کــرد کــه همزمان با 
اطلاع‌رسانی، تلاش دارد حال‌وهوای پرنشاط 

صبحگاهی را به خانه‌ها بیاورد.
در این فصل، همچنین حضور کارشناسان 
و مهمانانــی از حوزه‌های مختلــف اجتماعی، 
فرهنگی، ورزشــی و خانوادگی در دستور کار 
قرار گرفته تا گفت‌وگوهای متنوع و دیدگاه‌های 

متفاوت به مخاطبان ارائه شود.
تغییرات ساختاری، طراحی دکور جدید و 
اســتفاده از آیتم‌های تولیدی خلاقانه، از دیگر 
ویژگی‌های این فصل است که در راستای ارتقاء 
کیفیت محتوایی و تصویــری برنامه، مطابق با 

استانداردهای روز رسانه‌ای طراحی شده‌اند.
»ســام صبح بخیر« در فصل تازه‌ی خود 
می‌کوشــد چهره‌ای نو از تلویزیون صبحگاهی 
ایران ترســیم کرده و بــا محتوایــی متنوع، 
»صبح‌های شبکه ســه« را با رنگی تازه همراه 

سازد.

اکران مستند »چیزی در 
این قفس خالی« در موزه 

سینما
مســتند »چیــزی در این قفــس خالی« 
به کارگردانی محمد کیاســالار، سه‌شــنبه ۴ 
شهریور و به مناسبت روز پزشک در موزه سینما 

به نمایش در می‌آید.
به گزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از پایگاه 
خبری موزه سینمای ایران، مستند »چیزی در 
این قفس خالی« به تهیه‌کنندگی ارُُد عطارپور 
و کارگردانی محمد کیاســالار، روز سه‎شنبه 
چهارم شهریور در ســالن فردوس موزه سینما 

اکران می‌شود.
این فیلم، بــا الهام از رابطه ونســان ونگوگ 
با پزشکش دکتر گاشــه، این پرسش را مطرح 
می‌کند که چگونه می‌توان از ظرفیت هنرهای 
تجسمی و نمایشــی برای بازسازی همدلی در 
روابط حرفه‌ای پزشــکی بهره گرفت. ونگوگ 
در نامه‌ای به خواهرش از دکتر گاشــه به‌عنوان 
دوستی واقعی و چون برادر یاد کرده بود اما این 
پیوند انسانی در بسیاری از روابط امروز کمرنگ 
شده است. »چیزی در این قفس خالی« به این 
موضوع می‌پردازد و با بررسی نمونه‌های جهانی، 
نشــان می‌دهد که چگونه برخی دانشگاه‌های 
پیشرو علوم پزشکی از هنر برای ارتقای کیفیت 
آموزش و افزایــش همدلی پزشــکان آینده 

استفاده می‌کنند.
اکران این فیلم در موزه سینما، به مناسبت 
روز پزشــک و با هدف گرامیداشت جایگاه این 
قشر اثرگذار در جامعه برگزار می‌شود. در این اثر 
مستند، تلاش شده تا با نگاهی تازه، بعُد انسانی 
حرفه پزشکی از منظری هنری و میان‌رشته‌ای 

بازتعریف شود.
»چیــزی در ایــن قفــس خالــی« بــه 
تهیه‌کنندگــی ارد عطارپــور، بــا پژوهش و 
کارگردانــی محمد کیاســالار تولید شــده و 
آهنگســازی آن را محمدرضا علیقلی بر عهده 

داشته است.
صدابرداری اثر توسط احمدرضا طائی انجام 
شــده و رضا تیموری، عبــاس صاحب و میلاد 
سرچمی فیلمبرداران آن بوده‌اند. تدوین فیلم 
را مهدی جبین‌شــناس و لیلا شــرافتی انجام 
داده‌اند و شــرافتی همچنین به‌عنوان دستیار 
کارگردان نیــز در این پروژه همکاری داشــته 

است.
مستند »چیزی در این قفس خالی« توسط 
مرکز ملی تحقیقات راهبــردی آموزش علوم 
پزشکی )مرکز نصر( وابسته به وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی تهیه شده است.

»موسیقی مذهبی شیعیان ایران«
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